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                  Raport o stanie gminy za 2024r.   
     część I  (krótka charakterystyka gminy, opis jednostek organizacyjnych  

                                           oraz instytucji kultury)  

 

1.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Granowo położona jest ok. 36 km na południowy - zachód od Poznania, w środkowo-

zachodniej części województwa wielkopolskiego. Jest jedną z 226 gmin województwa oraz 

jedną ze 113 gmin wiejskich. Wraz z gminami: Grodzisk Wlkp., Kamieniec, Wielichowo  

i Rakoniewice tworzy powiat grodziski. Gmina zajmuje obszar 68,42 km2 co stanowi 10,6% 

całego powiatu grodziskiego, oraz 0,23% powierzchni województwa. Gminę tworzy 13 wsi 

sołeckich tj. Bielawy, Dalekie,  Drużyń, Granowo, Granówko, Januszewice, Kąkolewo, 

Kotowo, Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń i Zemsko.  Przez Granowo na odcinku 

7,5 km przebiega droga krajowa nr 32 – Poznań-Stęszew-Sulechów-Zielona Góra. Przez gminę 

przebiega także magistrala kolejowa Poznań-Grodzisk-Wolsztyn. Ponadto południowo – 

zachodnim skrajem gminy przepływa rzeka Mogilnica. Gmina Granowo posiada typowo 

rolniczy charakter. W powierzchni ogólnej gminy  aż  91%, czyli 6220 ha, zajmują użytki rolne, 

z czego 5599 ha (90% powierzchni użytków rolnych) stanowią grunty orne, blisko 372 ha 

(5,97%) przeznaczonych jest na łąki, 92 ha (1,48%) wynosi powierzchnia pastwisk, a zaledwie 

20 ha (0,32%) stanowią sady. Charakterystyczna dla gminy jest niewielka ilość terenów leśnych 

tj. 130 ha, stanowiących zaledwie 1,9% ogólnej powierzchni gminy. 

Według stanu ewidencji ludności, na dzień 31 grudnia 2024r. Gminę Granowo zamieszkiwało 

na stałe 5003 osób, z czego w miejscowości gminnej 2676 osób. W porównaniu do roku 

ubiegłego, liczba ludności zmniejszyła się o 25 osób, z czego w samym Granowie o 15 osób. 

Oprócz drogi krajowej, przez gminę przebiega sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

35,3km, oraz sieć dróg gminnych o długości 45,7km.  

W zakresie infrastruktury technicznej wszystkie wsie gminy  są zwodociągowane, wszystkie 

też posiadają sieć gazową. W sześciu wsiach : w Bielawach, Granowie, Granówku, 

Kubaczynie, Niemierzycach i Separowie a także częściowo w Drużyniu, została zbudowana 

kanalizacja sanitarna, którą ścieki spływają do oczyszczalni w Granowie. Na terenie gminy nie 

ma też problemu z łącznością telefoniczną oraz z podłączeniem Internetu.  

Gmina jest zrzeszona w Związku Gmin Wiejskich, w Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia  

i Studiów Samorządowych oraz w Lokalnej Grupie Działania „Stowarzyszenie Ziemi 

Grodziskiej LEADER”. Ponadto wraz z 19 innymi gminami tworzy Związek Międzygminny 
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„Selekt” z siedzibą w Czempiniu, który w imieniu gminy zajmuje się realizacją zadań 

związanych z gospodarką odpadami. 

Do jednostek organizacyjnych gminy należą: 

-  Urząd Gminy z siedzibą : Granowo, ul.Sportowa 2, 

-  Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą: Granowo, ul.Kolejowa 16/1, 

-   Zespół Szkolno-Przedszkolny z siedzibą: Granowo, ul.Konstytucji  3Maja 1. 

Na terenie gminy działają dwie instytucje kultury:  

-   Biblioteka Publiczna Gminy Granowo,  

-   Gminny Ośrodek Kultury,  

które swoje siedziby mają zlokalizowane w  pałacu, przy ul.Stawowej 1  w Granowie. 

Ponadto funkcjonuje Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. z siedzibą w Granowie 

ul.Poznańska 44, z udziałem własnościowym 100%  Gminy. 

 

1.2. URZĄD GMINY 

                  W Urzędzie Gminy w Granowie na dzień 31.12.2023r. były zatrudnione 23 osoby, 

w tym 1 osoba w wymiarze 1/2  etatu,  1 osoba w wymiarze ¼ etatu i 1 osoba w wymiarze 3/8  

etatu. Łącznie przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na etaty wynosiła 21 i 1/8. Urząd 

jest jednostką budżetową i jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. Urząd jest 

czynny w poniedziałki od godz.8oo do godz.16oo, natomiast od wtorku do piątku  

w godz. od 7oo do 15oo. W 2024r. Urząd realizował spoczywające na Gminie zadania własne  

i zlecone przez państwo, oraz zadania powierzone w ramach zawieranych porozumień  

z innymi organami.  W strukturze organizacyjnej Urzędu są wydzielone referaty oraz 

samodzielne stanowiska pracy. W skład Urzędu wchodzą następujące referaty i stanowiska 

pracy:  

-  Referat Finansów,  

-       Referat Organizacyjny,  

-  Referat Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,   

-  Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu,  

-  Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie, 

-  Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy,   

-  Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji       

 niejawnych,  zarządzania kryzysowego i ochotniczych straży pożarnych. 

Referaty  dzielą się na stanowiska pracy. 
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W Referacie  Finansów w ubiegłym roku pracowało sześć osób. Do głównych zadań 

realizowanych przez referat należały następujące zadania: 

-  Przygotowywanie  materiałów  niezbędnych  do uchwalenia budżetu Gminy, wieloletniej 

    prognozy finansowej  oraz podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta. 

-   Analiza  wykorzystania budżetu oraz wnioskowanie w sprawach zmian w budżecie, w celu 

     racjonalnego dysponowania środkami. 

-   Zapewnienie obsługi finansowo – księgowej Urzędu. 

-   Prowadzenie ksiąg rachunkowych. 

- Przygotowywanie materiałów niezbędnych do wykonania obowiązków z zakresu 

    sprawozdawczości i przygotowywanie sprawozdań finansowych.                                                                            

- Sprawowanie kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową gminnych jednostek 

    organizacyjnych i instytucji kultury. 

-   Prowadzenie ewidencji podatników i inkasentów. 

- Naliczanie (wymiar) wysokości podatków i opłat, oraz prowadzenie szczegółowej 

    ewidencji podatkowej. 

W Referacie Organizacyjnym pracuje sześć osób, które w 2024r. realizowały głównie 

następujące zadania: 

-  Prowadzenie   spraw   z   zakresu   koordynowania   przez   Wójta  działalności   jednostek 

   organizacyjnych Gminy. 

-  Nadzór nad funkcjonowaniem Urzędu. 

-  Obsługa organów Rady Gminy. 

-  Prowadzenie akt osobowych, obsługa sekretariatu Wójta. 

-  Obsługa punktu przyjęcia interesanta i obsługa centrali telefonicznej. 

-  Prowadzenie kancelarii Urzędu. 

-  Obsługa informatyczna Urzędu. 

-  Zapewnienie porządku i czystości w Urzędzie.  

W Referacie Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pracowało pięć osób, które w 2024r. zajmowały się między innymi: 

-  Prowadzeniem prac z zakresu inwestycji i kapitalnych remontów realizowanych przez 

     organy gminy, oraz sporządzaniem sprawozdań z tego zakresu. 

-   Realizacją zadań z zakresu zamówień publicznych gminy.  

-   Przygotowywaniem materiałów do dokumentów planistycznych Gminy. 

-   Prowadzeniem    spraw    związanych  z   zarządzaniem,   budową   i   modernizacją   oraz  

     projektowaniem dróg gminnych. 
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-   Prowadzeniem  spraw  związanych  z  oświetleniem drogowym. 

-   Archiwizacją dokumentów Urzędu Gminy. 

-  Obrotem nieruchomościami gminnymi.  

-  Ochroną  i  rekultywacją  gruntów. 

-  Prowadzeniem ewidencji gruntów komunalnych. 

-  Polityką rolną gminy.    

-  Ochroną   środowiska.   

-  Koordynowaniem działań  z  zakresu  wydawania i uzgadniania decyzji o środowiskowych 

   uwarunkowaniach,  dotyczących   przedsięwzięć  mogących  znacząco   oddziaływać   na 

    środowisko. 

-  Przygotowywaniem wniosków dotyczących  pozyskania środków finansowych  z funduszy 

    pomocowych i pozostałych funduszy. 

Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu – radca prawna zajmowała się głównie: 

-  Zapewnieniem  zgodności działania Urzędu z przepisami prawa. 

-  Obsługą prawną Urzędu.  

-  Nadzorem nad prawidłowością opracowywania i stanowienia prawa miejscowego. 

Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie – na tym stanowisku realizowane były 

zadania związane z: 

-    Rejestracją  urodzin,  małżeństw  oraz  zgonów  i innych zdarzeń mających wpływ na stan  

     cywilny osób -  86 aktów, ( 2023r. – 106 aktów). 

-    Migracją aktów stanu cywilnego i prowadzenie ksiąg stanu cywilnego - 413 aktów, (2023r.  

      – 492 aktów). 

-   Sporządzaniem i wydawaniem odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń – łącznie 

     574 odpisów i zaświadczeń, (2023r. - 544). 

-   Wykonywaniem zadań wynikających z Konkordatu - inne czynności USC - 414, (2023r. –  

      477).  

-   Realizacją zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności:  

-    meldunki  - 278 ( 2023r. - 262),  

-    nadanie numeru PESEL –  175,  (2023r. – 220), 

-    inne czynności z zakresu ewidencji ludności – 216 (2023r. – 267).       

-   Ewidencją  stowarzyszeń,  których  teren  działania  nie  przekracza  granic  gminy. 

-   Realizacją    zadań    wynikających   z   ustawy   o    zbiórkach    publicznych   oraz   prawa  

    o  zgromadzeniach.     
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- Całokształtem spraw związanych z wydawaniem Karty Dużej Rodziny - 85 kart (2023r. 

   168 kart). 

-  Wydawaniem zaświadczeń i udostępnianiem danych osobowych – 226 (2023r. – 290). 

- Całokształtem spraw związanych z wydawaniem dowodów osobistych – 539 wydanych  

   dowodów,  (2023r. - 436). 

-  Inne czynności związane z dowodami osobistymi – 78 (2023r.- 47). 

Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy – na 

tym stanowisku  realizowane były głównie  zadania związane z: 

-  Obsługą Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

-   Przygotowywaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

-   Funkcjonowaniem oświaty szczebla gminnego. 

-   Kształceniem  młodocianych pracowników. 

-  Przyjmowaniem wniosków i przygotowywaniem decyzji w zakresie udzielania pomocy 

     materialnej uczniom. 

Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji niejawnych,  

zarządzania kryzysowego i ochotniczych straży pożarnych – na tym stanowisku 

realizowane były zadania z zakresu: 

-  Spraw wojskowych, obronnych  i zarządzania kryzysowego. 

-  Obrony cywilnej i informacji niejawnych. 

-  Nadzorowania  działalności  ochotniczych   straży   pożarnych   na  terenie  gminy  oraz 

    współpracy z Powiatową Strażą Pożarną w zakresie ochrony p.pożarowej. 

W ramach wykonywanych zadań własnych oraz zleconych, gmina zawarła 111 umów oraz  

1 umowę o dzieło. 

 

1.3. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

W roku 2024 stan zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej nie uległ zmianie. Było 

to łącznie z kierownikiem jednostki 9 pracowników :  

- główny księgowy,  

- 2 pracowników socjalnych,  

- asystent rodziny,  

- inspektor ds. kadr i płac,  

- inspektor ds. świadczeń rodzinnych,  
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- pomoc administracyjna, 

- 1 pracownik przebywający na urlopie wychowawczym.  

Plan finansowy w roku ubiegłym to kwota rzędu 6 833 792,78 zł, a wykonanie opiewa na łączną 

kwotę 6 521 699,76 zł. Wykonanie planu finansowego w rozbiciu na źródła finansowania 

przedstawia się następująco : 

- dotacja z budżetu państwa na zadania zlecone -  4 137 503,22 zł, 

- dotacja na zadania własne – 363 445,73 zł, 

- Fundusz Pomocy Ukrainie – 123 362,51 zł, 

- Fundusz Przeciwdziałania Covid 19 – 21 044,19 zł, 

- Fundusz Pracy – 29 088,31 zł 

- środki gminy – 1 847 255,80 zł. 

Plan został zrealizowany prawie w 95,43 %, czyli bardzo podobnie do roku ubiegłego.  

W stosunku do roku poprzedniego podana powyżej kwota planu finansowego wzrosła o około 

25%. Wynikało to z realizacji kolejnych, dodatkowych zadań. Wspomnieć tu należy, że 

współczynnik procentowy wykonania planu wynika jedynie ze stosunku planowanego budżetu, 

czyli złożonego zapotrzebowania na środki finansowe (na bardzo wczesnym etapie 

planowania) do realizacji wypłat i zadań, a więc głównie ilości złożonych wniosków i potrzeb, 

których ilość na etapie planowania budżetu trudno jest przewidzieć.  

Standardowe zadania ustawowe związane z zadaniami socjalnymi dopełniało szereg innych 

zadań, przekazanych do realizacji Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej. Na tej 

podstawie Ośrodek Pomocy Społecznej realizował dodatkowe zadania w postaci wypłat 

dodatku osłonowego oraz bonu energetycznego. Obydwa świadczenia miały za zadanie 

złagodzić skutki wzrostu kosztów utrzymania gospodarstw domowych, spowodowanych 

podwyżką cen energii.   

Dodatek osłonowy przyznano dla 238 gospodarstw domowych. Łączna kwota wypłaconych 

świadczeń to 104 807,76 zł.  

Od 1 lipca do 31 grudnia 2024r. realizowano wypłaty bonu energetycznego. Z tej formy 

pomocy skorzystało 251 gospodarstw domowych na kwotę 101 962,43 zł. 

W roku 2024 realizowane były również dodatkowo 2 programy rządowe, tj. : „ Asystent osoby 

z niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa”. Adresatami w pierwszym przypadku są 

osoby niepełnosprawne, w drugim przypadku zaś te, które sprawują nad nimi opiekę i którym 

często ciężko samodzielnie radzić sobie z natłokiem obowiązków, w tym z trudnym zadaniem 

opieki nad chorym członkiem rodziny. 
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Po naborze wniosków do udziału w programach zgłosiły się w roku ubiegłym jedynie 3 osoby, 

natomiast środki finansowe na jego realizację pochodzą w całości z dotacji z budżetu państwa.  

Wypłaty dodatków mieszkaniowych również nie należą do zadań ustawowych Ośrodka, ale 

zostały przekazane do realizacji Kierownikowi OPS. W ubiegłym roku dodatek ten otrzymało 

12 gospodarstw domowych na łączną kwotę 35 916,88 zł. Dodatki mieszkaniowe mają 

rekompensować koszty utrzymania nieruchomości osobom o niskich dochodach. Na dodatek 

mieszkaniowy może zatem liczyć osoba, której średni miesięczny dochód netto, przypadający 

na członka gospodarstwa wnioskodawcy, w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia 

wniosku o przyznanie dodatku nie przekroczył: 

- w gospodarstwie jednoosobowym 40%, 

- w gospodarstwie wieloosobowym 30% 

kwoty bazowej, która wynosi 7 155,48 zł. 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym realizowane są zadania pomocowe dla obywateli 

Ukrainy. W 2024 roku działania te obejmowały wypłatę świadczeń rodzinnych oraz 

jednorazowego świadczenia w kwocie 300 zł. Kwota wydatkowana w tym rozdziale to  

69 086,65 zł. 

Dużym zadaniem w ramach zadań zleconych, realizowanym już od wielu lat jest wypłata 

świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz opłacanie składek na 

ubezpieczenia emerytalno-rentowe dla osób pobierających niektóre świadczenia (np. z tytułu 

opieki nad dzieckiem, lub innym członkiem rodziny). Środki wydatkowane w tym rozdziale to 

kwota rzędu 3 774 416,03 zł. 

W ubiegłym roku zabezpieczono 4 osoby w domach pomocy społecznej, na co wydatkowano 

kwotę 183 457,81 zł. Kwota ta stanowi różnicę, którą pokrywa się ze środków własnych gminy, 

po odjęciu opłat pokrywanych przez samego mieszkańca DPS, lub zobowiązanych do 

alimentacji członków rodziny. Umieszczenie odbywa się tylko w sytuacji, kiedy osoba wymaga 

opieki całodobowej, a jest jej całkowicie pozbawiona.  

W całej procedurze umieszczania podopiecznego w domu pomocy społecznej,  zawsze bierze 

się pod uwagę wiele czynników, aby nie tylko zabezpieczał on we właściwy sposób potrzeby 

podopiecznego pod względem stanu zdrowia, ale również aby umieszczenie odbyło się jak 

najmniejszym kosztem finansowym i emocjonalnym dla tej osoby. Wybiera się zatem nie tylko 

dom pomocy, który spełnia wymogi formalne, ale również taki, który jest najtańszy i położony 

najbliżej miejsca zamieszkania.  
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Kolejną formą pomocy są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Ośrodek 

zapewniał usługi opiekuńcze dla 5 osób. Z usług specjalistycznych w miejscu zamieszkania dla 

osób z zaburzeniami  psychicznymi korzystało dwoje dzieci.  

Usługi opiekuńcze przysługują osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, 

niepełnosprawności, lub innych przyczyn, wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

Na ten cel wydatkowano 125 912,00 zł. Specjalistyczne usługi opiekuńcze sprawują osoby, 

których kwalifikacje określone są w przepisach ustawy, na podstawie umowy zlecenia, po 

przeprowadzeniu przetargu. To zadanie finansowane z całości z budżetu państwa opiewało na 

kwotę 29 700,00 zł.  

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia także obsługę administracyjną Zespołu 

Interdyscyplinarnego, powołanego do przeciwdziałania przemocy domowej Spotkania grup 

diagnostyczno-pomocowych odbywają się nie rzadziej, niż raz na 2 miesiące, jednakże również 

częściej w razie zaistnienia takiej potrzeby. Tworzy się plan działania i przy pomocy 

współpracujących instytucji realizuje go krok po kroku, aby zminimalizować, lub całkowicie 

rozwiązać problem. Na szkolenia dla wszystkich członków Zespołu oraz zakup artykułów 

biurowych wydatkowano kwotę 1 829,97 zł. Udało się również pozyskać środki w kwocie 

6 000,00 zł, w ramach dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie funkcjonowania Zespołów 

Interdyscyplinarnych. Środki te przeznaczono na zakup mebli biurowych w sali spotkań 

Zespołu. Wszystkie osoby zaangażowane w pracę z członkami rodzin dotkniętych przemocą, 

przeszły w ubiegłym roku obowiązkowe, 3-dniowe szkolenie, którego organizatorem był 

Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu.  

Aby wspierać najuboższych, którzy z powodu zaistnienia ustawowych przesłanek nie potrafią 

przezwyciężyć trudnych sytuacji życiowych, udziela się pomocy w formie pracy socjalnej  

i pomocy finansowej. Po złożeniu przez podopiecznego wniosku, przeprowadzany jest przez 

pracowników socjalnych wywiad, aby rozeznać sytuację i określić potrzeby rodziny.   

Na udzielenie pomocy w formie zasiłków pieniężnych i w naturze wydatkowano w ubiegłym 

roku kwotę 191 171,76 zł , w tym : 

-  na zasiłki celowe i w naturze – 42 026,00 zł – dla 37 rodzin,  

- na zasiłki celowe specjalne i w naturze – 143 994,76 zł - 64 świadczenia dla 14  rodzin  

   (w tym rozdziale ujęto również wydatki na pokrycie kosztów pobytu osób  bezdomnych  

   w Schronisku dla osób Bezdomnych w Błońsku), 

-  na zasiłki okresowe wydatkowano 5 151,00 zł dla 8 osób, wypłaconych zostało 16  

   świadczeń. 
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Osobom, które z powodu braku uprawnień do świadczenia emerytalno-rentowego, a z powodu 

wieku, choroby, lub niepełnosprawności, nie są w stanie pracować i nie posiadają środków na 

swoje utrzymanie, przysługuje zasiłek stały. W ubiegłym roku zasiłek ten otrzymywały  

22 osoby. Wypłacono 235 świadczeń na łączną kwotę 213 978,53 zł . Wydatki na realizację 

tego zadania znacznie wzrosły w stosunku do roku poprzedniego w związku z ustawową 

zmianą wysokości świadczenia w roku 2024 z kwoty 719 zł do 1000 zł. Osobom pobierającym 

zasiłek stały, opłaca się również składkę zdrowotną ze środków publicznych w wysokości 9% 

wypłacanej kwoty, co wyniosło 19 258,34 zł.  

Aby całkowicie wykluczyć problem niedożywienia realizowany był program „Posiłek w szkole 

i w domu”. Program obejmuje lata 2024-2028, zaś środki na jego realizację pochodzą w 72,1% 

z budżetu państwa. Program ten został szczegółowo opisany w III części niniejszego Raportu. 

Wspieranie rodziny polegające na pomocy rodzinom, które mają trudności w opiece  

i wychowywaniu dzieci, pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb, realizowaniu planu 

rehabilitacji, a nawet w wykonywaniu codziennych czynności to zadania asystenta rodziny. 

Mają one zabezpieczyć potrzeby bytowe i emocjonalne dzieci, a co za tym idzie, służyć ich 

prawidłowemu rozwojowi. Praca asystenta ma zapobiegać procedurze odbioru dzieci, 

powodować poprawę sytuacji rodzinnej i podniesienie kompetencji wychowawczych 

opiekunów. Środki przeznaczone na realizację tego programu to kwota 128 391,64 zł.  

Z budżetu gminy opłacany jest również koszt wynagrodzeń dla rodzin zastępczych, 

sprawujących opiekę nad dziećmi z terenu naszej gminy. Są to dzieci, które decyzją sądu 

umieszczone zostały w rodzinie zastępczej. Procedura zakłada realizowanie planu naprawczego 

przez rodziców biologicznych, a następnie podjęcie decyzji o ewentualnym powrocie dzieci, 

którą podejmuje sąd rodzinny. Udział procentowy gminy w pokryciu kosztów wynagrodzeń 

dla rodziców zastępczych określa ustawa. W roku ubiegłym dla opiekunów 12 dzieci była to 

kwota 61 152, 05 zł.  

W związku z ciężką sytuacją uchodźców, polskim rodzinom, które przyjęły ich pod swój dach, 

wypłacano kwoty rekompensaty poniesionych kosztów. Środki te pochodziły z Funduszu 

Pomocy Ukrainie i opiewały na kwotę 51 520,00 zł. W tym rozdziale realizowano również 

wypłaty dot. refundacji podatku VAT. Były to środki w kwocie 20 631,55 zł pochodzące  

z Funduszu Przeciwdziałania Covid 19.  

W okresie Bożego Narodzenia Ośrodek zorganizował spotkanie wigilijne dla podopiecznych 

za kwotę 12 400 zł, w którym uczestniczyło prawie 100 osób wraz z opiekunami wsi.    

W roku 2024 w części, która stanowiła wcześniej lokal mieszkalny, prowadzone były dalsze  

drobne prace remontowe, w celu dostosowania pomieszczeń do wykorzystania na salę 
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konferencyjną, m.in. na okoliczność narad pracowniczych, kontroli zewnętrznych oraz  spotkań 

grup diagnostyczno-pomocowych Zespołu Interdyscyplinarnego, które aktualnie odbywają się 

w jednym z pomieszczeń biurowych Ośrodka. 

Działa już pełną parą gabinet psychologa, w tym psychologa dziecięcego, poradnictwo dla par, 

a od kilku miesięcy również terapeuty ds. uzależnień.  

W ramach niewielkiego budżetu przeznaczonego na remont, co roku wykonywane są roboty 

remontowe w kolejnych pomieszczeniach. Planowany na kolejne lata jest remont łazienki dla 

klientów, serwerowni z wszelkimi zabezpieczeniami oraz pomieszczenia gospodarczego.   

Podsumowując wykonanie planu i założonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie 

celów wspomnieć należy, że odnosząc się do Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Granowo na lata 2021-2027 zrealizowanych zostało wiele zadań. 

Wśród nich dot. zdrowia psychicznego, dożywiania, przeciwdziałania przemocy domowej, 

wsparcia osób z problemem ubóstwa i niepełnosprawnych, wspierania rodziny. W związku  

z uruchomieniem w Ośrodku Pomocy Społecznej punktu konsultacyjnego  dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin, zaistniała możliwość ścisłej współpracy z terapeutą ds. 

uzależnień.   

W kwestii integracji i aktywności społecznej seniorów, inicjatywa jest po stronie dwóch 

działających obecnie na terenie gminy stowarzyszeń. Zrzeszają one coraz więcej chętnych i nie 

tylko aktywizują społecznie, ale działają w sferze organizacji czasu wolnego.  

Co roku OPS stara się poszerzać zakres proponowanych dla mieszkańców działań 

pomocowych, zapewniając ich skuteczniejsze wykonanie. 

  

1.4. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W GRANOWIE 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Granowie został powołany uchwałą Rady Gminy 

Granowo z dnia 20 maja 2002r. i rozpoczął swoją działalność 01.09.2002r. W związku  

z reformą oświaty od dnia 1 września 2019 roku, w ramach Zespołu funkcjonuje Przedszkole 

„Bajkowa Kraina” oraz Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich. Rok 

budżetowy 2024 obejmował czasowo II półrocze z roku szkolnego 2023/2024 oraz I półrocze 

z roku szkolnego 2024/2025. Zespół — obejmuje swym obwodem teren całej gminy - i tak 

do przedszkola oraz szkoły podstawowej uczęszczają dzieci z: Granowa, Dalekiego, 

Granówka, Kąkolewa, Kubaczyna, Drużynia, Niemierzyc, Strzępinia, Kotowa, Zemska, 

Separowa, Januszewic i Bielaw. 
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W Zespole Szkolno-Przedszkolnym funkcjonuje kuchnia, w której w 2024 roku 

przygotowywane było dziennie średnio 190 posiłków dla dzieci przedszkolnych, oraz 115 

obiadów dla uczniów. 

Opieka świetlicowa odbywała się w dwóch budynkach szkoły tj. przy ul. Szkolnej 4  

i ul. Konstytucji 3 Maja 1a. Opieką objęci byli uczniowie dowożeni, jak i uczniowie  

z Granowa. Dowozy uczniów odbywały się dwoma autobusami — jeden gminny (do czerwca 

2024), drugi wynajmowany z firmy JanBus. Od września uczniowie dowożeni są dwoma 

autobusami wynajmowanymi z firmy JanBus. 

W szkole funkcjonuje gabinet logopedy, psychologa, pedagoga, pedagoga specjalnego 

i pielęgniarki oraz gabinet do zajęć kynoterapeutycznych. 

Nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wg stopni awansu zawodowego na dzień 

31.12.2024r.: 

• Nauczyciele dyplomowani - 29 

• Nauczyciele mianowani — 23 

• Nauczyciele początkujący — 12 

Jeden z nauczycieli otrzymał Nagrodę Kuratora Oświaty. 

16 października 2024r. zmarł wicedyrektor Wojciech Boroń. 

Przedszkole „Bajkowa Kraina w II półroczu roku szkolnego 2023/2024 

• 10 grup, 224 dzieci, 

•    5 oddziałów w Granowie (5 oddziałów w l budynku), 

•    3 oddziały w Drużyniu (2 budynki)  

•    2 oddziały w Kąkolewie (1 budynek). 

Przedszkole „Bajkowa Kraina w I półroczu roku szkolnego 2024/2025 

• 12 grup, 223 dzieci, 

• 6 oddziałów w Granowie (2 budynki), 

• 3 oddziały w Drużyniu (2 budynki), 

• 3 oddziały w Kąkolewie (2 budynki). 

Przedszkole pracuje od godziny 6.30 do godziny 16.00. W Przedszkolu podjęto wiele działań, 

zorganizowano wiele wyjazdów, dzieci uczestniczyły w różnych programach oraz konkursach, 

brały udział w różnych akcjach. 

Od stycznia 2024 r. do czerwca 2024 r.:  Dzień Babci i Dziadka, balik karnawałowy, warsztaty 

robienia pizzy, Akcja: „Wspólnie dla zdrowia i uśmiechu, XIV Konkurs Recytatorski, konkurs 

na stroik wielkanocny, kiermasz wielkanocny, spotkanie z leśnikiem, zbiórka elektrośmieci, 
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udział w projekcie mBank, konkurs origami,  z wizytą u Wójta Gminy Granowo,  Obchody 

Światowego Dnia Zdrowia,  kino przedszkole (seans filmowy w szkole), obchody Dnia Ziemi,  

z wizytą w Bibliotece Publicznej,  Dzień Flagi, wycieczka do Siedliska w Józefówce,  z wizytą 

w Granbudzie,  w wiejskim gospodarstwie – wycieczka, spotkanie ze strażakami KPP  

w Grodzisku Wlkp., Dzień Mamy i Taty,  konkurs plastyczny: „Podwodny świat”, 

przedstawienie: „Zaczarowanym pociągiem w świat bajek” przygotowane przez dzieci z grupy 

„Zajączki”,  z wizytą u Pana Adama Garnka (wystawa rzeźb), Dzień Pirata,  Festyn Rodzinny. 

Od września 2024 r. do stycznia 2025 r. : Dzień Przedszkolaka,  Jesienny tydzień,  Dzień 

Chłopaka,  Program: „Czyściochowa Akademia”,  Dzień Poczty Polskiej,  zajęcia edukacyjne 

z myśliwymi,  dzień miłośników pluszaków,  Dzień Postaci z Bajek,  zbiórka kasztanów: 

„Zbieramy kasztany dla Franka”, dzień dyni,  konkurs: „Sensoryczny balon”, wycieczka do 

Teatru Animacji do Poznania,  Dzień Misia,  wycieczka do kina w Buku,  Akcja: „Szkoła do 

hymnu”, Dzień Życzliwości,  Dzień Wcześniaka, Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka,  

Rodzice czytają Dzieciom,  Dzień Kredki,  Kiermasz Świąteczny, przedstawienia jasełkowe, 

Dzień Babci i Dziadka. 

             W przedszkolu sale zajęć były dobrze wyposażone, wszystkie oddziały miały dostęp 

do placu zabaw dla dzieci, kalendarz obfitował w różne imprezy i uroczystości.  Była 

kompetentna kadra pedagogiczna, fachowy i miły personel przedszkola. Wszyscy 

współpracowali ze środowiskiem lokalnym. Nauczycielki konstruktywnie współpracowały  

z rodziną dziecka, organizowały spotkania. Wychowawczynie grup otaczały dzieci fachową 

opieką, zapewniając pełne bezpieczeństwo, oraz przestrzeganie praw dziecka, starając się 

zapewnić dzieciom bezstresową adaptację w przedszkolu.  

W przedszkolu pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana w trakcie bieżącej pracy  

z dzieckiem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup i specjalistów, 

a także w formie: zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających umiejętności uczenia 

się, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających 

kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym 

(kynoterapia, gimnastyka korekcyjna). Co tydzień dzieci uczestniczyły w zajęciach 

umuzykalniających, cyklicznie, raz w miesiącu dzieci uczestniczyły w koncertach Pro 

Sinfoniki Poznańskiej. Nauczycielki realizowały programy własne, biorąc udział  

w ogólnopolskich programach edukacyjnych, poszerzając kompetencje i umiejętności 

wychowanków. 
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Szczegółowe informacje na temat podjętych w przedszkolu działań oraz wszystkich imprez  

i akcji, znajdują się na stronie internetowej przedszkola. 

Szkoła Podstawowa w II półroczu roku szkolnego 2023/2024 (od stycznia do sierpnia 

2024r.): 23 oddziały, 395 uczniów (2 budynki) 

  budynek przy ul. Szkolnej 4 w Granowie — 5 oddziałów, 97 uczniów 

  budynek przy ul. Konstytucji 3 Maja la w Granowie 18 oddziałów, 298 uczniów. 

Szkoła Podstawowa w I półroczu roku szkolnego 2024/2025 (od września do stycznia 

2025 r.): 24 oddziały, 442 uczniów (2 budynki) 

  budynek przy ul. Szkolnej 4 w Granowie  - 5 oddziałów, 98 uczniów 

          • budynek przy ul. Konstytucji 3 Maja la w Granowie — 19 oddziałów, 344 uczniów, 

Oddziały specjalne dla dzieci z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym funkcjonują   

w budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja la; 

W Szkole: 

Prężnie działa Szkolny Klub Wolontariatu, który pracuje głównie w dwóch obszarach 

działalności społecznej: organizacja pomocy koleżeńskiej — polegająca na pomocy innym 

uczniom w nauce, odrabianiu lekcji, a także nadrabianiu zaległości oraz pomoc osobom 

potrzebującym w środowisku lokalnym — zbiórki darów, kiermasze charytatywne, działalność 

w OPS.  

Od stycznia 2024 r. do stycznia 2025 r. uczniowie wraz z opiekunami zorganizowali 

następujące akcje: Dzień Życzliwości i Pozdrowień; Akcja „Światełko pamięci, — zbiórka 

zniczy; Ogólnopolski projekt „BohaterON”, porządkowanie nagrobków Powstańców oraz 

zaniedbanych grobów na granowskim cmentarzu z okazji Święta Zmarłych; zapalenie zniczy 

na grobach nauczycieli i pracowników Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Granowie, konkurs 

świąteczny na najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową;  kcja „Herbatka dla seniora” – 

zbiórka; akcja „Opatrunek na ratunek”; Dzień Słodkości. 

W szkole działa również Samorząd Uczniowski, Poczet Sztandarowy, Werbliści. Uczniowie 

brali udział w różnych projektach i akcjach ogólnopolskich, m.in.- „Laboratoria przyszłości” – 

w roku szkolnym 2024/2025 projekt edukacyjny: „Kulinarne podróże ze smakiem”, który jest 

realizowany  w ramach programu Laboratoria Przyszłości, został zmodyfikowany. Jest to 

spowodowane przysposobieniem pracowni kulinarnej na salę lekcyjną. Poza tym uczestniczyli 

w projektach, akcjach i wydarzeniach:  „Mały Medyk”- udział klasy II c, „Szkoła do hymnu”, 

„Kino szkoła”, „Sprzątanie Świata”, „Narodowe Czytanie”, znakowanie rowerów. 
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Uczniowie uczestniczyli w „Zielonych szkołach” – Chalin, Ląd, Wroniawy oraz w obozach 

edukacyjno-przyrodniczych (dla klas I-III i IV-VIII). Szkolny Zespół wokalno-instrumentalny 

uświetnił swoim występem galę wręczenia nominacji w Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 

Odbyło się wiele imprez, konkursów i uroczystości szkolnych, m.in.: 

- Dzień Patrona Szkoły (rekonstrukcja „Iskra Powstania Wielkopolskiego”), 

- Koncert charytatywny „Gramy dla Studia!’’ 

- Otwarcie studia muzycznego 

- Dzień Babci i Dziadka (klasy I-III) 

- Baliki Karnawałowe, 

- Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych,  

- Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym 

- Noc nad stawem: „Od zakochania jeden krok”. 

- Pasowanie na ucznia, 

- Konkurs Rossmann Czyściochowa Akademia, 

- Konkurs plastyczny: „Uzależnia mnie tylko sport”,  

- Dzień Kropki,  

- Lekcja ekologii z Centrum Zagospodarowania SELEKT,  

- Lekcja zdalna z psychologiem (klasy 8) – lekcja o cyberprzemocy, 

- Wieczornica „Granowskie Marcinki”, 

- Prelekcja z udziałem pracowników PSSE z Grodziska Wlkp., dotycząca szkodliwości  

    papierosów i e-papierosów, 

- Mikołajkowe kino, 

- I Mikołajkowy Turniej Dzikich Drużyn Piłki Nożnej Ojców, 

- Jasełka. 

W czasie ferii zimowych odbyły się 4 wyjazdy -  dla uczniów klas I-III (Palmiarnia i kino  

w Poznaniu, Termy Tarnowskie, dla uczniów klas IV-VIII (Centrum Edukacji Ekologicznej 

Hydropolis we Wrocławiu, Kino w Poznaniu). 

             W szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana w trakcie bieżącej pracy 

z uczniem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup i specjalistów, 

a także w formie: zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających umiejętności uczenia 

się, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających 
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kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym 

(kynoterapia, gimnastyka korekcyjna), zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia, 

porad i konsultacji. 

                Uczniowie klas III brali udział w zewnętrznym badaniu kompetencji  

i umiejętności ucznia kończącego I etap edukacyjny. Test z edukacji polonistycznej obejmował 

następujący zakres: czytanie, kształcenie językowe i pisanie. Test z edukacji matematycznej 

obejmował następujący zakres: sprawność rachunkowa, wykorzystywanie 1 tworzenie 

informacji, posługiwanie się pojęciami matematycznymi, rozwiązywanie zadań tekstowych. 

                 Uczniowie brali udział w licznych konkursach zewnętrznych i wewnętrznych,  

np. przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty i mogą pochwalić się takimi 

osiągnięciami jak: 

• II miejsce uczennicy w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki „Małolata”, 

• Wyróżnienie dla ucznia klasy IV w konkursie plastycznym „Żywe Powstanie Historia, 

która nas łączy” 

                 UDZIAŁ UCZNIÓW W KONKURSACH PRZEDMIOTOWYCH. 2024/25 

KONKURS Il. ucz  E. rejonowy E. wojewódzki 

W.K. Biologiczny 1 1  
W.K. Chemiczny 1   
W.K. Fizyczny 1   

  W.K. Geograficzny -   
 W.K.  Historyczny 2   
W.K. Języka angielskiego 6   
W.K. Języka niemieckiego -   
W.K. Języka polskiego 3   
W.K. Matematyczny 1   

RAZEM: 2024/2025 15   

 

                 WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W ROKU 2024 (do którego przystąpiło 9  uczniów) 

Stanin Język polski 

62,6% wynik 

szkoły 

Matematyka  

57.60% wynik szkoły 

Język angielski  

71% wynik szkoły 

I najniższy 05-37 7-22 16-35 

2— b. niski 38-45 23-30 36-44 

3 — niski 46-51 31-37 45-52 

4 — n. średni 52-63 38-44 53-59 

5 — średni 58-63 45-52 60-67 

6— w. średni 64-68 53-60 68-74 
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7 — wysoki 69-73 61-68 75-82 

8 — b. wysoki 74-79 69-78 83-90 

9 —najwyższy 80-90 79-96 91-99 

 

W porównaniu z rokiem ubiegłym wyniki: 

- egzamin z języka polskiego — podwyższenie poziomu z niskiego na średni; 

- egzamin z matematyki — podwyższenie z poziomu średniego na wyżej średni; 

- egzamin z języka angielskiego — wzrost z poziomu niżej średni na wyżej średni. 

W grudniu 2024r. odbył się próbny egzamin klas 8 (2,3,4 grudnia 2024r.) 

13.12.2024r. odbyła się ewakuacja szkoły w wyniku rozpylenia gazu pieprzowego. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w I półroczu 2024r. otrzymał środki w kwocie 5 000,00 zł na 

realizację programu grantowego Fundacji mBanku w ramach projektu „Rosnę z matematyką 

– 1, 2, 3 liczysz Ty…..”Otrzymaliśmy również 5 000,00 zł wsparcia na sfinansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

pn. „Certyfikacyjny Kurs Terapeuty VR”. 

Zespół Szkolno –Przedszkolny pozyskał projekt unijny : Wspieranie edukacji włączającej 

w gminie Granowo. Informacje o projekcie: Wydatki ogółem : 1 312 176,00 zł. 

dofinansowanie  1 180 940,00zł,   dofinansowanie UE 918 523,20zł. Czas trwania projektu : 

2024.10.01- 2026.12.31. 

 

1.5. BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY GRANOWO 

                 Biblioteka Publiczna Gminy Granowo jest instytucją kultury z siedzibą w dworku  

z XIX w. Podstawową działalnością biblioteki jest gromadzenie, opracowanie, udostępnianie  

i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz oraz w siedzibie biblioteki. Promocja  

i rozwój czytelnictwa, a także zaspakajanie oświatowych i kulturalnych potrzeb lokalnego 

społeczeństwa to główna misja biblioteki. Posiadany księgozbiór jest każdego roku 

uzupełniany i wzbogacany o nowości wydawnicze, dostosowany jest do potrzeb i oczekiwań 

zgłaszanych przez czytelników. Przeprowadzono przegląd zdezaktualizowanych pozycji oraz 

przeprowadzono skontrum zbiorów bibliotecznych. Według stanu na dzień 31.12.2024r.  

w bibliotece było 22606 woluminów tj. dla dzieci 9 847, dla dorosłych 12 344 oraz 415 

pochodzących od darczyńców. W ubiegłym roku  biblioteka udostępniała czasopisma krajowe 

w tradycyjnej formie papierowej – 1 459 razy na zewnątrz oraz 481 razy na miejscu. 
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Udostępniane  były również w wersji cyfrowej, współczesne publikacje naukowe dla studentów 

„Akademika’’.  W ofercie Biblioteki były także audiobooki - książki mówione dla dzieci  

i młodzieży. Z tej oferty skorzystało 58 czytelników. Dla dorosłych czytelników był zdalny 

dostęp do zbiorów multimedialnej biblioteki cyfrowej „ebookpoint’’, oraz czytniki. Z tej usługi 

skorzystano 31 razy. Od października był również dostęp do platformy Legimi. Wszelkie usługi 

świadczone w bibliotece były bezpłatne i mogli z nich korzystać wszyscy mieszkańcy gminy- 

dotyczy to zarówno wypożyczania zbiorów książkowych, jak i korzystania z internetu, czy 

udziału w spotkaniach autorskich. 

Biblioteka była czynna 40 godzin tygodniowo oraz w 26 sobót w ciągu roku. Przez ten czas ze 

zbiorów bibliotecznych skorzystało 1 209 użytkowników, z czego 999 stanowiły osoby 

aktywnie wypożyczające zbiory na zewnątrz. Ogólnie wypożyczono 31 513 książek.  

W porównaniu do ubiegłego roku odnotowany został wzrost wypożyczenia o  1 907 pozycji 

książkowych. W stosunku do zeszłego roku, wzrosła także liczba czytelników o 26 osób. 

Najlepsi czytelnicy wśród dorosłych, wypożyczyli licząc od pierwszego do trzeciego miejsca 

kolejno: 306; 285; 247 książek, natomiast w oddziale dla dzieci to 127;  99;  85. 

W 2024r.w bibliotece zarejestrowanych zostało 18 070 odwiedzin. Ofertę zajęć skierowano 

również  do najmłodszych mieszkańców. Dzieci od drugiego roku życia, mogły brać udział  

w spotkaniach organizowanych w ramach „Akademii Maluszka”, która w porównaniu do roku 

2023 została wzbogacona o język angielski. Łącznie odbyły się 34 spotkania - po godzinie 

tygodniowo. Ponadto w bibliotece odbywały się zajęcia i warsztaty biblioteczne dla dzieci  

w wieku szkolnym i przedszkolnym (10 spotkań w roku szkolnym). Cyklicznie organizowane 

były spotkania z pisarzami i artystami. Spotkania z autorami to jedna z najpopularniejszych 

form promocji czytelnictwa oraz książek. W zeszłym roku gościliśmy autora Pana Kacpra 

Mielcarka, oraz Panią Agnieszkę Kulbat - były to dwa różne spotkania dla młodzieży szkolnej 

klas VI-VII. Odbyły się również spotkania dla młodszych dzieci z klas I-III, w trakcie których 

prezentował się „Teatr Maska” i „ Teatr z Uśmiechem” z Krakowa. Około 190 dzieci  wzięło 

udział w projekcie  ogólnokrajowym „ Cała Polska Czyta Dzieciom”. W ramach tej akcji 

odbyły się trzy spotkania. 

Dla dorosłych odbyło się spotkanie z dietetykiem rodzinnym Panią Pauliną Konkiewicz. 

 Tradycyjnie już Dzień kobiet, stał się okazją do wspólnego przygotowania wraz z sołtysem 

wsi Granowo i  ZSP w Granowie  koncertu  pod tytułem „Ach te kobiety”. 

Ponadto zorganizowane zostało spotkanie – warsztaty dla dorosłych Świąteczne Decoupage 

oraz Warsztaty Wielkanocne. 
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Natomiast warsztaty zorganizowane  dla dzieci to : Legendy Wielkopolskie, Balonowe, Mangi, 

Zaprojektuj okładkę, Kicia kocia w bibliotece, Łoś i biblioteka, Warsztaty świąteczne . 

W okresie wakacyjnym odbył się konkurs ”Challeeng biblioteczny„ dla dzieci i młodzieży,   

w którym udział wzięło 42 uczestników. 

Poza tym biblioteka pośredniczyła w organizowaniu wyjazdów wycieczkowych krajowych  

i zagranicznych. Wyjazdy zagraniczne to: Londyn, Chorwacja, Berlin ( 2razy),  Tajlandia, 

Goerlitz- Bautzen, Wilno- Ryga- Tallin, Czeska Szwajcaria. 

Wyjazdy krajowe to : Rokitno, Warszawa, Zamość-Roztocze, Bieszczady, Pojezierze 

Kaszubskie, Katowice. Z wyżej wymienionych wyjazdów skorzystało 160 osób. 

Zorganizowane zostały również wyjazdy na koncerty muzyczne Andre Rieu (2razy) oraz na 3 

Tenorów, Koncert świąteczny , Andrea Bocelli. Z tej oferty skorzystało 140 osób. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się wyjazdy do kina, których było ich 13. Z tej 

możliwości skorzystało 530 osób. 

W bibliotece odbywały się również spotkania w ramach katechezy dla dorosłych. Łącznie 

odbyło się 10 spotkań, z których skorzystało ok. 120 osób.  

Od 2019 roku działa Dyskusyjny Klub Książki DKK. W listopadzie ubiegłego roku 

obchodzona była piąta rocznica działania klubu. Klubowicze spotykają się  i wymieniają swoje 

odczucia i opinie na temat przeczytanych książek. Takich spotkań odbyło się 10. Klub ten liczy 

12 członków. Poza tym powstał  Młodzieżowy Klub miłośników książki, którego członkowie 

odbyli  5 spotkań. 

W dalszym ciągu działa  wolontariat aktualnie są to dwie osoby. Spotkania odbywają się raz  

w tygodniu. 

Swoją ofertę biblioteka skierowała również do społeczności ukraińskiej. Zaoferowano im  

księgozbiór w ich ojczystym języku oraz wyprawki dla dzieci, które otrzymały za darmo, przy 

zapisie do biblioteki. 

Biblioteka włączyła się także w projekt „Mała książka – Wielki człowiek”, który był 

skierowany dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat – tych, którzy po raz pierwszy zapisują się do 

biblioteki. W ramach tej akcji dzieci otrzymały kartę czytelniczą oraz pierwszą czytankę. Poza 

tym, wzięliśmy udział w imprezie ogólnokrajowej takiej jak „Narodowe Czytanie”,  

w tym roku czytany był „Kordian”. Wydarzenie to miało miejsce w parku przy bibliotece.  

Za udział w tej akcji dostaliśmy list gratulacyjny od pary prezydenckiej oraz nowe wydanie 

książki „Kordian” Juliusza Słowackiego. W grudniu uruchomione zostały warsztaty „Angielski 

w podróży” dla seniorów. 
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Pod koniec roku odbyło się spotkanie  noworoczne – podsumowujące działalność biblioteki  

i które było też okazją do wręczenia wyróżnień  najstarszym stażem i najaktywniejszym 

czytelnikom. 

W bibliotece działa też punkt nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, z którego można korzystać w każdy wtorek miesiąca. 

Wszystkie informacje dotyczące bieżącej działalności instytucji oraz organizowanych 

wydarzeń,  dostępne są na stronie internetowej pod  adresem www.biblioteka.granowo.pl   oraz 

https://www.facebook.com/bibliotekagranowo. 

Strona Biblioteki Publicznej Gminy Granowo odwiedzana była 55 400 razy. Wszystkie zbiory 

biblioteczne opracowane są w systemie komputerowym MAK+. Do systemu wprowadza się  

również opracowane zdjęcia i artykuły z czasopism dotyczących gminy Granowo. 

Biblioteka Publiczna utrzymuje się głównie z dotacji otrzymanej z Gminy Granowo, która 

wyniosła w ubiegłym roku 435 000 zł i przeznaczona  została  na utrzymanie obiektu, 

wynagrodzenia pracowników oraz działalność bieżącą biblioteki. W bibliotece zatrudniony był 

dyrektor, oraz jeden bibliotekarz, księgowa na 1/8 etatu i sprzątaczka ½. By zwiększyć liczbę  

zakupionych publikacji książkowych, skorzystano ze środków finansowych, otrzymanych  

z MKiDN na zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych w kwocie 7000,00 zł.  

Reasumując, w roku 2024 zanotowano wzrost w zakresie odwiedzin biblioteki jak  

i  wypożyczeń z księgozbiorów, oraz większy dział  mieszkańców w organizowanych 

spotkaniach kulturalnych i edukacyjnych. 

 

1.6. GMINNY OŚRODEK KULTURY 

Sprawozdanie z działalności merytorycznej GOK-u obejmuje okres od 01.01.2024r. do 

31.12.2024r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w Statucie - Uchwała  

Nr XXXIII/2013/2014 Rady Gminy Granowo z dnia 24.02.2014r. w sprawie utworzenia 

Samorządowej Instytucji Kultury w Granowie. 

Do podstawowych zadań GOK-u w Granowie należy rozpoznanie i rozbudzanie 

zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy. Kształtowanie postaw 

aktywnego uczestnictwa w kulturze, organizowanie różnorodnych form propagowania  

i prezentowania dokonań kultury regionalnej oraz tzw. ”kultury wyższej”. Ważnym elementem 

działalności jest wszechstronna edukacja artystyczna i kulturalna, ukierunkowana na 

odbiorców różnych grup wiekowych. 

http://www.biblioteka.granowo.pl/
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Gminny Ośrodek Kultury w Granowie, jest samorządową instytucją Gminy Granowo. 

Kadrę działalności podstawowej stanowią: 

Dyrektor – ¾ etatu, 

Główna księgowa –  ¼ etatu 

Instruktor ds. upowszechniania kultury –  1etat, 

Pracownik gospodarczy –  ¼ etatu. 

W tym obie zatrudnione osoby na pełen i ¾ etatu, prowadzą samodzielnie warsztaty  

w ramach miesięcznego wynagrodzenia – co stanowi pewną formę oszczędności budżetowych. 

● Zajęcia plastyczne dla najmłodszych dzieci (raz w tygodniu 7-10 lat), 

● Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży(raz w tygodniu 11-15 lat), 

● Zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży (raz w tygodniu), 

● Zajęcia z witrażu(2 grupy wiekowe raz w tygodniu). 

W minionym roku na umowę zlecenie GOK zatrudniał sześciu instruktorów w ramach zajęć: 

● teatralnych (2grupy wiekowe), 

● muzycznych (prowadzenie zespołu wokalnego dla dorosłych), 

● Klub seniora „Serce”, 

● rzemiosła artystycznego (dwie grupy wiekowe). 

Baza lokalowa przeznaczona na działalność kulturalną GOK-u, to pomieszczenia znajdujące 

się na piętrze pałacu ul. Stawowa 1a (sala ekspozycyjna, trzy pomieszczenia przeznaczone na 

pracownie, pomieszczenie biurowe). 

 Gminny Ośrodek Kultury w minionym roku kalendarzowym oferował szeroki 

wachlarz cotygodniowych warsztatów i zajęć, takich jak: 

-warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży, 

-warsztaty taneczne hip-hopu, 

-warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży, 

-warsztaty dziewiarskie dla dorosłych, 

-warsztaty dziewiarskie dla dzieci, 

-zajęcia z jogi, 

-zajęcia z języka angielskiego dla dorosłych, 

-warsztaty witrażu, 

-zajęcia zespołu wokalnego dla dorosłych, 

-spotkania Klubu Seniora „Serce”. 

Gminny Ośrodek Kultury (GOK) w Granowie w roku 2024 kontynuował realizację swojej 

misji, polegającej na wspieraniu i rozwijaniu aktywności kulturalnej wśród mieszkańców 
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gminy. Naszym celem było organizowanie wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych  

i rekreacyjnych oraz angażowanie społeczności lokalnej w działania twórcze i integracyjne.  

W roku 2024 zrealizowano zgodnie z założeniami programowymi większość zaplanowanych 

w kalendarium imprez. 

         W roku 2024 działalność GOK w Granowie koncentrowała się na następujących 

obszarach:  

Koncerty: 

-Występ zespołu wokalnego GAMMA /koncert kolęd, 

-Koncert „Projekt Kobieta” w ramach WOŚP,  

-Dzień  Kobiet – koncert akordeonowy SONORUM DUO, 

- Koncert Kuby Blokesza „ Kaczmarski.20 lat ciszy”, 

-Występ zespołu GAMMA na festynie gminno-parafialnym w Granowie, 

-Występ zespołu wokalnego GAMMA w Sielinku, 

-Występ zespołu wokalnego GAMMA w ramach dożynek w Kąkolewie. 

Spektakle teatralne i spotkania autorskie:    

- „ Nago w kisielu” / Teatr Jedyny Taki, 

-   Wyjazd dzieci w czasie ferii zimowych  do Teatru Animacji w Poznaniu na spektakl „Podróż  

    nie z tej Ziemi”, 

-  Przemarsz  ulicami Granowa wielkanocnych przebierańców z kółka teatralnego „Maska”, 

-  „Kandydatki na żonę” - spektakl Kółka Teatralnego „Maska”, 

- „Noc Świętojańska” - przemarsz świętojańskich Zjaw i Dziwów ulicami Granowa  

     w  wykonaniu Kółka Teatralnego „Maska”, 

- „Obrządek dożynkowy” w wykonaniu Zespołu Cybinka w ramach Gminnych Dożynek  

    w  Strzępiniu, 

-„Tam na górze ogień gore”- Spektakl w wykonaniu  Kółka Teatralnego „Maska”, 

-  Kabaret Marcina Dańca,                           

 Zajęcia warsztatowe i spotkania tematyczne takie jak : 

- Warsztaty kulinarne w Niemierzycach  dla seniorów – zorganizowane we współpracy z Kołem  

   Gospodyń Wiejskich w Strzępiniu – trzy spotkania, 

- Warsztaty Fizykoterapii dla seniorów w GOK Granowo - zorganizowane we współpracy  

   z Kołem Gospodyń Wiejskich w Strzępiniu, 

- Warsztaty malarskie dla dorosłych zorganizowane we współpracy ze Szkołą Podstawową  

   w Bielawach, 
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-  Warsztaty fluorescencyjne dla dzieci,  

- Warsztaty szycia poduszkowych serc dla osób po mastektomii – akcja charytatywna we  

   współpracy z radnymi Gminy Granowo, 

- Cykliczne spotkania Seniorów przy zabawach i grach planszowych, 

- Spotkanie z Okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, 

- Spotkanie z okazji Dnia Seniora, 

- Spotkanie z przedstawicielami BS w Grodzisku Wlkp. „Bezpieczeństwo w sieci” , 

- Spotkanie Andrzejkowe seniorów w klubie Country, 

- Spotkanie opłatkowe dla seniorów. 

 Festyny,  imprezy zbiorowe i plenerowe: 

- Majówka – festyn rodzinny pod hasłem „Mam talent” we współpracy  z kołem teatralnym   

  „Maska”, 

 - Dożynki gminno-parafialne w Strzępiniu we współpracy z sołectwem Strzępiń, 

 - Festyn rodzinny  „Pożegnanie lata”, 

 - 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Imprezy turystyczne i sportowo-rekreacyjne 

- Rajd rowerowy „Trzymaj się drogi – nie skręcaj w nałogi”, 

- Rajd rowerowy „ Zamiast uzależnienia, wybieram sport i marzenia”, 

Wyjazdy krajowe i zagraniczne klubu seniora „Serce” 

- Wyjazd do Poznania na multimedialną wystawę twórczości Vincenta van Gogha 11.01.24, 

- Wyjazd do Dakowów Mokrych na przedstawienie „Pinokio” 22.01., 

- Wycieczka zagraniczna – Malta 01.-05.02, 

- Wyjazd na Tarnowskie Termy -11.04;09.05;03.06;04.07; 02.08;06.09;03.10;06.11; 

- Wyjazd do kórnickiego arboretum 18.04, 

- Wyjazd do zaprzyjaźnionego Koła Seniorów w Czerwonaku 20.06, 

- Wycieczka zagraniczna do Kopenhagi- 15-17.07, 

- Wycieczka do Sanktuarium w Lubaszu 04.09, 

- Wycieczka zagraniczna - Girona, Barcelona, Montserat 25-28.09, 

- Wycieczka do wolsztyńskiej parowozowni – 19.11, 

- Wyjazd do Dakowów Mokrych na przedstawienie o św. Katarzynie 25.11, 

- Wycieczka zagraniczna Lizbona-Fatima 26-30.11, 

- Wycieczka zagraniczna do Turcji 14-21.12. 

Edukacja turystyczno-geograficzna i etnograficzna:  

Spotkania z podróżnikami -w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Twórcze Horyzonty: 
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-„Jak zostać piratem z Karaibów” – Piotr Kilian 

-„Wyspa Wielkanocna i Tapati Rapa Nui” – Ewa Wilczyńska – Saj 

- Konkurs „Słowiańska moda „  - W ramach festynu „Pożegnanie lata”. 

Współpraca z innymi Instytucjami i jednostkami społecznymi. 

Gminny Ośrodek Kultury skutecznie integruje się z działającymi na terenie gminy instytucjami 

i jednostkami społecznymi, które sprzyjają współpracy i aktywnemu uczestnictwu w życiu 

społeczności lokalnych. Są to m.in. 

● Szkoła Podstawowa w Granowie. 

● Biblioteka Publiczna  Gminy Granowo . 

● Ochotnicza Straż Pożarna (Granowo i Granówko). 

● Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi 

Granowskiej. 

● Koło Gospodyń Wiejskich – Strzępiń. 

● Sołtysi i Radni Gminy Granowo.  

        Jako GOK działamy także na rzecz integracji polsko-ukraińskiej, poprzez zajęcia 

plastyczne i teatralne, w których uczestniczą dzieci i młodzież z Ukrainy. Wspólne działania 

artystyczne są najlepszą formą poznawania siebie nawzajem oraz uczenia się tolerancji  

i otwartości na to co „inne”. 

 Integracja Gminnego Ośrodka Kultury z otoczeniem, opiera się na partnerskiej relacji, 

aktywnym słuchaniu potrzeb społeczności. Stąd, wciąż zmieniające się formy aktywności 

ośrodka kultury. Jesteśmy otwarci na nowe oferty i propozycje. 

Pracownicy GOK-u biorą również udział w szkoleniach podnoszących ich kompetencje oraz 

poszerzające zawodowe horyzonty. Wymieniają także swoje doświadczenia  

z zaprzyjaźnionymi instytucjami kultury w ramach forum internetowego „Kultura na Czasie”. 

 W minionym roku kalendarzowym Gminny Ośrodek Kultury wraz z grupą nauczycieli 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie, był organizatorem 32 Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy.  W ramach finału odbyły się koncerty, występy artystyczne, 

licytacje oraz liczne atrakcje dla mieszkańców. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, artystów 

i sponsorów udało się zebrać znaczną kwotę na wsparcie celu WOŚP, a cała impreza przebiegła 

w radosnej i pełnej solidarności atmosferze. 

Dzięki zaangażowaniu w WOŚP licznego grona mieszkańców naszej gminy, 32 Finał stał 

się nie tylko akcją charytatywną, ale także prawdziwym świętem lokalnej społeczności, 

promującym wartości takie jak dobroczynność, integracja i kultura. 
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Do  szczególnie udanych imprez tego roku zaliczyć można przede wszystkim, 

odbywający się już po raz szósty festyn rodzinny „Pożegnanie lata”, przebiegający tym razem 

pod hasłem „Pradawne czasy i życie Słowian”. Impreza odbyła się we  wrześniu  i przyciągnęła 

około 300 uczestników. Festyn zapoczątkowała plenerowa prelekcja na temat czasów i życia 

dawnych Słowian. Na scenie wystąpiły lokalne zespoły muzyczne i taneczne: Bystrzaki, Grupa 

Szopena, zespół wokalny „Gamma”. Występom towarzyszyły różnego rodzaju atrakcje – 

oprócz tradycyjnych już dmuchańców i animacji dla dzieci, można było zaopatrzyć się w różne 

artykuły nawiązujące do kultury Słowian, sprzedawane na  stoiskach gastronomicznych  

i  stoiskach z rzemiosłem artystycznym. Przygotowano również warsztaty florystyczne, na 

których układano bukiety i pleciono wianki z polnych  kwiatów i traw.  

Na szczególną uwagę w zeszłorocznej działalności GOK-u zasługuje aktywnie działający Klub 

seniora „Serce”. Dzięki charyzmatycznej liderce i jej inicjatywom, klub rozwijał się 

dynamicznie i przyciągnął wielu nowych członków, oferując im bogaty program zajęć. 

Począwszy od cyklicznych spotkań towarzyskich przy grach planszowych, poprzez edukacyjne 

warsztaty i spotkania tematyczne, aż po atrakcyjne wyjazdy krajowe i zagraniczne. Dzięki 

zaangażowaniu seniorów, GOK stał się miejscem pełnym radości, inspiracji i wzajemnego 

wsparcia, a jego działalność przyczynia się do poprawy jakości życia i aktywizacji społecznej.   

 Kolejną grupą społeczną, która  zasługuje na wyróżnienie  jest działające prężnie  

w GOK-u koło teatralne „Maska”. Jest to zespół, którego członkowie rozwijają swoje 

umiejętności aktorskie, artystyczne i społeczne. Aktorzy nie tylko dostarczają rozrywki poprzez 

przygotowywanie spektakli dla lokalnej publiczności, ale także włączają się w różnorodne 

imprezy gminne wzbogacając ich przebieg. I tak, w minionym roku zespół „Maska” wziął 

udział w ulicznym przemarszu wielkanocnych przebierańców, pochodu świętojańskich zjaw  

i korowodzie Świętego Mikołaja. Tak więc, działalność zespołu teatralnego ma wymiar nie 

tylko edukacyjny, ale również społeczny. 

W minionym roku o naszej działalności na bieżąco informowaliśmy w mediach 

społecznościowych (Facebook) oraz na stronach internetowych GOK-u, Biblioteki Publicznej, 

Szkoły Podstawowej, Urzędu Gminy. 

W 2024 roku odnotowaliśmy 29300 odsłon naszej strony internetowej, którą odwiedziło  

7800  osób. Z oferowanych zajęć i warsztatów skorzystało: 

-warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży (246) 

-warsztaty taneczne hip-hop (86) 

-język angielski dla dorosłych (88) 
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-warsztaty dziewiarskie (499) 

-warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży (778) 

-pracownia witrażu (25) 

-zespół wokalny dla dorosłych (253) 

-spotkania klubu seniora (140) 

-joga (169) 

 Rok 2024 był dla Gminnego Ośrodka Kultury w Granowie rokiem intensywnej pracy  

i zaangażowania w rozwój kulturalny gminy. Dzięki współpracy z mieszkańcami oraz 

lokalnymi organizacjami, udało się zrealizować liczne wydarzenia i projekty, które wzbogaciły 

życie kulturalne naszej społeczności.  

KALENDARIUM WYDARZEŃ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W GRANOWIE W 

OKRESIE OD STYCZNIA DO GRUDNIA 2024 ROKU 

 

WYDARZENIA MIEJSCE  TERMIN ILOŚĆ 

OSÓB 

„Nago w kisielu”/Teatr Jedyny 

Taki 

sala ślubów 20.01 50 

32 Finał WOŚP sala gimnastyczna ZSP 28.01.2025 200 

„Projekt Kobieta”/koncert 

WOŚP 

sala gimnastyczna ZSP 28.01 60 

Warsztaty kulinarne dla seniorów pałac Niemierzyce 6-8.02 30 

Ferie zimowe pomieszczenia GOK-u 12-23.02 50 

Dzień Kobiet dla seniorów pomieszczenia GOK-u 6.03 36 

Koncert akordeonowy- 

Sonorum Duo 

sala ślubów 9.03 53 

Spotkanie z podróżnikiem sala ślubów 13.03 54 

Warsztaty fizykoterapii dla 

seniorów 

pomieszczenia GOK-u 20.03 28 

Warsztaty malarskie dla 

dorosłych 

pomieszczenia GOK-u 12.04 15 

Majówka teren przy pałacu 4.05 200 

„Kandydatki na żonę” 

/przedstawienie 

teren przy pałacu 25.05 120 

Występ zespołu GAMMA teren przy probostwie 2.06  

Występ zespołu GAMMA Sielinko 9.06  

Występ kółka teatralnego 

‘Maska” 

Michorzewo 19.06 50 

Rajd rowerowy teren przy pałacu 22.06 42 

Przemarsz świętojańskich Zjaw i 

Dziwów/Kółko teatralne „ 

Maska” 

Granowo 23.06  

Dożynki/ Strzępiń Strzępiń 18.08 Ok.300 

Występ zespołu GAMMA Kąkolewo 24.08  
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Pożegnanie lata teren przy pałacu 7.09 300 

Rajd rowerowy teren przy pałacu 21.09 38 

Spotkanie z podróżnikiem sala ślubów 3.10 60 

Charytatywne warsztaty - szycie 

poduszkowych serc dla osób po 

mastektomii 

pomieszczenia GOK-u 17.10 35 

Koncert Kuby Blokesza / 

Granowskie Marcinki 

sala ślubów 9.11 53 

Kabaret Marcina Dańca / 

Granowskie Marcinki 

sala gimnastyczna 10.11 240 

 

 

1.7. ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W GRANOWIE sp. z o.o. 

  Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie sp. z o.o. powstał w dniu 28.02.2023r., 

w wyniku przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego. 

Rok 2024 był pierwszym pełnym rokiem działalności zakładu pod zmienioną strukturą 

organizacyjną. Funkcję prezesa Zarządu pełni Sebastian Janelt, natomiast członkami Rady 

Nadzorczej są: Remigiusz Sobieski – przewodniczący, Dariusz Wójcik i Michał Jaśniewicz – 

członkowie. 

              Zakład działa w oparciu o cztery działy: wodociągi, kanalizacja, zieleń i administracja. 

Zatrudnienie pracowników etatowych wynosi 12 osób (bez zarządu). 

Wiodącym działem są wodociągi, gdzie zatrudnione są 4 osoby. Trzy osoby stanowią brygadę 

wodociągową, której głównymi zadaniami są: obsługa SUW, remonty sieci i przyłączy 

wodociągowych oraz usuwanie awarii, wymiana wodomierzy i realizacja własnych inwestycji 

wodociągowych, jak również zleceń zewnętrznych. Ponadto na dziale zatrudniony jest 

pracownik ds. rozliczeń oraz prowadzenia spraw z zakresu przyłączy wodno-kanalizacyjnych 

oraz sprawozdawczości.  

Na koniec roku 2024r. Zakład miał pod nadzorem 41 890 mb sieci wodociągowej rozdzielczej 

oraz 17 371 mb magistrali przesyłowej. Od sieci rozdzielczej odchodzi 1211 przyłączy  

w łącznej długości 28 034 mb. Z sieci w 2024r. korzystało 5 101 osób. W roku 2024 uzdatniono 

545 310 m3 wody (w 2023r. – 544 120 m3). 

Na terenie gminy działają trzy stacje uzdatniania wody tj.: 

- Kubaczyn – stacja obsługuje Kubaczyn, Kotowo, Drużyń, Niemierzyce, Strzępiń, Separowo  

  oraz większą część Granowa, 

- Januszewice – stacja obsługuje Januszewice, Zemsko i Bielawy, 

- Kąkolewo – stacja obsługuje: Kąkolewo, Granówko oraz mniejszą część Granowa. 



str. 29 
 

Wieś Dalekie zaopatrywana jest z wodociągu należącego do gminy Kamieniec i tam też  

mieszkańcy są rozliczani. 

Drugim działem jest oczyszczalnia ścieków wraz z całą siecią kanalizacyjną. Utrzymanie 

oczyszczalni polega na ciągłym monitorowaniu i bieżącym utrzymaniu urządzeń, które pracują 

w bardzo trudnym środowisku. Agresywne otoczenie utrudnia pracę urządzeniom 

elektronicznym oraz powoduje ich szybkie zużywanie. Sieć kanalizacyjna składa się  

z przepompowni sieciowych oraz rurociągów grawitacyjnych i tłocznych. Urządzenia  

w przepompowniach pracują w ruchu ciągłym, co powoduje ich szybkie zużywanie oraz 

awaryjność. Dużym problemem jest nieodpowiednie korzystanie przez odbiorców z sieci 

kanalizacyjnej tj. wrzucanie części stałych oraz nadmiernych ilości tłuszczy, które powodują 

powstawanie zatorów na sieci i tym samym wymagają częstych interwencji obsługi. Brygada 

do obsługi oczyszczalni składa się z trzech pracowników pracujących w trybie 

dwuzmianowym, którzy oprócz oczyszczalni ścieków obsługują także 11 323 mb rurociągu 

tłocznego, 23 011 mb grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej, 8 przepompowni ścieków, 2 tłocznie 

ścieków oraz 975 sztuk przykanalików.   

 Do sieci kanalizacyjnej są podłączone miejscowości: Granowo, Granówko, Kubaczyn, 

Niemierzyce, Separowo, Bielawy i częściowo Drużyń. W roku 2024 oczyszczono 144 424 m3 

ścieków płatnych (w 2023r. – 135 554 m3), w tym dowożonych 17 009 m3 (w 2023r. - 13 424 

m3). W 2024r. z sieci kanalizacji sanitarnej korzystało 3 782 osób, co stanowi 74 % 

mieszkańców gminy. 

Trzeci dział Zakładu obejmuje całoroczne utrzymanie porządku i czystości na terenie gminy 

oraz utrzymanie zieleni publicznej. Głównymi obszarami działania są chodniki, ścieżki 

rowerowe, place, parkingi, a także parki i boiska sportowe, które w sezonie wymagają 

regularnego koszenia. W ramach swoich zadań pracownicy dokonują również przeglądu 

drzewostanu na terenie gminy poprzez wykonywanie cięć pielęgnacyjnych, naprawę 

uszkodzonych palików, sezonowe podlewanie oraz grabenie liści. Z kolei w sezonie zimowym 

jednym z zadań jest usuwanie śniegu oraz ślizgości na terenach wskazanych przez Gminę. 

Ponadto pracownicy zakładu, dokonują drobnych napraw dróg oraz prac remontowych i 

porządkowych w obiektach gminnych. Brygada do utrzymania czystości składa się z dwóch 

pracowników etatowych oraz dwóch pracowników sezonowych od kwietnia do listopada. 

Zakład dysponuje następującymi parkiem samochodowo – maszynowym do wykonywania 

zadań: 

- samochody ciężarowe: Peugeot Boxer, Opel Movano, Opel Vivaro, Renault Kangoo, Effedi 

- ciągniki rolnicze: John Deree, Ursus C-330, Solis 
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- ładowarka kołowa JCB 

- przyczepy rolnicze jedno- i dwuosiowe oraz przyczepki lekkie 

- małe WUKO na przyczepce oraz agregaty prądotwórcze 

- kosiarki samojezdne, kosiarki ciągnikowe, minizamiatarka, odchwaszczarka, kosy ręczne,  

   piły do cięcia drewna, pługi śnieżne. 

Czwartym działem w obrębie Zakładu jest administracja zajmująca się księgowością, 

sprawami kadrowo – płacowymi, socjalnymi oraz BHP, a także obsługą archiwum 

zakładowego i utrzymaniem porządku w budynku biurowym oraz socjalnym. W dziale tym 

zatrudnione są trzy osoby: główna księgowa, księgowa ds. płaco-kadrowych oraz pracownik 

utrzymania czystości. 
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Raport o stanie gminy za 2024 r. 
Część II (uchwały podjęte przez Radę Gminy Granowo) 

Lp. Nr uchwały i 

data podjęcia 

Tytuł uchwały podjętej 

przez Radę Gminy 

Granowo 

Sposób realizacji uchwały 

1. LII/363/2024         

z 8.01.2024 r. 

W sprawie wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 

2024-2040 

Wieloletnia prognoza finansowa 

została opracowana na lata 2024-

2040, obejmuje ona rok budżetowy 

2024 oraz okres na który, planuje się 

zaciągnąć zobowiązania. Tak 

opracowany dokument stwarza 

możliwość kompleksowej analizy 

sytuacji finansowej jednostki oraz  

możliwość oceny podejmowanych 

przedsięwzięć z perspektywy ich 

znaczenia dla samorządu  

2. 

LII/364/2024                   

z 08.01.2024 r. 

W sprawie uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2024 r. 

Uchwała stanowiąca podstawę 

gospodarki finansowej gminy na rok 

2024, w której określono łączną 

kwotę dochodów w wysokości 

46 948 347,00 zł, łączną kwotę 

wydatków w wysokości 

53 630 912,01 przychody w 

wysokości 7 826 626,57 zł oraz 

rozchody w wysokości 1 144 061,56 

zł. Deficyt w wysokości 6 682 565,01 

zł, zaplanowano sfinansować 

przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym.   

3. LII/365/2024  

z 08.01.2024 r. 

W sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2024 

Uchwała określiła plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2024 z podziałem 

na    I i II półrocze i była realizowana 

przez cały 2024r. 

4. LII/366/2024  

z 08.01.2024 r. 

W sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej 

nowelizacji ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze, 

oczekiwania zablokowania 

możliwości wtłaczania pod 

ziemię dwutlenku węgla 

oraz podjęcia uchwały o 

wykorzystaniu wód 

geotermalnych 

Zgodnie z właściwością, petycję 

przekazano do Sejmu RP. 
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5. LII/367/2024  

z 08.01.2024 r. 

W sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych 

straży pożarnych za udział 

w działaniach ratowniczych 

akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Poprzednia uchwała Rady Gminy 

dotycząca ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników OSP 

dotyczyła wypłat ekwiwalentu od    1 

stycznia 2022 r. Zgodnie z prawem  

 ekwiwalent powinien być ustalany 

nie rzadziej niż raz na dwa lata, stąd 

konieczność podjęcia niniejszej 

uchwały. Zgodnie z zapisami 

uchwały strażakom ochotnikom 

przysługuje ekwiwalent za udział: 

- w działaniu ratowniczym lub akcji  

   ratowniczej – 28zł/h 

- w zabezpieczaniu obszaru chronio-    

   nego właściwej jednostki  

   ratowniczo-gaśniczej PSP, określo-    

   nego w powiatowym (miejskim)  

   planie ratowniczym – 12zł/h 

- w szkoleniach lub ćwiczeniach –  

   10zł/h  
6. LII/368/2024  

z 08.01.2024 

W sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego w Gminie 

Granowo „Posiłek w 

szkole i w domu na lata 

„2024-2028” 

W związku z wejściem w życie od 

dnia 1.01.2024r. uchwały nr 149 

Rady Ministrów z dnia 23.08.2023r. 

w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu na lata 

2024-2028”, Rada Gminy Granowo 

w celu stworzenia możliwości 

pozyskania środków z budżetu 

państwa w ramach ww. programu 

uchwaliła przedmiotową uchwałę. 

7. LII/369/2024  

z 08.01.2024 r. 

W sprawie podwyższania 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie 

dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 

2024-2028” 

Dla celów przyznawania pomocy w 

formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób 

i rodzin w ramach programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 niezbędnym było podwyższenie 

do 200%  kryterium dochodowego. 

Uchwale nadano wsteczną moc 

obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

8. LII/370/2024  

z 08.01.2024 r. 

W sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo 

Aby można udzielać wsparcia  

w zakresie dożywiania osób 

najsłabszych społecznie, bez 

konieczności żądania zwrotu 
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świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów 

żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim 

rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 

wydatków, należało dostosować 

przepisy do obowiązującego prawa. 

Jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód osoby  

w rodzinie lub dochód rodziny nie 

przekracza wysokości 200 % 

kryterium dochodowego, odstępuje 

się od żądania zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych 

dla osób i rodzin w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

9. LII/371/2024  

z 08.01.2024 r. 

W sprawie przejęcia do 

wykonania przez Gminę 

Granowo zadań z zakresu 

właściwości Powiatu 

Grodziskiego 

Z uwagi na fakt, iż część dróg 

powiatowych znajduje się w obrębie 

granic gminy Granowo, przyjęcie 

zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego polegającego 

na bieżącym utrzymaniu dróg 

powiatowych było uzasadnione. Na 

realizację zadania Powiat Grodziski 

przeznaczył kwotę 27 000,00 zł. 

10. LIII/372/2024  

z  26.02.2024 r. 

W sprawie zmiany 

Studium uwarunkowań i 

kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Granowo 

Procedura zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Granowo została wszczęta 

stosownymi uchwałami Rady Gminy 

w 2022r. Niniejszą uchwałą 

dokonano następujących zmian  

w przedmiotowym dokumencie 

planistycznym: działki położone  

w Granowie oznaczone ewid.  

Nr 328/1, 328/3, 327/2, 328/4 i 329 

zmieniły funkcję z terenów 

zabudowy mieszkaniowej mieszanej 

jednorodzinnej i zagrodowej oraz 

nieuciążliwych usług na tereny 

działalności gospodarczej i obiektów 

produkcyjnych, składów i 

magazynów oraz usług. Działki 

położone w Granowie oznaczone 

ewid. Nr 546/5, 546/7 i 546/8 

zmieniły funkcję z terenów 

działalności gospodarczej bez prawa 

zabudowy mieszkaniowej na tereny 

zabudowy mieszkaniowej mieszanej 
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jednorodzinnej i zagrodowej oraz 

nieuciążliwych usług. 

11. LIII/373/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie zmiany 

Studium uwarunkowań  

i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Granowo 

Procedura zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Granowo została wszczęta 

stosowną uchwałą Rady Gminy  

w 2023r. Niniejszą uchwałą 

dokonano następujących zmian  

w przedmiotowym dokumencie 

planistycznym: działka położona  

w Granowie oznaczona ewid. Nr 887 

zmieniła swą funkcję z terenów 

upraw rolnych bez prawa zabudowy 

na zabudowę mieszkaniową 

wielorodzinną z nieuciążliwymi 

usługami. 

12. LIII/374/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub 

wspomaganych 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej opłatę za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ustala podmiot 

kierujący w drodze decyzji 

administracyjnej. W związku z 

powyższym Rada Gminy w drodze 

uchwały, ustala szczegółowe zasady 

ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i w 

mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych.  

13. LIII/375/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie Uchylenia 

uchwały nr XXIX/219/2021 

Rady Gminy Granowo z 

dnia 29 listopada 2021 r. w 

sprawie przyjęcia „Programu 

profilaktyki zakażeń 

wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV w gminie 

Granowo na lata 2022-

2024” 

Od 1 czerwca 2023 r. szczepienie 

przeciw ludzkiemu wirusowi  

brodawczaka (HPV) dla dziewcząt i 

chłopców w 12 i 13 roku życia jest 

bezpłatne – finansowane z budżetu 

państwa. W związku z powyższym 

Rada Gminy Granowo nie będzie 

dalej realizować Programu 

profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego HPV w 

gminie Granowo na lata 2022-2024. 

14. LIII/376/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie wieloletniego 

planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w 

Zgodnie z uchwałą z dnia 7 czerwca 

2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjne 

zobowiązane są  do opracowywania 

wieloletnich planów rozwoju i 
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Granowie sp. z o.o. na lata 

2024-2026 

modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych będących 

w ich posiadaniu. W związku z 

powyższym Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Granowie sp. z o.o.  

opracował i przedłożył Wójtowi 

Gminy Granowo wspomniany  wyżej 

plan na lata 2024-2026, który jest 

zgodny z kierunkami rozwoju gminy 

określonymi w studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy i ustaleniami 
miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Plan został 

zaopiniowany pozytywnie przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie. 

15. LIII/377/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie kreślenia 

Programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Granowo w 

2024 r. 

Program był realizowany przez cały 

2024 r. W ramach programu, Gmina 

Granowo podpisała następujące 

umowy: z Fundacją „Radość Psiaka” 

- umowa nr 25/2024 z dnia 

18.03.2024 r. na przyjmowanie do 

schroniska bezdomnych psów i 

kotów. Umowa Nr 26/2024 z dnia 

18.03.2023 r. ze Spółdzielczym 

Gospodarstwem Rolnym z siedzibą w 

Komornikach, na zapewnienie 

miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

oraz umowa Nr 27/2024 z dnia 

18.03.2023 r. podpisana z lekarzem 

weterynarii Łukaszem Odważnym na 

usypianie ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt i zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej, 

w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt bezdomnych z 

terenu gminy Granowo. Realizacja 

całego programu łącznie z zakupem 

karmy i wyłapywaniem zwierząt to 

kwota 18 460,38 zł. 

16. LIII/378/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie Funduszu 

sołeckiego 

Nie wyodrębniono środków 

finansowych stanowiących fundusz 

sołecki w budżecie Gminy Granowo 

dotyczącym roku 2025. 

17. LIII/379/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej 

Zmiana uchwały budżetowej 

polegająca na zwiększeniu dochodów 

o kwotę 1 715 331,91 zł, zwiększeniu 
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Gminy Granowo na rok 

2024 

wydatków o kwotę 1 387 369,02 zł. 

zwiększeniu wydatków majątkowych 

o kwotę 211 500,00 zł, zmniejszeniu 

przychodów o kwotę 235 178,31 zł 

oraz zwiększeniu rozchodów o kwotę 

92 784,58 zł.  

18. LIII/380/2024  

z 26.02.2024 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiana Wieloletniej Prognozy 

Finansowej polegająca na 

zwiększeniu dochodów o kwotę 

1 762 663,91 zł, zwiększeniu 

wydatków o 1 434 701,02 zł, 

zmniejszenie przychodów o 

235 178,31 zł, rozchody zmniejszono 

o 92 784,58 zł.  

19. LIV/381/2024  

z 25.03.2024 r. 

W sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie 

nieruchomości z zasobu 

komunalnego Gminy 

Granowo 

Przedmiotem zbycia są nieruchomości 

przeznaczone na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości 

przyległych, stanowiących własność 

osób,które zamierzają te nieruchomości. 

Przedmiotowa uchwała dotyczy 

działek położonych w Granowie, 

oznaczonych ewidencyjnie jako: dz. 

nr 785/19, 785/20, 785/21. 

20. LIV/382/2024  

z 25.03.2024 r. 

W sprawie ustalenia 

warunków udzielania 

bonifikaty od ceny 

nieruchomości sprzedawanych 

na rzecz użytkowników 

wieczystych 

Nowe przepisy wymagają, aby  

w odniesieniu do nieruchomości 

stanowiących własność JST 

właściwy organ ustalił na podstawie 

uchwały warunki udzielania 

bonifikaty od ceny nieruchomości 

gruntowej sprzedawanej na żądanie 

jej  użytkownika wieczystego.  

W związku z powyższym konieczne 

było uchwalenie uchwały. 

21. LIV/383/2024  

z 25.03.2024 r. W sprawie przedłużenia 

okresu wypłaty świadczenia 
pieniężnego przysługującego 

z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom 

Ukrainy 

W związku z sytuacją, w której 

mieszkańcy gminy nadal dawali 

zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy, należało 

przedłużyć okres wypłaty 

świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. 

22. LIV/384/2024  

z 25.03.2024 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej 

Gminy Granowo na rok 

2024 

Zmiana uchwały budżetowej 

polegająca na zwiększeniu dochodów 

o kwotę 1 185 295,67 zł, zwiększeniu 

wydatków o kwotę 1 420 473,98 zł 

oraz zwiększeniu przychodów o 

kwotę 235 178,31 zł. 
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23. 

LIV/385/2024  

z 25.03.2024 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiana Wieloletniej Prognozy 

finansowej polegająca na 

zwiększeniu dochodów o 

1 185 295,67 zł, zwiększeniu 

wydatków o 1 420 473,98 zł, 

zwiększeniu przychodów o 

235 178,31 zł,. Dokonano zmian w 

zakresie przedsięwzięć wieloletnich.  

24. I/1/2024  

z 14.05.2024 r. 

W sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady 

Gminy Granowo 

W związku z nową IX kadencją Rady 

Gminy Granowo, w wyniku 

przeprowadzonego tajnego 

głosowania, Przewodniczącym Rady 

Gminy Granowo został Radny 

Tomasz Pocztowy. 

25. I/II/2024  

z 14.05.2024 r. 

W sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Granowo 

W związku z nową IX kadencją Rady 

Gminy Granowo, w wyniku 

przeprowadzonego tajnego 

głosowania, Wiceprzewodniczącym 

Rady Gminy Granowo został Radny 

Jacek Gontarski. 

26. I/3/2024  

z 14.05.2024 r. 

W sprawie powołania 

członków Komisji 

Rewizyjnej 

W skład Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Granowo powołano: Marka 

Sobczyka – przewodniczący oraz 

członków: Krystynę Kasperek, 

Monikę Kaczmarek oraz 

Przemysława Matelę. 

27. I/4/2024  

z 14.05.2024 r. 

W sprawie powołania 

członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

W skład Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Granowo 

powołano: przewodniczącego 

Ryszarda Dybionkę, zastępcę 

przewodniczącego Monikę 

Kaczmarek oraz członków: Mariana 

Kaczmarka, Wojciecha Kalembę oraz 

Karolinę Kowalczyk. 

28. I/5/2024  

z 14.05.2024 r. 

W sprawie powołania 

stałych Komisji Rady 

Gminy 

Do kompetencji Rady Gminy należy 

m. in. tworzenie stałych Komisji.  

W związku z powyższym powołano 

następujące stałe Komisje Rady 

Gminy Granowo: Komisję Budżetu  

i Rozwoju Gospodarczego, Komisję 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Porządku Publicznego oraz Komisję 

Kultury, Oświaty i spraw 

Społecznych. 

29. I/6/2024  

z 14.05.2024 r. 

W sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta 

Zgodnie z przepisami ustalenie 

wynagrodzenia dla wójta należy do 

kompetencji Rady Gminy. 

Kadencyjność funkcjonowania 
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samorządu, wywołała konieczność 

podjęcia  nowej uchwały w tym 

zakresie.  

30. I/7/2024  

z 14.05.2024 r. 

W sprawie zmiany statutu 

Gminy Granowo 

W statucie Gminy Granowo 

wprowadzono zmianę dotyczącą 

liczby powoływanych 

wiceprzewodniczących. Przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym 

przewidują możliwość powołania 1-3 

wiceprzewodniczących rady gminy. 

Wobec powyższego Rada Gminy 

podjęła decyzję o możliwości 

powołania 2 wiceprzewodniczących.  

31. II/8/2024  

z 03.06.2024 r. 

W sprawie udzielenia 

Wójtowi wotum zaufania 

Po rozpatrzeniu Raportu o stanie 

gminy Granowo za 2023 r. i po 

przeprowadzeniu debaty nad 

Raportem udzielono Wójtowi wotum 

zaufania. 

32. II/9/2024  

z 03.06.2024 r. 

W sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań za 2023 r. 

Rada Gminy Granowo rozpatrzyła i 

przeanalizowała sprawozdanie 

finansowe oraz sprawozdanie 

z wykonania budżetu Gminy 

Granowo za 2023 rok wraz z 

informacją o stanie mienia 

komunalnego. Rada Gminy oceniła 

pozytywnie jego wykonanie, 

zwracając szczególną uwagę na 

celowość, rzetelność i legalność 

wykonania budżetu. W związku z 

powyższym zatwierdzono ww. 

sprawozdania za 2023 r. 

33. II/10/2024  

z 03.06.2024 r. 

w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy 

absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy Granowo 

za 2023 rok 

 Komisja Rewizyjna  Rady Gminy 

Granowo, przedłożyła  wniosek o 

udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium z wykonania budżetu 

Gminy Granowo za 2023 r.. W 

wyniku głosowania Rada Gminy 

udzieliła absolutorium. 

34. II/11/2024  

z 03.06.2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia 

protestu dotyczącego 

wyboru sołtysa 

w sołectwie Zemsko 

W związku ze złożeniem „protestu 

przeciwko wyborowi sołtysa wsi 

Zemsko” przez Panią Irenę 

Ratajczak, która podniosła, że w 

wyborach uczestniczyły osoby 

nieuprawnione tj. niemające statusu 

stałego mieszkańca sołectwa 

Zemsko, Rada Gminy po 

przeanalizowaniu okoliczności 
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wyboru sołtysa wsi Zemsko nie 

uwzględniła ww. protestu. 

35. II/12/2024  

z 03.06.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2024 

Zmiana uchwały budżetowej 

polegająca na zwiększeniu dochodów 

o kwotę 715 223,47 zł, zwiększeniu 

wydatków o      kwotę 3 622 502,69 zł 

zwiększeniu wydatków majątkowych 

o kwotę 2 692 676,45 zł. oraz 

zwiększeniu planu przychodów o 

kwotę 2 907 279,22 zł.  

36. II/13/2024  

z 03.06.2024 r. 

w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiana Wieloletniej Prognozy 

Finansowej polegająca na 

zwiększeniu dochodów o 

1 626 103,06 zł, zwiększeniu 

wydatków o 4 533 382,28 zł, 

zwiększeniu przychodów o 

2 907 279,22 zł, dokonanie zmian w 

zakresie przedsięwzięć wieloletnich.  

37. III/14/20245  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy 

W wyniku przeprowadzonego 

tajnego głosowania 

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

w Granowie w IX Kadencji Rady 

został Radny Stefan Bielawski. 

38. III/15/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego 

gminy Granowo 

Procedura zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Granowo została wszczęta 

stosowną uchwałą Rady Gminy w 

2021r. Niniejszą uchwałą 

dokonano następujących zmian  

w przedmiotowym dokumencie 

planistycznym: działki położone  

w Kotowie oznaczone ewid. Nr 4/1, 

4/5, i 4/4 zmieniły swą funkcję z 

terenów zabudowy mieszkaniowej 

mieszanej jednorodzinnej i 

zagrodowej oraz nieuciążliwych 

usług i terenów działalności 

gospodarczej bez prawa zabudowy na 

funkcję terenów działalności 

gospodarczej bez prawa zabudowy 

mieszkaniowej. Działka położona w 

Granowie oznaczona ewid. Nr 707 

zmieniła swą funkcję z terenów 

działalności usługowej na tereny 

zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej z usługami. 
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39. III/16/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek 

o nr ewid. 546/5, 546/7, 

546/8 w Granowie, gm. 

Granowo 

Procedura uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o nr ewid. 

546/5, 546/7, 546/8 w Granowie 

została wszczęta uchwałą Rady 

Gminy Granowo nr XXXIX/285/2022 z 

dnia 07.11.2022r. Planem został 

objęty obszar o pow.0,6 ha, który 

został przeznaczony pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną lub 

usługi. 

40. III/17/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Granowo 

Plan ogólny jest nowym narzędziem 

planistycznym, które wprowadziła 

ustawa z dnia 7 lipca 2023 r.  

o zmianie ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz niektórych innych ustaw. Plan 

ogólny gminy Granowo stanowić 

będzie akt prawa miejscowego, który 

zastąpi studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Granowo. Plan 

ogólny będzie podstawą do 

uchwalania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

oraz wydawania decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania 

terenu. W związku z powyższym 

zasadnym było podjęcie uchwały w 

sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego gminy 

Granowo z inicjatywy Rady Gminy 

Granowo. 

41. III/18/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie uchylenia 
Uchwały nr XVIII/132/2020 

Rady Gminy Granowo z 

dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku od 

nieruchomości od osób 

fizycznych, podatku 

rolnego od osób fizycznych 

i podatku leśnego od osób 

fizycznych, określenia 

inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

na terenie sołectw Gminy 

Granowo 

Konieczność uchylenia uchwały 

związana była z wprowadzeniem 

indywidualnych rachunków 

bankowych dla podatników podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego  

i podatku leśnego od osób 

fizycznych. Celem tego działania jest 

identyfikacja wpłat zobowiązań 

pieniężnych podatników co oznacza 

brak możliwości wpłacenia 

zebranych podatków przez 

inkasentów na jeden rachunek 

bankowy. 
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42. III/19/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie 

nieruchomości gminnej 

w drodze zamiany 

Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia 

zgody na zamianę nieruchomości  

w obrębie Strzępiń w ten sposób, że 

Gmina Granowo nabywa prawo 

własności nieruchomości stanowiącej 

własność osoby fizycznej z 

przeznaczeniem na wykonywanie 

zadań własnych gminy i w zamian, na 

rzecz dotychczasowego właściciela 

ww. nieruchomości, sprzedaje mu 

bezprzetargowo prawo własności do 

innej nieruchomości. 

43. III/20/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie „ Założeń do 

planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy 

Granowo” 

Zgodnie z zapisami ustawy  z dnia 10 

kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

Wójt opracowuje projekt założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla 

obszaru gminy, co najmniej na okres 

15 lat i aktualizuje go co najmniej raz 

na 3 lata. W związku z powyższym 

niezbędne było uchwalenie uchwały 

w sprawie założeń do wyżej 

wspomnianego planu w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa 

energetycznego oraz zaopatrzenia w 

energię odbiorców przy możliwie 

najniższych kosztach oraz 

ograniczeniu wpływu gospodarki 

energetycznej na środowisko 

naturalne. 

44. III/21/2024  

z  01.07.2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej ulicy 

Powstańców 

Wielkopolskich 

w Granowie 

W dniu 3 czerwca 2024 r. została 

wniesiona Przez Państwa Renatę i 

Pawła Skorlińskich petycja w 

zakresie wyniesienia skrzyżowania 

ulic Powstańców Wielkopolskich i 

ulicy Michała Drzymały oraz 

budowy drugiego chodnika wzdłuż 

ulicy Michała Drzymały. Rada 

Gminy uchwałą zawiadomiła o 

negatywnym rozpatrzeniu wyżej 

przywołanej petycji. Swoją decyzję 

Rada gminy uzasadniła brakiem 

celowości i racjonalnych przesłanek 

takiej inwestycji.  

45. III/22/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego 

Wyrażenie zgody przez Radę Gminy 

na zaciągniecie zobowiązania w 

wysokości 5 000 000,00 zł w postaci 

kredytu długoterminowego – 
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uchwała nie została wykonania w 

związku ze zmianą decyzji co do 

sposobu sfinansowania deficytu  

46. III/23/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie przeznaczenia 

części umorzonych 

pożyczek zaciągniętych 

z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu 

W związku z tym, że Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

umorzył w części dwie pożyczki 

zaciągnięte na realizację 

przedsięwzięć dotyczących 

uporządkowania gospodarki 

ściekowej na terenie gminy Granowo, 

w ogólnej kwocie  

92 784,58 zł, Rada Gminy  

w Granowie zdecydowała 

przeznaczyć umorzoną kwotę na 

realizację zadania pn. 

„Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w gminie Granowo 

poprzez budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Niemierzyce, przebudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości 

Zemsko, Januszewice i Bielawy oraz 

przebudowę i rozbudowę budynku 

Stacji Uzdatniania Wody, budowę 

zbiorników wody czystej i zbiornika 

wód popłucznych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w 

miejscowości Januszewice”.  

47. III/24/2024 

z 01.07.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2024 

Zmiana uchwały budżetowej 

polegająca na zwiększeniu dochodów 

o kwotę 70 000,00 zwiększeniu 

wydatków 162 784,58 zł oraz 

zmniejszeniu rozchodów o kwotę 

92 784,58 zł.  

48. III/25/2024  

z 01.07.2024 r. 

w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiana Wieloletniej Prognozy 

Finansowej polegająca na 

zwiększeniu dochodów o 82 688,97 

zł, zwiększeniu wydatków o 

175 473,55 zł, zmniejszeniu 

rozchodów o 92 784,58 zł, dokonanie 

zmian w zakresie przedsięwzięć 

wieloletnich.  

49. IV/26/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie 

nieruchomości z zasobu 

komunalnego Gminy 

Granowo 

Przedmiotem zbycia jest 

nieruchomość przeznaczona na 

poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, stanowiącej własność 

osoby, która zamierza tę 
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nieruchomość nabyć. Przedmiotowa 

uchwała dotyczy działki położonej w 

miejscowości Drużyń, oznaczonej 

ewidencyjnie jako: dz. nr 1/4. 

50. IV/27/2024 

z 26.08.2024 r. 

w sprawie zgłoszenia 

sołectwa Granówko 

i Kotowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+” 

Uchwałą nr XXI/394/20 z dnia 13 

lipca 2020r. Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego przyjął program 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Program zakłada wzrost integracji 

społeczności wiejskich, 

kształtowanie i modernizację 

wiejskiej przestrzeni publicznej czy 

zakładanie stowarzyszeń 

wiejskich. Zgodnie z zasadami 

uczestnictwa, sołectwa 

zainteresowane uczestnictwem w 

Programie wyrażają swoją wolę 

poprzez podjęcie uchwały zebrania 

wiejskiego oraz uchwały Rady 

Gminy zgłaszającej sołectwo do w/w 

Programu. Wobec powyższego 

należało przyjąć uchwałę, która 

jednocześnie jest zgłoszeniem wsi 

Granówko i Kotowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

51. IV/28/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie określenia 

szczegółowego trybu 

i harmonogramu 

opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy 

Granowo na lata 2025-

2034. 

Gmina Granowo posiada opracowaną 

Strategię Rozwoju Gminy na lata 

2015-2024r. Dlatego też zaistniała 

konieczność opracowania nowej 

strategii na kolejnych 10 lat. Jest to 

dokument, w którym opracowuje się 

wizję perspektywicznego rozwoju 

danego terenu. Dokument ten jest też   

 niezbędny przy ubieganiu się o 

pozyskanie dofinansowania na 

realizację projektów ze  źródeł 

zewnętrznych. Zakładany termin 

opracowania dokumentu to  2025r.  
52. IV/29/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

nr XLVIII/340/2023 Rady 

Gminy Granowo z dnia 

28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Województwu 

Wielkopolskiemu 

Skutkiem porozumienia Powiatów i 

Gmin, jest zadeklarowana 

partycypacja w kosztach 

uruchomienia połączeń na linii 

kolejowej Poznań Główny – 

Wolsztyn przez Poznańską Kolej 

Metropolitarną. W związku z 

powyższym dotacja celowa udzielana 

z budżetu Gminy Granowo w 
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poszczególnych latach będzie 

odpowiednio wynosiła : 

2024r. – 293 275zł. 

2025r. – 269 795zł. 

2026r. – 277 602zł. 

2027r. – 285 658zł. 

53. IV/30/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie uchylenia 

uchwały nr III/22/2024 

Rady Gminy Granowo 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego 

W związku z pojawieniem się 

możliwości zaciągnięcia pożyczki z 

Banku Gospodarstwa Krajowego, 

z przeznaczeniem na sfinansowanie 

deficytu budżetu, postanawia się 

zrezygnować z zaciągnięcia kredytu 

do wysokości 5 000 000,00 zł. 

54. IV/31/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Banku 

Gospodarstwa Krajowego 

Planowana do zaciągnięcia pożyczka 

z Banku Gospodarstwa Krajowego do 

wysokości 3 000 000,00 zł zostanie 

przeznaczona na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy 

oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. Źródłem spłaty 

pożyczki będą dochody własne 

gminy. 

55. IV/32/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2024 

Zmiany w uchwale budżetowej 

polegające na zwiększeniu dochodów 

i wydatków o kwotę 217 519,92  zł.  

56. IV/33/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej polegające na 

zwiększeniu dochodów i wydatków  o 

469 718,92 zł, dokonanie zmian w 

zakresie  przedsięwzięć wieloletnich. 

57. IV/34/2024  

z 26.08.2024 r. 

w sprawie zmiany 

Regulaminu określającego 

zasady udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy 

Granowo na 

dofinansowanie do 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Granowo 

W związku ze wzrostem kosztów 

budowy przydomowych  

oczyszczalni ścieków związanych z 

inflacją cen na przestrzeni  ostatnich  

lat, Rada Gminy Granowo 

postanowiła zwiększyć kwotę 

dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Wysokość udzielanej 

dotacji wynosić będzie 50% kosztów 

całego zadania, jednak nie więcej niż 

6 000,00 zł. 

58. V/35/2024  

z 30.09.2024 r. 

w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie 

nieruchomości z zasobu 

Przedmiotem zbycia są 

nieruchomości przeznaczone na 

poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości 
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komunalnego Gminy 

Granowo 

przyległych, stanowiących własność 

osób, które zamierzają te 

nieruchomości nabyć. Przedmiotowa 

uchwała dotyczy działek położonych 

w miejscowości Granowo, 

oznaczonych ewidencyjnie jako: dz. 

nr 1108/4, nr 1108/5, 

nr 1108/14, nr 1108/15, nr 1108/16,   

nr 1108/17, nr 1108/18, nr 1108/19,  

nr 1108/20, nr 1108/21. 

 

59. V/36/2024 z 

 30.09.2024 r. 

w sprawie zmiany statutu 

Gminy Granowo 

W celu usprawnienia organizowania 

wspólnych posiedzeń Rady Gminy 

Granowo należało doprecyzować § 

62 statutu w zakresie uprawnień do 

zwoływania takich posiedzeń 

również przez Przewodniczącego 

Rady Gminy oraz możliwości 

prowadzenia przez Niego takich 

posiedzeń. 

60. V/37/2024  

z 30.09.2024 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego 

dla terenów 

zlokalizowanych 

w obrębach Drużyń, 

Strzępiń i Niemierzyce 

w gminie Granowo 

Uchwałę podjęto w celu wyznaczenia 

terenów pod lokalizację urządzeń 

wytwarzających energię z 

odnawialnych źródeł energii oraz ich 

stref ochronnych (elektrowni 

wiatrowych oraz słonecznych). 

Procedura sporządzenia miejscowego 

planu nie została ukończona w 2024r. 

61. V/38/2024  

z 30.09.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2024 

Zmiany w uchwale budżetowej 

polegające na zmniejszeniu 

dochodów i wydatków o kwotę 

10 127 216,55 zł.  

62. V/39/2024  

z 30.09.2024 r. 

w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

finansowej polegające na 

zmniejszeniu dochodów i wydatków 

o 9 677 648,20 zł oraz dodanie 

nowych przedsięwzięć wieloletnich.  

63. VI/40/2024  

z 28.10.2024 r. 

w sprawie wysokości 

stawek podatku od 

nieruchomości 

Uchwała wprowadziła wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujące od 1 stycznia 2025 r. 

64. VI/41/2024  

z 28.10.2024 

w sprawie wysokości 

stawek podatku od 

środków transportowych 

Uchwała określiła wysokość 

rocznych stawek podatku od środków 

transportowych, obowiązujących od 1 

stycznia 2025 r. 

65. VI/42/2024  

z 28.10.2024 r. 

w sprawie programu 

współpracy Gminy 

Granowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego 
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działalność pożytku 

publicznego na rok 2025 

ma obowiązek uchwalenia rocznego 

programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

Uchwalenie zatem ww. programu 

stanowi wypełnienie ustawowego 

obowiązku Rady.   

66. VI/43/2024  

z 28.10.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2024 

Zmiany w uchwale budżetowej 

polegające na zwiększeniu dochodów 

i wydatków o kwotę 554 026,35 zł.  

67. VI/44/2024  

z 28.10.2024 r. 

w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiany w Wieloletniej Prognozy 

Finansowej polegające na 

zwiększeniu dochodów i wydatków o 

1 032 439,17 zł, dodaniu nowego 

przedsięwzięcia wieloletniego.  

68. VII/45/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu 

działalności gospodarczej 

w miejscowości Granowo, 

w rejonie drogi krajowej nr 

32 i linii kolejowej nr 357, 

gmina Granowo 

Celem przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

jest rewizja ustaleń obowiązującego 

planu, w tym ustalonych parametrów 

i wskaźników zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu, 

dostosowanie ich do zgodności z 

obowiązującym Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Granowo, a także 

zabezpieczenie terenów pod 

realizację drogi publicznej wzdłuż 

linii kolejowej nr 357 umożliwiającej 

wyprowadzenie ruchu kołowego z 

potencjalnych terenów 

inwestycyjnych, znajdujących się po 

wschodniej stronie obszaru objętego 

przedmiotową uchwałą. 

69. VII/46/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie 

nieruchomości z zasobu 

komunalnego Gminy 

Granowo 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych 

gminy dotyczących między innymi 

zbywania nieruchomości. W związku 

z powyższym Rada Gminy wyraziła 

zgodę na zbycie nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży w 

trybie przetargu, z przeznaczeniem 

pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną. Uchwała dotyczy 

następujących nieruchomości:  
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1) Położonych w miejscowości 

Bielawy, oznaczonych ewidencyjnie 

jako dz. nr: 40/1, 40/2, 40/3. 

2) Położonych w miejscowości 

Granówko, oznaczonych 

ewidencyjnie jako dz. nr: 45/10, 

45/11, 45/12. 

3) Lokal mieszkalny nr 4 (odrębna 

własność lokalu) w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym nr 4B, 

położonym w miejscowości 

Separowo, oznaczonej ewidencyjnie 

jako dz. nr 16/5. 

70. VII/47/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania 

na raty należności 

pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie 

Granowo lub jej jednostkom 

organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną 

oraz wskazania organów 

do tego uprawnionych 

Uchwała ma na celu wprowadzenie 

przepisów prawa miejscowego, 

dostosowanych do nowych 

przepisów Unii Europejskiej w 

zakresie określenia zasad, sposobu i 

trybu umarzania odraczania lub 

rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny. 

71. VII/48/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie określenia 

szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych 

warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu 

ich pobierania, a także 

szczegółowych warunków 

przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

Stwierdzono nieważność aktu. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze                     

NP-III.4131.1.447.2024.5 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 31.12.2024 r. 

/DZ. URZ .WOJ. 2025.628/ 
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72. VII/49/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Granowo na lata 

2025-2029 

Stwierdzono nieważność aktu. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze NP-

III.4131.1.427.2024.5 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 31.12.2024 r. 

/DZ. URZ .WOJ. 2025.627/. 

73. VII/50/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2025 

Uchwała określiła plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2025 z podziałem 

na I i II półrocze. 

74. VII/51/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2024 

Zmiany w uchwale budżetowej 

polegające na zwiększeniu dochodów 

i wydatków o kwotę 2 397 477,67 zł.  

75. VII/52/2024  

z 02.12.2024 r. 

w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2024-

2040 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej polegające na 

zwiększeniu dochodów i wydatków 

o 2 523 794,42 zł, dodaniu nowych 

przedsięwzięć wieloletnich.  

76. VIII/53/2024  

z 30.12.2024 r. 

w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 

2025-2040 

Wieloletnia prognoza finansowa 

została opracowana na lata 2025-

2040, obejmuje ona rok budżetowy 

2024 oraz okres na który, planuje się 

zaciągnąć zobowiązania. Tak 

opracowany dokument stwarza 

możliwość kompleksowej analizy 

sytuacji finansowej jednostki oraz  

możliwość oceny podejmowanych 

przedsięwzięć z perspektywy ich 

znaczenia dla samorządu 

77. VIII/54/2024  

z 30.12.2024 r. 

w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2025 

Uchwała stanowiąca podstawę 

gospodarki finansowej gminy na rok 

2025, w której określono łączną 

kwotę dochodów w wysokości 

51 273 581,49 zł, łączną kwotę 

wydatków w wysokości 

52 479 519,93 przychody w 

wysokości 2 450 000,00  zł oraz 

rozchody w wysokości 1 244 061,56 

zł. Deficyt w wysokości 

1 205 938,44zł, zaplanowano 

sfinansować przychodami z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym.   

78. VIII/55/2024  

z 30.12.2024 r. 

w sprawie zaliczenia dróg 

na terenie gminy Granowo 

do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia 

ich przebiegu 

Przedmiotowa uchwała dotyczy drogi 

w miejscowości Strzępiń (dz. nr 

94/7). Stanowi ona drogę 

umożliwiającą mieszkańcom 

miejscowości Strzępiń dojazd do 

posesji. Po pozytywnym 

zaopiniowaniu zaliczenia 

przedmiotowej drogi do kategorii 
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drogi gminnej przez Zarząd Powiatu 

Grodziskiego, Rada Gminy Granowo 

mogła przystąpić do uchwalenia 

uchwały w sprawie zaliczenia 

przedmiotowej drogi do kategorii 

dróg gminnych. 
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                 Raport o stanie gminy za 2024r.  
                              część III (programy, strategie, polityki) 

 

3.1. Strategia Rozwoju Gminy Granowo na lata 2014-2024 

                      Rok 2024 był ostatnim rokiem realizacji Strategii w przyjętym   dziesięcioletnim 

cyklu. Stąd też większość wyznaczonych w niej  zadań i przyjętych założeń, została wykonana 

w ciągu minionych dziewięciu lat. Strategia Rozwoju Gminy Granowo została przyjęta 

uchwałą Nr XI/68/2015 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 26.10.2015r. Rok później na 

sesji w dniu 10.10.2016r. przyjęto zmianę strategii, polegającą na uzupełnieniu jej treści  

o zapisy dotyczące rewitalizacji obszarów zdegradowanych, co zapewniło jej zgodność z innym 

dokumentem strategicznym, jakim jest  Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo 

opisany w dalszej treści Raportu. 

Wypracowana w przyjętej Strategii misja, określa priorytety samorządu w działaniach na rzecz 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Wizja zakłada systematyczny rozwój gminy, poprzez  

wspieranie rozwoju gospodarczego, doprowadzenie do pełnej dostępności infrastruktury 

technicznej i społecznej, oraz zapewnienie mieszkańcom wysokiego poziomu oferty 

oświatowej  i atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu. 

W Strategii sformułowano dwa strategiczne cele rozwoju Gminy Granowo. Bazują one na 

zidentyfikowanych wcześniej uwarunkowaniach rozwojowych Gminy (a więc posiadanych 

wewnętrznych atutach i pojawiających się w otoczeniu szansach, ale także uwzględniając 

najistotniejsze wewnętrzne problemy i zewnętrzne zagrożenia) i wytyczają główne kierunki jej 

dalszego rozwoju. Cele te są następujące: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku. 

Cele strategiczne bezpośrednio nawiązują do wizji i misji rozwoju Gminy. Do ich osiągnięcia 

prowadzi realizacja konkretnych projektów strategicznych, szczególnie tych związanych  

z poprawą technicznych i społecznych warunków życia.  

Do tak sformułowanych celów strategicznych, zostały opracowane programy i projekty 

strategiczne, których zestawienie prezentowane jest poniżej: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki: 

Program 1. Drogi i komunikacja - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

 - Opracowanie i wdrażanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej. 

-  Dążenie do poprawy bezpieczeństwa i stanu dróg powiatowych. 
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-  Poprawa bezpieczeństwa na drodze krajowej. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Opracowanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej, obejmującego: drogi, 

   ścieżki  rowerowe, chodniki, parkingi i oświetlenie. 

- Remont drogi Granowo- Strzępiń na odcinku ok.5 km, remont drogi Kotowo-Woźniki na 

   odcinku ok.2 km,  poszerzenie drogi Granowo – Granówko na odcinku ok. 2 km, budowa  

   ścieżek pieszo-rowerowych : Bielawy – Zemsko ok. 1 km, Niemierzyce – Strzępiń  

   ok. 1,5   km,    Kąkolewo – do drogi krajowej nr 32 ok. 1 km, Separowo – do drogi 

   krajowej nr 32 ok. 2 km,  Januszewice – Separowo ok. 4 km. Budowa oświetlenia  

   ulicznego – przy drogach: Granowo – Granówko, Kubaczyn – Drużyń, Kąkolewo – do 

   drogi krajowej  nr 32, Kubaczyn – Niemierzyce,  oraz Niemierzyce – Strzępiń. 

- Budowa ścieżki rowerowej przy drodze krajowej na odcinku Granowo – Kąkolewo, budowa 

   drogi serwisowej (Granowo – do drogi powiatowej do Kąkolewa), budowa obwodnicy 

   Granowa. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu w 2024r. :  

- dokonano przebudowy drogi gminnej w ul.Dworcowej w Granowie na odcinku 387mb. Koszt  

   tego przedsięwzięcia to kwota ok. 3,2 mln zł, z czego pozyskane dofinansowanie  

   z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to kwota ok.1,5 mln zł.  

- przeprowadzono remont  drogi gminnej w Granówku. Koszt całkowity remontu to kwota  

   ok.1,8 mln zł. Pozyskane dofinansowanie  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to kwota  

   850zł. Remont obejmował wykonanie nowej nawierzchni oraz budowę chodników.  

- Przebudowano  odcinek ul.Kościuszki w Granowie (137mb ), również z dofinansowaniem  

   z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 300,4 tys.zł. Całość robót wykonana  

   w ramach tego zadania opiewała na kwotę 510,7 tys.zł.  

- Zbudowano nowe odcinki dróg z płyt betonowych, stanowiące dojazd do pól: w Kubaczynie  

  (84mb), w Kąkolewie (131 mb) i w Drużyniu (600mb). Drogi te zbudowano  

   z dofinansowaniem Województwa Wielkopolskiego w wysokości 187 tys. zł. Wkład  

   finansowy gminy w budowę tych dróg to kwota 170,7 tys.zł.  

- Gmina Granowo współfinansowała modernizację dróg powiatowych przebiegających przez  

   jej teren, realizowaną przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wlkp.  Zakres współdziałania  

   obejmował modernizację drogi do Separowa na odcinku od drogi krajowej K32 do końca wsi  

   Separowo, (koszt całkowity to 5,8mln zł, w tym udział gminy Granowo to kwota 1,2 mln zł)  

   oraz drogę  Kotowo-Woźniki. W realizacji tej inwestycji uczestniczyła także gmina Grodzisk  
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   Wlkp. Całkowity koszt zadania wyniósł 12,4 mln zł, w tym finansowy udział gminy Granowo  

   to kwota 648 tys. zł. 

Program 2. Pozostała infrastruktura komunalna i ochrona środowiska - projekty 

wyznaczone  do tego programu to: 

-   Dokończenie budowy kanalizacji. 

-   Rekultywacja składowiska odpadów. 

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej oraz działania, wykorzystujące 

    odnawialne źródła energii. 

- Edukacja ekologiczna mieszkańców i wspieranie wykorzystania alternatywnych źródeł  

    energii. 

-  Doprowadzenie światłowodu do wszystkich jednostek gminnych i świetlic wiejskich oraz 

    utworzenie stref wi-fi. 

-  Poprawa wyposażenia służb komunalnych. 

-  Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Separowo, Bielawy, Januszewice, 

    Drużyń, Kotowo, Kąkolewo, Strzępiń. 

-  Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Zemsko, Dalekie. 

-  Budowa kanalizacji deszczowej w Granowie – osiedle przy ul. Kościańskiej. 

-  Realizacja prac rekultywacyjnych na terenie nieczynnego składowiska. 

-  Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-  Budowa farmy fotowoltaicznej – uzyskanie energii elektrycznej do zasilania oczyszczalni  

    ścieków. 

-  Montaż lamp do oświetlenia ścieżek rowerowych – z wykorzystaniem paneli słonecznych  

    i wiatraków. 

- Propagowanie segregacji odpadów komunalnych i oszczędzania energii wśród   mieszkańców,  

   szczególnie młodzieży szkolnej. 

-  Wspieranie firm  budujących instalacje, wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

-  Wspieranie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE) przez mieszkańców. 

-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do poszczególnych jednostek gminnych. 

-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do świetlic wiejskich. 

- Uruchomienie bezpłatnych punktów dostępów do Internetu – tzw. hot spotów w miejscach 

   publicznych – przy szkole w Granowie, przy Gminnym Ośrodku Kultury, w parku. 
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-  Budowa nowego warsztatu Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

-  Zagospodarowania terenów przy dworcu kolejowym w Granowie. 

-  Przywrócenie funkcji stawom rekreacyjnym. 

-  Ożywienie parku oraz budynku pałacu w Granowie. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W 2024r. 5 osób skorzystało z dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,  

   na  łączną kwotę 25 tys.zł. W 2019r. Rada Gminy podjęła uchwałę, stwarzającą możliwość  

   przyznania z budżetu gminy dofinansowanie, do budowy przydomowych oczyszczalni  

   ścieków. O dotację na ten cel  mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe,  

   osoby prawne i przedsiębiorcy. Zgodnie z zapisem tej uchwały, wysokość możliwej do  

   pozyskania dotacji to 50% kosztów całego zadania, nie więcej  jednak niż 4 tys. zł.  W sierpniu  

   2024r. Rada Gminy uwzględniając inflację, zdecydowała o podwyższeniu tej kwoty do  

   6 tys.zł.. 

- W 2023 roku zostały zakończone  prace związane z trwającą od kilku lat rekultywacją  

   terenu po byłym wysypisku odpadów komunalnych w Granowie. W ubiegłym roku były tam  

   prowadzone prace związane z pielęgnacją i upiększaniem tego terenu, oraz bieżącym  

   utrzymaniem. Między innymi obok funkcjonującego tam skate-parku urządzono też boisko  

   do piłki plażowej. Miejsce to jest zagospodarowywane z myślą o utworzeniu tam kolejnego  

   parku w gminie z elementami rekreacji i wypoczynku. 

- W biegłym roku zamontowano :  instalację fotowoltaiczną na gruncie o mocy 49,45 kW  

   przy oczyszczalni ścieków w Granowie, której  podłączenie do sieci nastąpiło  we wrześniu,  

   oraz  instalację fotowoltaiczną o mocy 49,45 kW na dachu budynku stacji uzdatniania wody  

   w Kubaczynie - podłączoną do sieci w miesiącu grudniu. O instalację fotowoltaiczną wraz  

   z niezbędną infrastrukturą wzbogacony został  także budynek strażnicy OSP w Granówku 

   ( moc - 1,72 kW).  Instalację zamontowano w miesiącu wrześniu i przedsięwzięcie to zostało  

   zrealizowane przy dofinansowaniu w wysokości 18 000zł z WFOŚiGW, natomiast środki  

   własne gminy stanowiły 2002,04zł. 

- W ramach wykonanego remontu ul.Dworcowej w Granowie zrealizowano również  

   wyznaczone w Strategii zadanie, dotyczące zagospodarowania terenów przy dworcu  

    kolejowym w Granowie. Otoczenie dworca zyskało nie tylko nowy estetyczny wygląd, ale  

    zostało wzbogacone o nowe  miejsca parkingowe, ławki, oraz oświetlenie. 

Program 3. Rozwój gospodarczy - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Kreowanie warunków do inwestowania na terenie Gminy. 

-  Promocja gospodarcza i turystyczna Gminy. 
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Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Podejmowanie starań o pozyskanie terenów pod inwestycje. 

-   W przypadku pozyskania gruntu: uruchomienie podstrefy Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

    Strefy Ekonomicznej oraz starania o pozyskanie inwestora/inwestorów, a także uzbrojenie  

    terenu (ubieganie się o dofinansowanie unijne). 

- Sporządzenie ewidencji gruntów, które mogą zostać przeznaczone pod aktywizację 

    gospodarczą - terenów, których właściciele chcieliby je sprzedać lub wydzierżawić pod 

    działalność gospodarczą. 

-  Pomoc w przekształcaniu gruntów, sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania 

    przestrzennego dla ww. gruntów. 

- Promocja gospodarcza Gminy poprzez: stronę internetową, materiały drukowane 

    (informator o dostępnych terenach inwestycyjnych), bezpośrednie kontakty z instytucjami 

    zajmującymi się promocją (np. izby przemysłowo-handlowe, Polska Agencja Informacji  

    i Inwestycji Zagranicznych), wspólne działania z gminami Powiatu - wprowadzenie ulg  

    podatkowych dla inwestorów. 

-   Wydanie mapki i folderów. 

-   Montaż tablic z informacjami o poszczególnych miejscowościach (historia, atrakcje). 

- Montaż tablic z mapami i opisami szlaków rowerowych (gmina Granowo + gminy  

    ościenne). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- podjęta została uchwała nr LIII/372/2024 Rady Gminy Granowo z dnia 26 lutego 2024r.  

   w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

  gminy Granowo. 

  Uchwała dotyczyła zmiany dla: działek o nr ewid. 328/1 i 328/3, obręb Granowo,  oraz części  

  działek o nr ewid. 327/2, 328/4 i 329, obręb Granowo, - zmieniony został dotychczasowy  

  kierunek zagospodarowania - z terenów zabudowy mieszkaniowej mieszanej jednorodzinnej  

  i zagrodowej oraz nieuciążliwych usług, na nową funkcję – tereny działalności gospodarczej    

  – obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz usług; dla działek o nr ewid. 546/5,   

  546/7, 546/8, obręb Granowo, - zmieniony został dotychczasowy kierunek zagospodarowania  

  z terenów działalności gospodarczej bez prawa zabudowy mieszkaniowej, na nową funkcję – tereny  

  zabudowy mieszkaniowej mieszanej jednorodzinnej i zagrodowej oraz nieuciążliwych usług. 

- podjęta została uchwała nr LIII/373/2024 Rady Gminy Granowo z dnia 26 lutego 2024r. 

  w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego   

  gminy Granowo.  
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  Uchwała dotyczyła  zmiany dla działki o nr ewid. 887, obręb Granowo, dla której zmienił się    

  dotychczasowy kierunek zagospodarowania z terenów upraw rolnych bez prawa zabudowy,    

  na nową funkcję – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

-podjęta została uchwała  nr III/15/2024 Rady Gminy Granowo z dnia 1 lipca 2024r.  

  w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

  gminy Granowo. 

  Uchwała dotyczyła zmiany dla: części działki o nr ewid. 707/11, obręb Granowo, dla    

  której zmienił się dotychczasowy kierunek zagospodarowania z terenów działalności    

  usługowej, na nową funkcję – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami, 

  oraz  działek o nr ewid. 4/1, 4/2, 4/5 i 4/7, obręb Kotowo, gmina Granowo – dla których   

  zmienił się dotychczasowy kierunek zagospodarowania z terenów zabudowy mieszkaniowej  

  mieszanej jednorodzinnej i zagrodowej oraz nieuciążliwych usług oraz tereny działalności   

  gospodarczej bez prawa zabudowy na nową funkcję – tereny działalności gospodarczej bez  

  prawa zabudowy mieszkaniowej. 

- podjęta została  uchwała nr III/16/2024 Rady Gminy Granowo z dnia 1 lipca 2024 r.  

   w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 546/5,  

   546/7,  546/8 w Granowie, gm. Granowo. 

  Uchwała dotyczy ustalenia dla działek o nr ewid. 546/5, 546/7 i 546/8, obręb Granowo,   

  przeznaczenia: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna lub zabudowa mieszkaniowo- 

  usługowa. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku: 

Program 4. Oświata -  projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Remonty i modernizacja obiektów oświatowych. 

-  Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i biurowy. 

-  Poprawa przyszkolnej bazy sportowej. 

-  Poprawa poziomu nauczania w szkołach. Zwiększenie liczby zajęć dodatkowych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie – budynek główny i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-   Podjęcie decyzji, dotyczącej bazy przedszkolnej na terenie Gminy. 

- Sukcesywna wymiana sprzętu i oprogramowania komputerowego (dydaktycznego –  

    mobilnego oraz administracyjnego). 

-  Doposażanie pracowni technicznych. 

-  Organizacja pracowni językowej. 
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-  Zakup wyposażenia do zajęć dodatkowych. 

-  Zmiana nawierzchni na przyszkolnym, asfaltowym boisku i jego zadaszenie. 

-  Renowacja boiska trawiastego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Granowie. 

-  Rekultywacja boiska przy szkole w Bielawach. 

- Doposażenie placówek oświatowych w sprzęt do nauki informatyki i języków obcych,  

    oraz  zwiększenie liczby godzin nauczania tych przedmiotów. 

-   Szkolenia dla nauczycieli. 

-  Realizacja projektów dotacyjnych, pozwalających na indywidualizację nauczania, zarówno 

    uczniów zdolnych, jak i uczniów z problemami. 

-   Zwiększenie liczby godzin pracy logopedy i psychologa. 

-   Realizacja wczesnego wspomagania rozwoju (w przedszkolu). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- w okresie jesiennym rozpoczęły się prace związane z adaptacją budynku gminnego  

   zlokalizowanego się w   Januszewicach na dwa oddziały przedszkolne, oraz świetlicę wiejską  

   wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu. Na ten cel pozyskano dofinansowanie  

   w wysokości    ok.1,5 mln zł. z Rządowego Funduszu Polski Ład. Zakładany koszt całkowity    

   tego  przedsięwzięcia to kwota ok.1,7 mln zł. Planowany termin  zakończenia prowadzonych  

   robót to czerwiec 2025r. 

- Rozpoczęte zostały roboty budowlane związane z realizacją projektu „Budowa hali  

   widowiskowo-sportowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w Granowie”.  

   Przewidywany koszt inwestycji to kwota 11,6 mln zł, na którą składa się pozyskane  

   dofinansowanie w wysokości  7 mln zł.  z Rządowego Funduszu Polski Ład, oraz 3 mln zł. 

   z programu „Sportowa Polska” a także  1,1 mln zł. pozyskany   w ramach    programu wsparcia  

   inwestycji sportowych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Zakończenie realizacji   

   inwestycji planowane jest w 2025r. 

- W październiku rozpoczęły się prace związane z renowacją zabytkowego budynku starej  

   szkoły w Granowie. Zakres robót obejmuje wymianę poszycia dachowego, częściową  

   wymianę okien, wymianę pieca grzewczego oraz fugowanie murów. Na ten cel  pozyskano   

   dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  w wysokości 1 mln zł.  

   Całkowity koszt planowanej inwestycji to 1,03 mln.zł. Zakończenie robót  zaplanowane jest   

   do końca pierwszego półrocza  2025r. 

Program 5. Kultura i rozrywka - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-   Rozwój kultury na terenie Gminy. 

-   Aktywizacja świetlic wiejskich. 
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-   Postawienie wigwamu. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Utworzenie Ośrodka Kultury w Granowie. 

-  Remont piętra w pałacu w celu zwiększenia oferty kulturalnej i zapewnienia pomieszczeń 

    dla organizacji pozarządowych. 

-  Wykorzystanie nowych pomieszczeń dla organizacji pozarządowych (np. Zespół Śpiewaczy 

   „Granowianie”, wędkarze, pracownia gobelinu, zespoły muzyczne, malarstwo)  

   i zwiększenie  liczby sekcji (np. muzyczne). 

-  Zapewnienie dziennej opieki dla osób starszych - organizacja klubu seniora. 

- Pozyskanie środków dotacyjnych na ożywienie świetlic wiejskich: zakupy sprzętowe,  

    np. tenis, piłkarzyki, bilard oraz organizacja różnych kółek zainteresowań. 

- Wspieranie aktywności lokalnych: dotowanie aktywności z budżetu Gminy, oraz pomoc  

   w pozyskiwaniu środków (np. z unijnego programu LEADER). 

-  Prowadzenie zajęć dla uczniów: pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego dzieci z rodzin 

   dysfunkcyjnych, oraz kształtowanie prawidłowych wzorców zachowań. 

-   Ustalenie lokalizacji i budowa wigwamu. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  W  2024r. prowadzeniem działalności kulturalnej zajmowały się głównie instytucje kultury   

    tj. Biblioteka Publiczna Gminy Granowo oraz Gminny Ośrodek Kultury, które mają swe  

    siedziby w granowskim pałacu. Zarówno Biblioteka jak i GOK, były organizatorem różnych  

    imprez i zajęć w ramach działających sekcji, prowadzonych warsztatów oraz  spotkań.  

    Szczegółowe sprawozdania z działalności tych instytucji zostały  zamieszczone w I  części  

     raportu. 

- Ośrodkami prowadzenia i szerzenia kultury na terenie gminy były też świetlice wiejskie,  

   w których odbywały się spotkania mieszkańców z różnych okazji, oraz integracyjne  

   spotkania  młodzieży, która korzystała z oferowanych form spędzania wolnego czasu. 

- W 2024r. rozpoczęta została budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości  Separowo. Na ten  

  cel pozyskano dofinansowanie  z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości  ok. 1,5 mln  

   zł. Wkład własny Gminy to kwota ok. 200 tys.zł. Termin realizacji tego zadania to 2025r.  

- Ponadto pod koniec roku Gmina nabyła lokale w Drużyniu, Bielawach i Kąkolewie, od  

   będącej w likwidacji Gminnej Spółdzielni „SCH”. Kwota zakupu tych trzech lokali to  

   334 tys.zł. Zarówno w Drużyniu jak i Kąkolewie pomieszczenia te bezpośrednio przylegają  

   do świetlic wiejskich, natomiast w Bielawach pomieszczenie to docelowo zostanie  
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   zaadoptowane na potrzeby mieszkańców wsi, gdyż obecnie w miejscowości tej nie ma żadnej  

   świetlicy. Zagospodarowanie tych obiektów to zadania na przyszłe lata. 

- W miesiącach letnich został przeprowadzony remont pomieszczeń pałacu w Granowie,  

   w ramach którego odmalowano pomieszczenia Gminnego Ośrodka Kultury, dokonano  

   wymiany podłogi w jednym z pomieszczeń Biblioteki, oraz zakupiono sprzęt  

   uatrakcyjniający zajęcia artystyczno-edukacyjne oferowane przez instytucje kultury.  

   Całkowity koszt remontu zamknął się w kwocie 110,9 tys.zł, natomiast pozyskane na ten cel  

   dofinansowanie z programu „Kulisy Kultury” to kwota 66 tys.zł.  

- W 2024r. zostały zarejestrowane  Koła Gospodyń Wiejskich w:  Niemierzycach, Drużyniu,  

   Kotowie, Kąkolewie, Zemsku, Granówku i Granowie. Od 2023r. działalność swą prowadzi  

   Koło Gospodyń Wiejskich w Strzępiniu. KGW bardzo aktywnie włączają się w organizację  

   imprez kulturalnych, jak również działają na rzecz aktywizacji kulturalnej swych  

   mieszkańców i integracji społecznej oraz budowania tożsamości lokalnej, jak również  

   tworzenia i kultywowania tradycji wiejskich.   

Program 6. Sport i rekreacja - Projekty wyznaczone  do tego programu to:  

-  Dalszy rozwój infrastruktury i oferty sportowo-rekreacyjnej. 

-  Zagospodarowanie rekreacyjne atrakcyjnych terenów. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Doposażenie istniejących boisk wiejskich. 

-  Organizacja skateparku. 

-  Oznakowanie szlaków rowerowych. 

-  Budowa i doposażenie placów zabaw. 

-  Położenie bieżni tartanowej na boisku w Granowie. 

-  Organizacja salki do ćwiczeń (siłownia, aerobic). 

- Tworzenie kolejnych klubów i sekcji (np. rowery, bieganie), wspieranie oddolnych 

    inicjatyw (potrzeba animatorów sportu). 

-  Pozyskanie terenu nad jeziorem w Separowie i jego zagospodarowanie: kąpielisko, plaża  

    i gastronomia. 

-  Dalsze zagospodarowanie parku przy pałacu w Granowie.  

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Z Programu „Szatnia na medal” pozyskano dofinansowanie w wysokości 39 tys.zł i wykonano    

   remont budynku przy kompleksie boisk sportowy „Orlik w Granowie, obejmujący swym  

   zakresem wymianę i docieplenie dachu, wymianę oświetlenia wewnątrz budynku na  

   energooszczędne oprawy ledowe, montaż regałów do pomieszczeń magazynowych,  
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   odmalowanie pomieszczeń, oraz zakup harmonijkowych barierek służących zabezpieczeniu  

   zejścia piłkarzy z boiska sportowego. Wykonane prace opiewały na kwotę 78 tys.zł. 

- Rozpoczęto budowę pełnowymiarowej hali sportowo-widowiskowej (zadanie opisane  

   w Programie 4. Oświata). 

Program 7. Zdrowie, pomoc społeczna i bezpieczeństwo - Projekty wyznaczone  do tego 

programu to:  

- Rozwój opieki zdrowotnej na terenie Gminy. 

- Promowanie zdrowego trybu życia. 

- Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych. 

- Likwidacja barier architektonicznych. 

- Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Wspieranie utworzenia gabinetów specjalistycznych. 

- Doposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej. 

- Szkolenie personelu szkół z udzielania pierwszej pomocy (raz w roku). 

- Pokazy pierwszej pomocy dla dzieci przez ratowników medycznych. 

- Prelekcje dla rodziców na temat zagospodarowania czasu wolnego dzieci, zgodnie z higieną 

   psychiczną i wychowaniem ekologicznym po próbę wdrożenia do samowychowania. 

- Prelekcje lekarzy specjalistów (kardiolog, pulmonolog) na temat zdrowego trybu życia – 

   odżywianie, znaczenia uprawiania sportu. Prelekcja na temat szkodliwości stosowania 

   używek oraz wdychania szkodliwych substancji podczas ogrzewania domów. 

- Stworzenie dla dzieci i młodzieży możliwości przynależności i uczestnictwa w grupach 

   pozytywnego oddziaływania (straż pożarna, harcerstwo, kluby sportowe), propagujących  

   zdrowy tryb życia, wspieranie tych organizacji. 

- Organizowanie wydarzeń, propagujących zdrową żywność, degustacja zdrowej żywności, 

   rozmowy z lekarzami i dietetykami, etc.    

- Systematyczne prowadzenie pogadanek i zajęć o charakterze profilaktycznym dla uczniów, 

   rodziców i nauczycieli, poruszanie aktualnej problematyki – anoreksja, otyłość, 

   eurosieroctwo, przemoc, używki. 

-  Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych poprzez budowę kontenerów socjalnych, 

-  Dostosowanie obiektu OPS do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

- Dostosowanie standardów dla osób słabowidzących w placówkach oświatowych:   

   odpowiednie oznakowanie drzwi, poręczy, schodów i podłóg, zainstalowanie 
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    odpowiedniego oświetlenia, dostosowanie znaków i napisów, odpowiednia organizacja 

    przestrzeni w klasach. 

-  Wymiana krawężników na bardziej dostępne dla wózków i rowerów. 

-  Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

-  Działania na rzecz lokalizacji w Granowie posterunku policji. 

-  Zwiększenie liczby kamer do monitoringu miejsc publicznych. 

-  Wprowadzenie pieszych patroli Policji, w tym po zakończeniu imprez na boiskach. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granowie, działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

     licząca 16 osób, natomiast przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granówku Drużyna  

     Młodzieżowa liczy 22 osoby. 

-   W 2024r. trosce o zdrowie mieszkanek, Urząd Gminy we współdziałaniu z firmą LARGO  

     i OPEN, był współorganizatorem badań mammograficznych dla kobiet, które objęły łącznie  

     179 kobiety (138 osób –Largo, 41 osób – Open).  

-    W ramach festynów i imprez, ratownicy OSP robili pokazy z udzielania pierwszej pomocy. 

-    Gmina wsparła kwotą 3000 zł.  działania Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Wlkp.  

     przy realizacji Programów: ”Uzależnia mnie tylko Sport” promującego wśród młodzieży  

     zdrowy styl życia oraz „Senior z wigorem” aktywizującym osoby w wieku dojrzałym. 

Program 8. Sprawne zarządzanie Gminą - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

- Usprawnienie obsługi klientów w Urzędzie Gminy i podległych jednostkach poprzez 

    wprowadzanie e-usług. 

-  Rozwój współpracy z innymi gminami, szczególnie w ramach Powiatu Grodziskiego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wymaganych przepisami prawa. 

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wynikających ze zidentyfikowanych potrzeb 

    i możliwości. 

-  Współpraca samorządów w sferze promocji. 

-  Rozwój wspólnej oferty turystycznej, w tym ścieżek rowerowych – oznakowanie, mapki. 

- Realizacja wspólnych inwestycji (np. budowa dróg, ścieżek rowerowych, oświetlenia 

    ulicznego), wspólne pozyskiwanie dotacyjnych środków zewnętrznych. 

-  Współpraca w ramach Lokalnej Grupy Działania LEADER. 

-  Współpraca we wspieraniu rozwoju gospodarczego (np. budowie farmy wiatrowej). 
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W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Na przestrzeni ostatnich lat w Urzędzie Gminy wprowadzono wiele zmian w obsłudze  

   interesantów, wynikających z wdrażania programów centralnych takich jak: ePUAP 

   (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej) – ogólnopolska platforma  

   teleinformatyczna, służąca do komunikacji obywateli z jednostkami administracji  

   publicznej, aplikacja „Źródło”, czyli program do edycji  oraz przetwarzania danych 

   gromadzonych w Systemie Rejestrów Państwowych, który zintegrował w całość 

   najważniejsze dane m.in.  PESEL, rejestr dowodów osobistych oraz akty stanu cywilnego. 

- Od 2018r. Gmina korzysta z systemu informatycznego, umożliwiającego 

    transmisję sesji Rady Gminy Granowo na żywo. Sesje Rady Gminy, można oglądać na  

    kanale Gminy Granowo na stronie www.youtube.com.  

- Od 2019r. funkcjonuje Rejestr Danych Kontaktowych. Każdy obywatel ma  

    możliwość wpisania swoich danych kontaktowych do tego rejestru, co ma na celu 

    ułatwienie  kontaktu wszelkich urzędów administracyjnych z obywatelem.    

-  W ramach stosownych porozumień w 2024r, Gmina wykonywała  roboty porządkowe przy 

    drogach powiatowych. Ponadto wspólnie z Powiatem i Gminą Grodzisk Wlkp.  wykonano  

    remont drogi do Woźnik, która ma status drogi powiatowej. Remontowany odcinek drogi  

    przebiegał przez dwie gminy, stąd zaangażowanie trzech podmiotów samorządowych. 

- Współdziałając z Powiatem realizowany był program usuwania wyrobów zawierających  

    azbest. Gmina Granowo wydatkowała z budżetu na ten cel kwotę 3 146 zł i z tego programu  

    skorzystało 12 naszych mieszkańców. Ogólnie utylizacji poddano 79,5 tony azbestu, co   

    pociągnęło za sobą koszty  w kwocie 37 520zł. Kwotę 34 374 zł. sfinansował WFOŚiGW. 

- W grudniu 2024r. na terenie całej gminy wykonano modernizację oświetlenia drogowego,  

   polegającego na wymianie dotychczasowych lamp sodowych na energooszczędne lampy  

   ledowe. Zakłada się, że działanie to spowoduje oszczędność ok.50% mocy zainstalowanych  

   opraw. Inwestycja ta została sfinansowana ze środków pozyskanych z rządowego programu  

   „Rozświetlamy Polskę” w wysokości 940 tys.zł.   

- W 2024r. dokończony został projekt realizowany od 2023r. w ramach „Funduszy  

    Europejskich na rozwój cyfrowy 2021-2027 Priorytet II: Zaawansowane usługi   cyfrowe –  

    Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”. Wartość projektu opiewała  na  

    kwotę 411 tys. zł, w tym środki finansowe z budżetu gminy to ok. 30 tys.zł. Projekt   

    polegał na  wdrożeniu w Urzędzie Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji,  

    a także zainstalowaniu niezbędnej infrastruktury sprzętowej,  przeprowadzeniu wymaganych    

    szkoleń dla pracowników oraz wykonaniu właściwych  audytów. 

http://www.youtube.com/
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3.2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

         i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

         Gospodarki Komunalnej w Granowie  sp. z o.o. na lata 2024-2026  

           Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie  sp. z 

o.o. na lata 2024-2026, został przyjęty uchwałą Nr LIII/376/2024 Rady Gminy Granowo z dnia  

26.02.2024r. Plan określa w szczególności: 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków, 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Celem planu jest osiągnięcie standardów wyznaczonych przez stosowne dyrektywy UE oraz 

spełnienie krajowych wymogów (polskie ustawy i rozporządzenia w zakresie gospodarki 

wodno – ściekowej skonstruowano także pod kątem spełnienia wymogów UE) zaś jego 

realizacja ma skutkować podniesieniem jakości usług świadczonych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Granowie sp. z o.o., optymalizacją kosztów, stworzeniem lepszych warunków 

rozwoju Gminy Granowo oraz poprawą jakości środowiska gminy i okolic. 

Poprzez realizację przyjętych w planie założeń zakłada się: 

•  wywiązanie się przez Gminę Granowo ze zobowiązań zapisanych w Traktacie Akcesyjnym  

   z  2004 roku, poczynionych przez Rzeczpospolitą Polską w okresie negocjacji członkostwa  

   Polski w UE, w zakresie dostępności mieszkańców zamieszkujących aglomeracje do sieci  

   kanalizacyjnej i wodociągowej 

• uporządkowanie zarządzania gospodarką wodno – ściekową na obszarze swojego działania, 

• modernizację i rozbudowę infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 

• bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków, 

•zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami konsumentów jakości usług wodociągowo -  

  kanalizacyjnych, spełniającej parametry jakościowe ustanowione przez prawo polskie oraz    

  prawo unijne. 

Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych w latach objętych planem winien 

zapewnić: 

A) W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

• jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodną z obowiązującymi przepisami; 

•  ciągłość dostaw wody zgodnie z ciążącymi na Zakładzie zobowiązaniami; 
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•  gotowość służb technicznych Zakładu do usuwania awarii sieci wodociągowej i przyłączy 

    wodociągowych; 

• prowadzenie eksploatacji urządzeń wodociągowych zgodnie z parametrami określonymi  

   w instrukcjach eksploatacji oraz udzielonych pozwoleniach, zachowanie właściwego stanu  

   technicznego posiadanej infrastruktury poprzez regularne jej odtwarzanie; 

•  stały monitoring jakości wody w sieci wodociągowej; 

• wymianę urządzeń pomiarowych wody uszkodzonych lub niesprawnych technicznie  

   z  przyczyn niezależnych od odbiorcy; 

• podłączenie do sieci wodociągowej nieruchomości, gdzie spełnione zostały warunki  

    techniczne do jej zasilania w wodę (na koszt odbiorcy). 

B) W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

•  oczyszczanie ścieków zgodnie z wymogami określonymi w pozwoleniach wodnoprawnych 

    i obowiązujących przepisach; 

•   odbiór ścieków z terenu posesji przyłączonych do kanalizacji sanitarnej; 

•   gotowość do usuwania awarii sieci kanalizacyjnej; 

•  nadzór eksploatacyjny urządzeń sieciowych kanalizacji sanitarnej oraz odbiór ścieków  

    dowożonych; 

•   kontrolę odprowadzania do kanalizacji sanitarnej ścieków o odpowiedniej jakości; 

• eksploatację kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń sieciowych i posiadanej oczyszczalni  

    ścieków zgodnie z instrukcjami i warunkami eksploatacji oraz ich regularne odtwarzanie. 

Podstawowe przedsięwzięcia rozwojowo — modernizacyjne objęte planem inwestycje  

z zakresu dostawy wody to modernizacja SUW w m. Januszewice oraz SUW w m. Kąkolewo 

(dokumentacja projektowa), co pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo dostawy wody pitnej. 

Budowa nowych odcinków sieci wodociągowej w Granowie, które umożliwią podłączenie 

nowych odbiorców. Modernizacja sieci wodociągowej w m. Zemsko, m. Januszewice i Bielawy 

– wymiana rur azbestowych na PE.  

Sposoby finansowania planowanych inwestycji: 

Szeroki zakres planowanych inwestycji i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych wiąże się z poniesieniem wysokich kosztów. Biorąc pod uwagę budżet 

Zakładu, można z dużym prawdopodobieństwem przewidzieć, że niezbędne kwoty na ich 

realizację  przekroczą możliwości finansowe Zakładu. Niezbędne będzie pozyskanie 

dodatkowych środków w postaci dotacji z programów unijnych, innych środków zewnętrznych 

oraz zaciągniecie długoterminowych pożyczek. 

Przedstawiony wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
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kanalizacyjnych na lata 2024 – 2026 jest bardzo ambitny, dający dobrą perspektywę dla 

rozwoju Gminy i Zakładu. Jego powodzenie zależy w znacznej mierze od terminowej realizacji 

programu z udziałem środków zewnętrznych. 

Plan w zakresie rozbudowy urządzeń wodociągowych skupia się głównie na poprawie działania 

SUW, które są już spięte w jedną całość na terenie Gminy Granowo. Plan rozbudowy 

kanalizacji sanitarnej spowoduje, że dostępność do systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy 

Granowo osiągnie 75% ludności 

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu  Gospodarki Komunalnej w Granowie  

sp. z o.o. na 2024r. 

 

 

Lp. 

 

Wartość zadania 

Wartość 

całkowita 

zadania 

                     Rok 2024 

Planowana wartość zadania 

 

Całkowita  

W tym środki 

własne zewnętrzne 

I WODOCIĄGI     

1. Modernizacja SUW 

w m.Januszewice 

3 100 000zł. 3 100 000zł. 500 000zł. 2 600 000zł. 

2. Budowa sieci 

wodociągowej w Granowie 

-nowe osiedle 

   150 000zł.      50 000zł.   50 000zł.  

II KANALIZACJA     

1. Rozbudowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w 

Granowie 

5 384 080zł. 5 384 080zł 100 000zł. 5 284 080zł. 

 

W powyższej tabeli zapisane zostały przedsięwzięcia, których realizację zaplanowano na 

2024r.   

- Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Januszewicach rozpoczęła się zgodnie  

z zaplanowanym terminem, natomiast jej zakończenie nastąpi w 2025r. W ramach 

przewidywanych robót zostanie wykonana przebudowa i rozbudowa budynku Stacji  oraz 

budowa zbiorników wody czystej i zbiornika wód popłucznych  wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Wewnątrz budynku przewiduje się montaż urządzeń i instalacji 

technologicznych oraz rurociągów, przebudowę zasilania urządzeń i pracy stacji. Ponadto   

wykonane zostanie utwardzenie terenu oraz ogrodzenie, a także remont obudowy studni  

SW-2. Dofinansowanie w kwocie 2,6 mln zł. pozyskano z PROW. 
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- Budowa sieci wodociągowej w Granowie  jest rozłożona na dwa lata. W 2024r. wykonano  

   odcinek o długości 300mb. (ul.Wspólna Granowo). Zadanie zostało sfinansowane ze środków  

   własnych ZGK. 

- W ubiegłym roku zakończono prowadzoną od 2023r. rozbudowę wraz z przebudową  

   oczyszczalni ścieków w Granowie.  W efekcie przeprowadzonych działań infrastruktura  

   oczyszczalni została wzbogacona o zbiornik retencyjno-wyrównawczy, węzeł   

   mechanicznego oczyszczania ścieków, oraz stację zlewczą ścieków dowożonych. Działania  

   te zapewnią odpowiednie parametry ścieków oczyszczonych, oraz zminimalizują negatywne  

   oddziaływania oczyszczalni na środowisko. Całkowity koszt tego przedsięwzięcia to kwota   

   ok.5,38 mln zł, z czego 5,28 mln zł stanowiło dofinansowanie pozyskane z Rządowego  

    Funduszu Polski Ład. 

 

3.3. Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi 

       oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

       rok 2024.     

     
        Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, został przyjęty przez Radę Gminy 

Granowo uchwałą Nr LI/358/2023 w dniu 04 grudnia 2023r. Jako priorytetowe zadania 

publiczne wskazano: 

1. Organizację zajęć (warsztatów) z dziedziny rękodzieła i krzewienia kultury, budujących  

    tradycję miejscową oraz wzmacniających więzi społeczności lokalnej. 

2. Organizację uroczystości kulturalnych. 

3. Organizację imprez pielęgnujących tradycje i zwyczaje lokalne. 

4. Organizację uroczystości patriotycznych. 

5. Promocję Ziemi Granowskiej  w tym również poza granicami kraju. 

6. Organizację festynów, przeglądów kulturalnych. 

7. Organizację imprez o zasięgu regionalnym, gminnym. 

8. Organizację zawodów sportowych, rozgrywek międzyszkolnych. 

9. Realizację całorocznego szkolenia dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach. 

10. Organizację imprez turystyczno-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i regionalnym. 

Na realizację programu przeznaczono środki w wysokości 20 tys.zł 

Gmina w 2024r. podjęła także współpracę z: 
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❖ Towarzystwem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano dotację  

          w wysokości 63 tys .zł - zgodnie z umową zawartą w dniu 01.02.2024r.  

         Towarzystwo w imieniu Gminy zajmowało się organizacją sportu,  na co wydatkowano    

         całą  przyznaną dotację. W 2024r. Towarzystwo prowadziło  drużynę piłkarską, która  

         brała udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Wielkopolski Związek  

         Piłki  Nożnej. Seniorzy brali udział w rozgrywkach na poziomie klasy okręgowej  

         i w sezonie 2023/2024 zajęli 6 miejsce na 16 rozgrywających  zespołów. Łącznie  

         rozegranych zostało 54 meczy i   przeprowadzono 140  treningów.  Drużyna brała udział  

         także w rozgrywkach Pucharu Polski (okręg poznański), gdzie wywalczyła awans do  

         1/8 finału. Prowadzone były także zajęcia dla młodzieży, którzy mogli spróbować  

          swych sił w drużynie seniorów.  Ponadto Towarzystwo było  organizatorem  Turnieju  

          Piłki Nożnej na Orliku dla mieszkańców (12 drużyn po 10 osób). Łącznie rozegrano 34  

         mecze. Sukcesem tego turnieju był fakt, że udział w nim wzięły osoby, które na co dzień  

         nie uprawiają sportu. Turniej sędziowali  sędziowie  KS WZPN.   

         Środki  finansowe pochodzące z dotacji gminnej,  zostały wykorzystane na:  

         wynagrodzenia  trenerów,  opłacenie sędziów i opłat do WZPN, opłacenie  transportu  

         na mecze, zakup:  usług  związanych z utrzymaniem boiska, sprzętu sportowego, nagród  

         na turnieje sportowe, środków  ochronnych i nawozów do pielęgnacji boiska,  zakup   

         napojów dla sportowców. W Klubie trenowało 40 osób, a zajęcia prowadziło dwóch    

         wykwalifikowanych trenerów piłki  nożnej. Oferowane zajęcia sportowe dla osób  

          trenujących w klubie  są bezpłatne. 

❖ Uczniowskim Klubem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano dotację 

w wysokości 27 tys.zł – zgodnie z umową  Nr 17/2024 zawartą w dniu 01.02.2024r.   

W 2024r. w UKS trenowało 106 zawodników ( 18 dziewczyn i 88 chłopców)  w pięciu 

kategoriach wiekowych: Trampkarz ( rocznik 2010-12), Orlik (rocznik 2014-15), Żak 

(2016-17), Skrzat (2018-19) oraz grupa naborowa (2020-21). Dzieci brały udział  

w następujących  turniejach i rozgrywkach sportowych:  

• Międzynarodowy Turniej Prague Starahov Cup w Pradze – roczniki 2010, 2014 

• II Liga WZPN w kategorii Trampkarz C2 oraz C1 – rocznik 2010 

• Liga WZPN w kategorii Orlik E2 oraz E1 – rocznik 2014 – 3 zespoły 

• Liga WZPN w kategorii Żak F2 oraz F1 rocznik 2016 

• Liga WZPN w kategorii Skrzat G1- rocznik 2018  
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• Turniej halowy w Nowym Tomyślu rocznik 2010- organizator SIX Academy  Nowy 

Tomyśl 

• Mistrzostwa Wielkopolski Dziewcząt U12 turniej „z Podwórka na Stadion” o Puchar 

Tymbarku 

• Halowe Mistrzostwa Wielkopolski Dziewcząt U13 w Środzie Wielkopolskiej 

• I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Chłopców U8 turnieju „z Podwórka na Stadion” 

o Puchar Tymbarku 

• Mistrzostwa Wielkopolski Chłopców U10 turnieju „z Podwórka na Stadion” o Puchar 

Tymbarku 

• Halowy Turniej Piłki Nożnej w Grodzisku Wlkp. – rocznik 2011, 2014, 2016 oraz 2018 

• Halowy Turniej o „Podkowę Racotu” – rocznik 2010 

• Turniej „Juna-CUP” w Starych Oborzyskach  - roczniki 2010,2014,2018. 

• Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej w Grodzisku Wlkp. – rocznik 2014, 2016 oraz 2018. 

     W 2024r. UKS Orzeł Granowo był organizatorem następujących wydarzeń:  

• Turnieje piłki nożnej w ramach ligi WZPN dla roczników 2014, 2016 oraz 2018 

• Mecze ligowe Trampkarzy Młodzików  z rocznika 2010 

• Ponad 60 meczów sparingowych dla wszystkich trenujących grup wiekowych 

• Wyjazd na Turniej zagraniczny w czeskiej Pradze 

• Spotkania integracyjne w Sali Zabaw „Strefa Grodzika” w Grodzisku Wlkp. 

• Spotkanie integracyjne w „Stacja Bowling” w Mosinie 

• Wigilia Klubowa – grudzień 2024. 

W zakresie organizacji turniejów oraz szkolenia zawodników  kontynuowano współpracę 

     z klubami TS Orzeł Granowo,  UKS Dyskobolia Grodzisk Wlkp. oraz  z WP Wilki  

     Dąbrówka. 

     Dla zawodników Klubu były organizowane dodatkowe specjalistyczne treningi piłkarskie:    

     trening bramkarski oraz motoryczny. 

     W klubie kontynuowano program „Dziewczyny do Piłki”, mający na celu popularyzację   

     tego sportu wśród dziewczyn. Program realizowany był wspólnie ze szkołą podstawową  

     w Granowie i Bielawach. 

     W ubiegłym roku Klub zakupił sprzęt sportowy: bramki, znaczniki (stożki), zestaw  

     pachołków treningowych, piłki roz.3 i 5. W Klubie pracowało: 3  trenerów głównych, trener  

     bramkarzy, trener przygotowania motorycznego, 4 trenerów asystentów. 
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❖ Stowarzyszeniem „Wspólnie z Pasją”, które jest organem prowadzącym dla Szkoły  

       Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnym w Bielawach. W 2024r. dla Stowarzyszenia  

       przekazano następujące  dotacje : 

-     1 785 966,00 zł na działalność Szkoły Podstawowej, 

-        833 172,20 zł na działalność przedszkola, 

-          43 662,06 zł dla dzieci z orzeczeniem, 

-          14 189,48 zł na zakup podręczników. 

Ponadto Gmina przekazała dotację w wysokości 49 973,64 zł. na remont kuchni w  obiekcie 

szkoły. 

❖ Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi 

Granowskiej, któremu Gmina użyczała pomieszczenia na siedzibę.  

 

3.4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 
            Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2024, został przyjęty przez Radę Gminy Granowo uchwałą  Nr XXXIV/254/2022 na sesji  

w dniu 28.03.2022r. jako program wieloletni, obejmujący swym zakresem problematykę 

alkoholizmu, narkomanii i uzależnień behawioralnych.  

Główne kierunki działań Gminy Granowo wynikające z niniejszego programu to: 

1. Zapewnienie pomocy osobom i rodzinom osób uzależnionych od alkoholu, narkomanii  

i uzależnień behawioralnych. 

2. Prowadzenie działań w zakresie wsparcia dla rodzin osób uzależnionych. 

3. Upowszechnianie alternatywnych form spędzania wolnego czasu a w szczególności kultury 

fizycznej, jako formy rozwijającej pożądane cechy i zachowania. 

4. Wspomaganie działań placówek i instytucji realizujących zajęcia profilaktyczno-

terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza z rodzin niewydolnych wychowawczo. 

5. Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych  

od alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, funkcjonowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, która w 2024r. odbyła 10 posiedzeń. W ramach swojej działalności skierowała 

zaproszenia do 14 osób. Były wśród nich osoby podejrzane o uzależnienie od alkoholu  

i używek, oraz członkowie ich rodzin. Z osobami zaproszonymi przeprowadzono rozmowy 
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motywujące do podjęcia leczenia odwykowego. Część z nich podjęła sugerowane działania 

lecznicze. Komisja w ramach swoich działań opiniowała także  lokalizację punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, co jest niezbędne, przy wydawaniu przedsiębiorcom zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. W celu poszerzenia swej wiedzy i kompetencji, członkowie 

Komisji odbyli szkolenie w trybie stacjonarnym. W ubiegłym roku działał również punkt 

konsultacyjny, jako miejsce wsparcia zarówno dla osób uzależnionych, jak i członków ich 

rodzin. W tym celu zatrudniona była osoba posiadająca pełne kwalifikacje jako terapeuta 

uzależnień, a także biegły sądowy i psycholog  co dawało możliwość szybkiego sporządzenia 

opinii w przedmiocie uzależnienia. Ponadto w ramach umowy - zlecenia była  zatrudniona  

psycholog, co było podyktowane dużym zapotrzebowaniem za świadczenie tego typu usług.           

W ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu i profilaktyki antyuzależnieniowej,  

były organizowane  imprezy i zawody  sportowe,  oraz różnego typu akcje promujące zdrowy 

styl życia i spędzania wolnego czasu. W celu osiągnięcia założeń zawartych w Programie 

współdziałano ze szkołami, klubami sportowymi, Komisją ds. Społecznych Rady Gminy 

Granowo oraz Komendą Powiatowej Policji w Grodzisku Wlkp. W grudniu zorganizowano 

wspólne spotkanie dla członków GKRPA oraz rodzin podopiecznych Komisji. Na realizację 

całego Programu zaplanowano kwotę 183 tys.zł, zaś wydatkowano kwotę 146 tys.zł. Podkreślić 

należy, że środki finansowe na realizację GPPiRPA w całości pochodzą z koncesji na sprzedaż 

alkoholu oraz z wpłat przedsiębiorców, dokonywanych z tytułu osiąganych obrotów 

alkoholem. 

 

3.5.  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy  

        Granowo na lata 2020-2024 

 
          Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Granowo na lata 

2020-2024, został przyjęty Uchwałą Nr XII/91/2019 Rady Gminy Granowo na sesji  

w dniu 16 grudnia 2019r. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego tj. od dnia 03.01.2020r. Program  

ten niejako stanowi kontynuację programu o tej samej nazwie, który obowiązywał w latach 

2015-2019. Mieszkaniowy zasób Gminy Granowo w 2024r. tworzyły lokale mieszkalne 

znajdujące się w budynkach stanowiących w całości własność gminy oraz w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych, z następującą lokalizacją : 

Drużyń 23 – 1 lokal, 

Granowo ul.Szkolna 4 – 7 lokali, 

Separowo 4 – 7 lokali, 
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Gmina nie dysponuje lokalami socjalnymi. Jest to zadanie do zrealizowania w przyszłych  

latach. Biorąc pod uwagę posiadane mieszkania komunalne, Program w poszczególnych latach 

zakłada koszty: bieżącej eksploatacji, które na 2024r. szacowano w następującej wysokości 

(7000zł.), koszty inwestycyjne (12 000zł.), koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi 

(14000zł). Natomiast poniesione w ubiegłym roku wydatki kształtowały się następująco:  

koszty eksploatacji 9103,26zł, koszty zarządu 16329,36zł, fundusz remontowy 6302,28zł. 

Program zakłada prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych,  wynikających z oceny 

stanu technicznego poszczególnych lokali, dokonywanej w oparciu o okresowe przeglądy. 

Główne źródło finansowania kosztów utrzymania zasobu lokalowego stanowią czynsze najmu. 

Stawki czynszu w zasobie mieszkaniowym podlegają zróżnicowaniu w zależności  

od wyposażenia technicznego lokalu. 

W 2024r. mimo trzykrotnie  ogłaszanego przetargu na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych  

w Separowie – z powodu braku zainteresowanych wystawioną ofertą, nie dokonano sprzedaży 

żadnego lokalu. 

W Programie ustalono następujące czynniki obniżające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie bez urządzeń wodociągowych – o 30%, 

b) Mieszkanie bez urządzeń kanalizacyjnych – o 30%, 

c) Mieszkanie z ciemną kuchnią – o 30%, 

Łączna obniżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 30%. 

W Programie ustalono także czynniki podwyższające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie wyposażone w WC – 30%, 

b) Mieszkanie wyposażone w łazienkę – 30%, 

c) Mieszkanie wyposażone w  CO – 30%, 

d) Mieszkanie wyposażone w gaz przewodowy – 30%, 

      Łączna podwyżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 120%. 

Uwzględniając postanowienia niniejszego Programu, stawki czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej, ustala Wójt Gminy Granowo. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem, powinno 

umożliwić realizację następujących celów według niżej wymienionych priorytetów: 

1. Utrzymanie na odpowiednim poziomie stanu technicznego zasobu, poprzez 

zahamowanie procesu degradacji technicznej budynków i lokali. 

2. Racjonalne wykorzystanie istniejącego zasobu. 

3. Intensyfikowanie działań mających na celu dostosowanie standardu i wielkości 

mieszkania do możliwości finansowych rodziny. 

4. Poprawę stanu technicznego zasobu, aby obniżyć koszty eksploatacji lokali. 
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5. Maksymalne obniżenie zaległości czynszowych. 

 

3.6. Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

       i  paliwa gazowe dla gminy Granowo 

Projekt Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe zwany 

dalej Projektem sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co 

najmniej raz na 3 lata.  

Dokument stanowi odpowiedź na nowo przyjętą Politykę Energetyczną Polski i wyznacza 

niezbędne kierunki rozwoju w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe.  

Celem dokumentu jest ocena stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe w gminie, a także określenie przedsięwzięć 

racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych, które niezbędne 

są do kompleksowego rozwiązania problemów związanych z ochroną środowiska. 

Projekt Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Granowo obejmuje perspektywę czasową na lata 2024-2038. 

Projekt założeń wskazuje na: 

1. Ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię  

     elektryczną i paliwa gazowe, 

2.  Przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw 

     gazowych, 

3.  Możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii,  

      z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanego w kogeneracji  

      oraz zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych, 

4.   Możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu art. 6  

      ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej, 

5.   Zakres współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

Istnieje wiele czynników mających wpływ na kształtowanie się „wewnętrznej” polityki 

energetycznej w każdej gminie. Zaliczyć do nich można przemysł, migracje ludności do miast, 

demografię, zasób budowlany gminy oraz wiele innych czynników. Ogromny wpływ na 

kształtowanie się właściwych zachowań ma świadomość społeczna, elementarna wiedza  

z zakresu ekologii, ochrony powietrza, zagadnień dotyczących zmian klimatu czy efektywności 

energetycznej.  
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Podstawę prawną opracowania stanowi:  Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne. 

Zaopatrzenie w energię jest określonym ustawowo zadaniem własnym gminy.  

Opracowanie i realizacja założeń do planu zaopatrzenia gminy w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe, pozwala na uzyskanie optymalnych rozwiązań, stworzenie ładu 

energetycznego na terenie gminy i możliwie najlepszy rozwój lokalnej gospodarki. Do 

osiągnięcia ww. celów niezbędne jest przestrzeganie pewnych zasad: 

• zasada zrównoważonego rozwoju społeczno–gospodarczego gminy w odniesieniu do systemu  

  energetycznego, 

• zasada dążenia do konkurencyjnego rynku energii, 

•zasada zapewnienia swobodnego, lecz regulowanego (ze względów technicznych,  

 społecznych, ekonomicznych itp.), dostępu użytkowników (indywidualnych i zbiorowych) 

  do poszczególnych nośników energii, 

• zasada zapewnienia bezpiecznych, niezawodnych i odpowiedniej jakości dostaw energii, 

• zasada wyboru dostawców energii według uznania użytkowników tam, gdzie jest to możliwe, 

• zasada zintegrowania planów i współdziałania pomiędzy wytwórcami (dostawcami) energii  

  a jej odbiorcami, 

•zasada ograniczenia negatywnego wpływu gospodarki energetycznej gminy na 

  środowisko. 

Chociaż struktura opracowania jakim jest „Projekt założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” przypomina swym zakresem opracowanie 

planistyczne, jest to opracowanie, które wskazuje kierunki działań i sposób ich realizacji np. 

poprzez odpowiednie rozwiązanie techniczne. 

Należy podkreślić, że gmina nie jest właścicielem systemów energetycznych i nie ma 

bezpośredniego wpływu na wybór realizacji zadań od strony technicznej. Obowiązek ten 

spoczywa na przedsiębiorstwach energetycznych, które sporządzają dla obszaru swojego 

działania plany rozwoju w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na 

paliwa gazowe, uwzględniając plany zagospodarowania przestrzennego. 

Zaopatrzenie w ciepło 

Gmina Granowo nie posiada sieci ciepłowniczej. Z tego względu potrzeby cieplne są w całości 

pokrywane z indywidualnych źródeł ciepła – kotłowni zlokalizowanych w budynkach 

mieszkalnych, użyteczności publicznej czy budynkach gospodarczych. 

Budynki użyteczności publicznej w całości wyposażone są w kotłownie gazowe i ogrzewane 
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są z tego właśnie źródła. Budynki użyteczności publicznej wyposażone w ogrzewanie 

wymienione zostały w tabeli poniżej. W ubiegłych latach przeprowadzano szereg 

termomodernizacji, którym podlegały m.in. świetlice w Januszewicach, Granówku, Drużyniu 

i Strzępiniu, Gminny Ośrodek Kultury w Granowie czy Zespół Szkolno-Przedszkolnego  

w Granowie oraz Szkoła Podstawowa w Bielawach. 

Istniejące zakłady przemysłowe dla potrzeb technologicznych posiadają własne kotłownie. 

Kwestią, która powinna znajdować szczególne miejsce przy planowaniu działań z zakresu 

energetyki jest wyczerpywanie się zasobów surowców kopalnych takich jak gaz, węgiel i ropa 

naftowa oraz kryzysy związane z tym procesem. Międzynarodowe konflikty – w tym  konflikty 

zbrojne będące pokłosiem m.in. walki o wpływy na tym polu destabilizują rynek surowców 

energetycznych. W kontekście europejskim centralną rolę odgrywa obecnie kryzys wywołany 

inwazją na Ukrainę rozpoczętą 24 lutego 2022 roku przez Federację Rosyjską, stanowiąca 

eskalację trwającej od 2014 roku wojny. Bezpośrednim następstwem rosyjskiej agresji jest 

niedobór surowców energetycznych na rynku europejskim (związany m.in. z sankcjami 

nałożonymi na Federację Rosyjską) i wzrost ich cen, który uderza w szczególności w odbiorcę 

indywidualnego, przedsiębiorców oraz JST. Europejska gospodarka w dużej mierze 

uzależniona jest od dostaw surowców z Rosji, co zmusza Europę do poszukiwania innych 

źródeł węglowodorów niż Rosja (gazu, ropy naftowej oraz węgla). Podwyżki cen również 

dotyczą energii elektrycznej. Ceny energii w aktualnych przetargach są znaczne wyższe niż  

w porównaniu do roku ubiegłego. Wiele samorządów poszukiwać będzie oszczędności energii 

elektrycznej w postaci wymiany oświetlenia, systemów zarządzania energią oraz OZE. 

tabela Ogrzewanie w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy. 

Lp. Budynek Powierzchnia 

Ogrzewana 

m2 

Rodzaj 

kotłowni 

1. Urząd Gminy Granowo – ul. Sportowa 2       373,0  

2. ORLIK – ul. Sportowa 1A       200,0  

3. Świetlica Zemsko         49,0  

4. Świetlica Januszewice       260,0  

5. Świetlica Separowo         62,0  

6. Świetlica Strzępiń       168,0  

7. Świetlica Niemierzyce         60,0  

8 Świetlica Kubaczyn       133,0  

9. Świetlica Drużyń       246,0  

10. Świetlica Kotowo         41,0  

11. Świetlica Granówko       145,0  

12. Świetlica Kąkolewo       211,0  
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13. Strażnica OSP Granowo       307,0  

14. Strażnica OSP Kąkolewo         18,0  

15 Przedszkole Drużyń       182,0  

16. Przedszkole Kąkolewo       277,0  

17. Ośrodek Zdrowia + Ośrodek Pomocy Społecznej 

ul.Kolejowa 16, Granowo 

      154,0  

18. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Granowie – ul. 

Konstytucji 3 Maja 1 A 

 

    3901,0  

19. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Granowie ul. 

Szkolna 4 

       400,0  

20. Gminny Ośrodek Kultury w Granowie- ul. 

Stawowa 1A 

       616,0  

21.   Szkoła Podstawowa w Bielawach        970,0  

 

Zaopatrzenie w energię elektryczną 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne art.9c ust. 1 pkt 

operator systemu elektroenergetycznego dystrybucyjnego jest odpowiedzialny za: 

• Bezpieczeństwo dostarczania energii elektrycznej poprzez zapewnienie bezpieczeństwa  

   funkcjonowania systemu elektroenergetycznego i odpowiedniej zdolności przesyłowej w  

    sieci przesyłowej elektroenergetycznej; 

• Prowadzenie ruchu sieciowego w sieci przesyłowej w sposób efektywny, przy zachowaniu  

  wymaganej niezawodności dostarczania energii elektrycznej i jakości jej dostarczania oraz we  

  współpracy z operatorami systemów dystrybucyjnych elektroenergetycznych, koordynowanie  

  prowadzenia ruchu sieciowego w koordynowanej sieci 110 kV; 

• Eksploatację, konserwację i remonty sieci, instalacji i urządzeń, wraz z połączeniami z innymi  

  systemami elektroenergetycznymi, w sposób gwarantujący niezawodność funkcjonowania  

  systemu elektroenergetycznego; 

•Utrzymanie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa pracy sieci przesyłowej  

  elektroenergetycznej; 

• Udostępnianie użytkownikom sieci i operatorom innych systemów elektroenergetycznych,  

   z którymi system przesyłowy jest połączony.  

• Zapewnienie długoterminowej zdolności systemu elektroenergetycznego w celu zaspokajania  

  uzasadnionych potrzeb w zakresie przesyłania energii elektrycznej  w obrocie krajowym  

  i transgranicznym, w tym w zakresie rozbudowy sieci przesyłowej, a tam, gdzie ma to  

  zastosowanie, rozbudowy połączeń z innymi systemami elektroenergetycznymi.  

  Zasilanie danego obszaru w energię elektryczną wymaga współdziałania trzech głównych 
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podsystemów, do których należą: podsystem wytwarzania energii elektrycznej, podsystem 

przesyłu energii elektrycznej oraz podsystem dystrybucji energii elektrycznej. 

Dystrybucją energii elektrycznej na terenie gminy zajmuje się Enea Operator Sp. z o.o. Oddział 

Dystrybucji Poznań.  

Na terenie Gminy Granowo znajduje się 40 stacji transformatorowych SN/nn, będących  

w posiadaniu Enea Operator Sp. z o.o. 32 z nich to stacje słupowe, a 8 – stacje wnętrzowe. 

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Spółkę, systematycznie prowadzone są prace 

eksploatacyjne, zapewniające odpowiednią jakość dystrybucji energii elektrycznej. Stan 

techniczny sieci elektroenergetycznej będącej w majątku i w eksploatacji ENEA Operator Sp. 

 

Tabela (Długość linii elektroenergetycznych na terenie Gminy Granowo) 

Lp.  Linia Długość (km) 

Ogółem       85,2 

Linie średniego napięcia SN-15 kV      16,1 

1. Napowietrzne      12,9 

2. Kablowe        3,2 

Linie niskiego napięcia nn-0,4 kV      69,1 

3. Napowietrzne      39,5 

4. Kablowe      29,6 

 Źródło: Enea Operator Sp. z o. o.  Oddział Dystrybucji Poznań 

 

Łączne zużycie energii elektrycznej na terenie Gminy Granowo w 2022 r. wyniosło 34 974,24 

MWh, przy czym łączna liczba odbiorców energii elektrycznej wyniosła 1 682. 

W 2022 roku zaobserwowano niewielki wzrost liczby odbiorców oraz zużycia energii 

elektrycznej względem roku 2021. W 2022 roku największy udział w strukturze zużycia energii 

elektrycznej na terenie Gminy Granowo posiadali odbiorcy z grupy taryfowej B (odbiorcy na 

średnim napięciu) – 76,68%. Pozostali odbiorcy to grupa taryfowa G (gospodarstwa domowe) 

– 11,78% i grupa taryfowa C (odbiorcy na niskim napięciu oraz oświetlenie uliczne) – 11,54%. 

Tak duży udział zużycia energii w sektorze przemysłu (średnie napięcie), spowodowany jest 

istnieniem dużych zakładów przemysłowych w gminie, przy stosunkowo niedużej liczbie 

mieszkańców. 

Oświetlenie uliczne 

Sieć oświetlenia ulicznego na obszarze Gminy Granowo składa się z 638 sztuk słupów 

oświetleniowych. W strukturze lamp 78,4% stanowią słupy oświetleniowe z oprawami 
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sodowymi (500 sztuk), a pozostałe 21,6% stanowią słupy z oprawami LED (138 sztuk).  

Ze względu na dość duży udział w strukturze lamp oświetleniowych sodowych, które pobierają 

dużo więcej energii od lamp w technologii LED, gmina złożyła wniosek na dofinansowanie 

modernizacji gminnego oświetlenia ulicznego w ramach w rządowego programu Rozświetlamy 

Polskę. 

Plan rozwoju Enea Operator Sp. z o.o. 

Głównym kierunkiem inwestowania Spółki ENEA Operator Sp. z o.o. jest rozwój sieci 

dystrybucyjnej dla zaspokojenia zapotrzebowania odbiorców na energię elektryczną, 

przyłączenia do sieci nowych podmiotów, w tym również przyłączania odnawialnych źródeł 

energii, jak również modernizacja i odtworzenie majątku Spółki, przy zachowaniu 

szerokorozumianego bezpieczeństwa energetycznego. Planując rozbudowę infrastruktury 

energetycznej Spółka kieruje się zasadą proporcjonalności. Inwestycje są współmierne do 

wzrastającego zapotrzebowania na moc lub pojawiania się nowych odbiorców energii 

elektrycznej. Działania inwestycyjne spółki bazują na Planie Rozwoju w zakresie zaspokojenia 

obecnego i przyszłego zapotrzebowania na energię elektryczną, uzgodnionym przez Prezesa 

URE. Jednocześnie w zależności od możliwości finansowych Spółka, w tym uwzględniając 

pozyskane środki o dofinansowanie od zewnętrznych instytucji dofinansowujących, realizuje 

zadania inwestycyjne w oparciu o sporządzone Plany Inwestycyjne ENEA Operator Sp. z o.o.  

Zaopatrzenie w paliwa gazowe 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne art.9c ust. 1 

operator systemu dystrybucyjnego paliw gazowych jest odpowiedzialny za: 

• Bezpieczeństwo dostarczania paliw gazowych poprzez zapewnienie bezpieczeństwa 

    funkcjonowania systemu gazowego i realizację umów z użytkownikami tego systemu, 

• Zapobieganie powstawaniu ograniczeń w systemie gazowym, zarządzanie nimi i ich 

    eliminowanie oraz świadczenie usług w sposób zapewniający maksymalne 

     wykorzystanie zdolności systemu gazowego, 

• Eksploatacje, konserwacje i remonty sieci, instalacji i urządzeń, wraz z połączeniami 

    z innymi systemami gazowymi, w sposób gwarantujący niezawodność funkcjonowania 

    systemu gazowego, 

• Prowadzenie ruchu sieciowego w sposób skoordynowany i efektywny z zachowaniem 

    wymaganej niezawodności dostarczania paliw gazowych i ich jakości. 

Złoża gazu  

Na terenie gminy Granowo znajduje się część udokumentowanego złoża gazu ziemnego 

„Granówko”, dla którego utworzono obszar i teren górniczy „Granówko”. 
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Ponadto, na terenie gminy ORLEN S.A. – Oddział PGNiG w Zielonej Górze posiada 

następującą sieć gazową: 

1) Gazociąg wysokiego ciśnienia (w/c) relacji Młodasko – Grodzisk, DN 200, ciśnienie 

      nominalne (PN) 6,3 MPa, 

2) Gazociąg w/c relacji Krobia – Grodzisk, DN 350/500, PN 6,3 MPa, 

3) Gazociąg w/c do stacji redukcyjno – pomiarowej Niemierzyce, DN 80, PN 6,3 MPa, 

4) Stację redukcyjno-pomiarową (SRP) Niemierzyce, przepustowość Q = 100 m3/h, 

5) Węzeł pomiarowy Kotowo, przepustowość Q = 21 000 m3/h, 

6) Stację redukcyjno-pomiarową Kotowo-Granowo, przepustowość Q = 600 m3/h. 

Gazociągi należące do ORLEN S.A. - Oddział PGNiG w Zielonej Górze zgodnie z art. 3 pkt 

11 litera c) ustawy Prawo energetyczne należą do sieci gazociągów kopalnianych. 

Na terenie gminy Granowo ORLEN S.A. – Oddział PGNiG w Zielonej Górze nie prowadzi 

dystrybucji gazu ziemnego i nie planuje budowy sieci dystrybucyjnej30. 

Poniżej przedstawiono mapę przeglądową z lokalizacją ww. złoża oraz infrastrukturą Oddziału. 

Na terenie gminy prowadzone są roboty budowlano-montażowe związane  

z zagospodarowaniem odwiertu Granówko – 1 oraz budową gazociągu relacji Mieszalnia Gazu 

(MG) Grodzisk – Węzeł Kościan, DN 250, maksymalne ciśnienie robocze 8,4 MPa. 

Zagospodarowanie ww. odwiertu polega na budowie strefy przyodwiertowej, budowie 

gazociągu DN 80 oraz rurociągu wody złożowej DN 50 wraz ze światłowodem w kierunku 

Szczepowice – 1. Gazociąg DN 250 wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Grodzisk –

Węzeł Kościan przebiega częściowo przed gminę Granowo.  

Dystrybucją gazu na terenie Gminy Granowo zajmuje się Polska Spółka Gazownictwa  

Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Poznaniu. Zgodnie z danymi przekazanymi przez 

spółkę, poziom zgazyfikowania gminy określa się jako dobry. 

Z danych udostępnionych przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład 

Gazowniczy w Poznaniu wynika, iż w Gminie Granowo w 2022 roku istniały 22,8 km sieci 

gazowej średniego ciśnienia oraz 15,2 km sieci niskiego ciśnienia.  

Dystrybucją gazu na terenie Gminy Granowo zajmuje się także G.EN. Operator Sp. z o.o. 

oddział w Tarnowie Podgórnym. 

Spółka posiada na terenie Gminy Garnowo sieć gazową średniego ciśnienia o długości  

18,52 km z przyłączami zasilaną obecnie paliwem gazowym zaazotowanym typu Lw. Sieć 

gazowa średniego ciśnienia Gminy Granowo zasilana jest obecnie z dwóch źródeł z którego 

jedno znajduje się na terenie Gminy Granowo, a drugie na terenie gminy sąsiedniej Grodzisk 

Wielkopolski. Aktualny Plan Rozwoju Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. na lata 2022-
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2026 nie przewiduje realizacji zadań inwestycyjnych z zakresu rozbudowy lub modernizacji 

sieci gazowej na terenie Gminy Granowo. Rozbudowa sieci gazowej jest realizowana na 

bieżąco w miarę potrzeb w ramach procesu przyłączeniowego, a wszelkie inwestycje związane 

z rozbudową sieci gazowej na tym terenie realizowane będą w miarę występowania przyszłych 

potencjalnych odbiorców w oparciu o warunki techniczne podłączenia do sieci gazowej  

i spełniające warunek opłacalności ekonomicznej. 

Plan Rozwoju GAZ-SYSTEM S.A. na lata 2022 – 2031 również nie przewiduje realizacji zadań 

inwestycyjnych z zakresu rozbudowy lub modernizacji sieci gazowej na terenie Gminy 

Granowo. Obecnie obowiązujący i zatwierdzony decyzją Prezesa plan rozwoju GE.N. Operator 

Sp. z o.o. na lata 2024-2028 na terenie Gminy Granowo zakłada przyłączanie nowych 

odbiorców w obrębie istniejącej sieci gazowej. W temacie przyszłego zapotrzebowania na 

paliwo gazowe Oddziału Tarnowo Podgórne i co za tym idzie Gminy Granowo trwają obecnie 

prace projektowe nad gazociągiem wysokiego ciśnienia, którego trasa będzie przebiegała 

między innymi przez teren Gminy Granowo i który docelowo będzie zaopatrywał między 

innymi Gminę Granowo w gaz wysokometanowy typu E. 

 

3.7. Gminny program opieki nad zabytkami gminy Granowo na lata  

        2022-2025  

 
          Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Granowo na lata 2022-2025 został 

przyjęty uchwałą Nr XXXII/236/2022 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 31.01.2022r. 

                Głównym celem opracowania Programu opieki nad zabytkami gminy Granowo na 

lata 2022-2025, jest ukierunkowanie działań samorządu na ochronę, zabezpieczenie i poprawę 

stanu istniejących na terenie gminy zasobów dziedzictwa kulturowego. Podstawę prawną 

opracowania gminnego Programu opieki nad zabytkami stanowią: 

*   Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej  

*  Ustawa z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,  

* Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,  

* Ustawa z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,  

* Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,   

* Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami,  

* Ustawa z dnia 12 1991r. stycznia o podatkach i opłatach lokalnych,  

* Ustawa z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności  

    kulturalnej.  
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Ustawa z dnia 23.07.2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, grupuje zabytki  

w trzy kategorie t.j.: 

- Zabytki nieruchome będące w szczególności: 

a) krajobrazami kulturowymi, 

b) układami urbanistycznymi, ruralistycznymi i zespołami budowlanymi, 

c) dziełami architektury i budownictwa, 

d) dziełami budownictwa obronnego, 

e) obiektami techniki, a zwłaszcza kopalniami, hutami, elektrowniami i innymi zakładami   

    przemysłowymi, 

f) cmentarzami, 

g) parkami, ogrodami i innymi formami zaprojektowanej zieleni, 

h)miejscami upamiętniającymi wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych osobistości  

   lub instytucji.  

- Zabytki ruchome będące, w szczególności: 

a)  dziełami sztuk plastycznych, rzemiosła artystycznego i sztuki użytkowej, 

b)  kolekcjami stanowiącymi zbiory przedmiotów zgromadzonych i uporządkowanych według  

     koncepcji osób, które tworzyły te kolekcje, 

c) numizmatami oraz pamiątkami historycznymi, a zwłaszcza militariami, sztandarami,   

     pieczęciami, odznakami, medalami i orderami, 

d) wytworami techniki, a zwłaszcza urządzeniami, środkami transportu oraz  maszynami  

     i narzędziami świadczącymi o kulturze materialnej, charakterystycznymi dla dawnych  

     i nowych form gospodarki, dokumentującymi poziom nauki i rozwoju cywilizacyjnego, 

e)  materiałami bibliotecznymi, o których mowa w art.5 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

     o bibliotekach, 

f)  instrumentami muzycznymi, 

g) wytworami sztuki ludowej i rękodzieła oraz innymi obiektami  etnograficznymi, 

h) przedmiotami upamiętniającymi wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych 

    osobistości lub instytucji. 

- Zabytki archeologiczne będące, w szczególności: 

a) pozostałościami terenowymi pradziejowego i historycznego osadnictwa, 

b) cmentarzyskami, 

c) kurhanami, 

d) reliktami działalności gospodarczej, religijnej i artystycznej. 
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Zgodnie z ustawą, ochronie mogą podlegać także nazwy geograficzne, historyczne lub 

tradycyjne nazwy obiektu budowlanego, placu, ulicy lub jednostki osadniczej. 

Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wskazuje następujące formy ochrony 

zabytków: 

- Wpis do rejestru zabytków. 

- Wpis na Listę Skarbów Dziedzictwa 

- Uznanie za pomnik historii. 

- Utworzenie parku kulturowego. 

- Ustalenie ochrony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo w decyzji  

  o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji o warunkach zabudowy, decyzji   

  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, decyzji o ustaleniu lokalizacji linii        

  kolejowej lub decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie lotniska użytku  

  publicznego.  

 

Wykaz obiektów zabytkowych nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków 

Lp. Miejscowość Obiekt Datowanie Nr rej. zab. 

1. Bielawy Zespół  dworsko- folwarczny 

-park 

 

II poł. XIX w. 

 

1836/A 

2. Granowo Zespół Kościoła Par. 

-Kościół par. p. w. św. Marcina 

 

1729 

 

2474/A 

3. Granowo Zespół dworsko-folwarczny 

-pałac 

-oficyna( dawny dwór) 

-park 

 

XIX/XX w. 

k. XVIII w. 

XIX w. 

 

1780/A 

 385/A 

1780/A 

4. Granówko Zespół pałacowo-folwarczny 

-pałac 

-park 

-spichlerz 

-ogrodzenie z bramą 

Stróżówka 

 

1820-1830 r. 

I poł. XIX w. 

I poł. XIX w. 

II poł.XIX w.  

XIX w. 

 

2507/A 

1978/A 

2509/A 

2507/A 

2507/A 

5. Kotowo Zespół pałacowo-folwarczny 

-pałac 

 

ok.poł.XIXw. 

 

1418/A 
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-oficyna 

-park 

1 poł.XIXw. 

ok.poł.XIXw. 

1212/A 

1686/A 

6. Kubaczyn Park dworski ok. 1930 r. 2615/A 

7. Niemierzyce Zespół dworsko-folwarczny 

-park 

 

k. XIX w. 

 

 

2026/A 

 

8. Separowo Zespół dworsko –folwarczny 

-dwór 

-park 

 

k. XIX w. 

k. XIX w. 

 

2316/A 

2017/A 

 

 

Zespoły najcenniejszych zabytków ruchomych 

Zabytki ruchome, to zabytki stanowiące wyposażenie Kościoła Parafialnego p.w. Św. Marcina 

w Granowie przy ul. Szkolnej Nr  2. 

Pod względem technicznego sposobu ich zabezpieczenia, podzielić je można na dwa rodzaje: 

1. zabytki, które da się zdemontować i ewakuować jak np. obrazy, rzeźby, wyroby  

rzemiosła artystycznego tj. kielichy, monstrancja, krucyfiksy i świeczniki. 

2. Zabytki, których nie da się zdemontować i rozśrodkować to trzy ołtarze. 

 

Stanowiska archeologiczne na terenie gminy  Granowo 

Na terenie całej gminy Granowo są porozmieszczane stanowiska archeologiczne i stanowiska 

o dużej wartości poznawczej. W wykazie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

zaewidencjonowanych jest 332 stanowisk archeologicznych zlokalizowanych w obrębie wsi: 

Bielawy, Granowo, Granówko, Januszewice, Kąkolewo, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń.  

W ramach Archeologicznego Zdjęcia Polski zostało zaewidencjonowane jedno stanowisko: 

cmentarzysko całopalne z epoki brązu  zlokalizowane w obrębie wsi Kotowo, które jest także 

wpisane w Rejestrze Zabytków Województwa Wielkopolskiego pod numerem 160/Wlkp/C. 

Natomiast największym znaleziskiem archeologicznym odkrytym w okolicy Granowa,  jest 

skarb kultury unietyckiej z epoki brązu datowany na ok. 1700-1500 lat p.n.e., na który składają 

się dwa berła, trzy mieczyki, cztery sztylety, dwie siekiery, sześć naszyjników, pięć 

naramienników i siedem bransolet, które można oglądać w Muzeum Archeologicznym  

w Poznaniu.  Ewidencja ta nie jest jednakże zbiorem zamkniętym i nie można wykluczyć, że 

penetracja terenu z biegiem czasu nie zaowocuje odkryciem nowych śladów pradawnych kultur  
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i osadnictwa na tym terenie. Teren gminy nie został dokładnie rozpoznany i możliwe jest 

odkrycie nowych śladów minionych epok.  

Stan zachowania obiektów 

a) nieruchomych 

Obiekty nieruchome z terenu gminy Granowo wpisane do rejestru zabytków, poza 

pojedynczymi przypadkami są zachowane w dobrym stanie. Do najcenniejszych  zabytków są 

zaliczane: 

1. Kościół drewniany w Granowie pw. Św.Marcina, zbudowany 1729r.z fundacji 

wojewodziny inowrocławskiej Doroty z Broniszów Radomickiej. Gruntownie 

restaurowany  w latach 1868-69 oraz w latach 90-tych XXw. Drewniany, konstrukcji 

zrębowej, 1-nawowy z nieco węższym  prezbiterium, zamkniętym wielobocznie. Dachy 2-

spadowe, kryte gontem. Kwadratowa wieża konstrukcji słupowej z kruchtą w przyziemiu, 

zwieńczona cebulastym hełmem 2-członowym. Wnętrze utrzymane w kolorycie surowego 

drewna. Belka tęczowa z datą budowy i nowszym krucyfiksem. Ołtarz główny barokowy 

z II  ćw. XVIII w., 2 rokokowe ołtarze boczne z II poł. XVIIIw. Obok  kościoła znajdują 

się: 

 -  dzwonnica z końca XIX w. ściany ażurowe z listewek. Dach 2-spadowy, kryty  

        gontem. W dzwonnicy wiszą  trzy dzwony jeden z początków XVI w, drugi  

        z roku 1525, a trzeci z roku 1737.  

  -     grobowiec rodziny Nieżychowskich z pobliskiego Granówka, 

  -     grób poległego powstańca z 1919 roku. 

Oprócz gruntownych remontów, kościół jest na bieżąco poddawany zabiegom 

konserwacyjnym i drobnym naprawom. Stan zachowania – dobry. 

2. Pałac w Granowie zbudowany w drugiej połowie XIX w., który od 2007r.  

do 2019r. przechodził kapitalny remont, by odzyskać swą dawną świetność.   Wyremontowany 

został dach, wszystkie pomieszczenia zlokalizowane na parterze i piętrze obiektu, oraz 

wykonano odwodnienie. W pałacu na parterze mieści się Biblioteka Publiczna Gminy Granowo 

oraz sala ślubów Urzędu Stanu Cywilnego. Całe piętro zajmuje Gminny Ośrodek Kultury. 

Odnowiono też elewację zewnętrzną. Obiekt stanowi własność Gminy Granowo. Stan 

zachowania – bardzo dobry. 

3.  Eklektyczny pałac z lat 1850-1854 w miejscowości Kotowo, w stylu gotyku 

„tudurowskiego”, z ośmioboczną wieżą z boku, w obecnej formie po przebudowie dokonanej 

około 1910 roku. Przez ostatnie dziesięciolecia, odbywały się tam zajęcia dla młodzieży uczącej 

się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im.Eugeniusza Kwiatkowskiego w Grodzisku Wlkp. 
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Obecnie obiekt stoi pusty.  Obok znajduje się niewielka oficyna klasycystyczna z  pierwszej 

połowy XIX wieku. Pałac jest we władaniu Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wlkp. Z racji 

pełnionej przez lata funkcji obiektu szkolnego, w chwili obecnej wymaga znacznych zabiegów 

remontowych. 

4. Klasycystyczny pałac Nieżychowskich z lat  około 1820-1830 w Granówku,  

z dachem czterospadowym i kolumnowym portykiem od frontu. Przylega doń park 

krajobrazowy (5,38 ha), ze starym zadrzewieniem. Od południa do parku prowadzi brama z 

XIX wieku z pozostałościami dawnej stróżówki. Na skraju miejscowości od strony płd.  jest 

kaplica z początku XX wieku. Niestety jest to najbardziej zaniedbany obiekt zabytkowy na 

terenie gminy. Cały budynek wraz z otoczeniem wymaga natychmiastowego podjęcia działań 

remontowych i  restauratorskich  w  celu  odtworzenia  dawnej świetności tego miejsca. Obiekt                                                      

stanowi własność prywatną i władze samorządowe nie mają wpływu na  podejmowane 

działania przez właścicieli pałacu. 

Wszelkie prace przy obiektach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru zabytków 

wymagają pozwolenia i uzgodnienia ich zakresu z Wielkopolskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. 

b) ruchomych 

Do zabytków ruchomych  na terenie gminy Granowo, należą elementy  wystroju i wyposażenia 

Kościoła parafialnego w Granowie. Wśród najcenniejszych przedmiotów wymienić należy : 

-  barokową  chrzcielnicę  z  1735r.  przedstawiającą  anioła  dźwigającego   misę  

   stylizowaną na muszlę, 

-  figurę Ukrzyżowanego z XVIII w.,                                                              

-  dwa ołtarze boczne – drewniane w stylu rokokowym  z drugiej połowy   XVIII w., 

-  lawaterz  w kształcie ryby z XVIIIw., 

-  obrazy, figury, kielichy i monstrancje. 

Wymienione wyżej zabytki ruchome są właściwie i prawidłowo chronione.  

W celu zabezpieczenia obiektu przed włamaniem, przy drzwiach wejściowych z kruchty do 

nawy głównej zamontowana jest krata. Kościół wyposażony jest także w system sygnalizacji 

przeciwpożarowej. 

c) archeologicznych 

Istotnym zagrożeniem dla stanowisk archeologicznych są wszelkiego rodzaju prace ziemne 

takie jak: roboty prowadzone w związku z realizowanymi inwestycjami, głęboka orka, 

eksploatacja żwiru i piasku. Niektóre stanowiska archeologiczne zagrożone są także przez 

procesy naturalne. W celu ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego, podczas 
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realizacji inwestycji związanych z zabudowaniem i zagospodarowaniem terenu, ważne jest 

ustalenie zasad ochrony stanowisk archeologicznych, ujętych w planach zagospodarowania 

przestrzennego, warunkach zabudowy i inwestycjach celu publicznego oraz respektowanie 

przez inwestorów zapisów, dotyczących ochrony zabytków archeologicznych w opiniach  

i decyzjach Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W chwili obecnej na 

terenie gminy jest jedno stanowisko archeologiczne wpisane do rejestru zabytków. Jest to  

cmentarzysko całopalne z epoki brązu zlokalizowane w obrębie wsi Kotowo.  

Gminna ewidencja zabytków nieruchomych 

Przepisy art.22 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, nakładają na wójta 

(burmistrza) gminy obowiązek prowadzenia gminnej ewidencji zabytków. Gmina Granowa 

zleciła sporządzenie takiej ewidencji w 2011 roku. Tworzy ją zbiór kart zawierających 

podstawowe dane o obiekcie m.in. lokalizację, czas powstania, wskazanie właściciela, stan 

zachowania obiektu oraz jego fotografię. Ewidencja zabytków  podlega okresowej aktualizacji, 

polegającej na wykreśleniu obiektów nieistniejących, gruntownie przebudowanych, które 

utraciły cechy zabytkowe, uzupełnianiu o zmiany stanu prawnego. 

 Sporządzenie gminnej ewidencji zabytków archeologicznych 

Do sporządzenia pozostaje gminna ewidencja zabytków archeologicznych. Informacje  

o istniejących stanowiskach, będą systematycznie aktualizowane, zgodnie z informacjami 

przekazywanymi przez WUOZ w Poznaniu. Ewidencja ta będzie sukcesywnie uzupełniana o 

odkrywane relikty przeszłości, niezależnie od charakteru badań oraz na podstawie 

uzyskiwanych wyników badań weryfikacyjnych AZP, zgodnie z informacjami 

przekazywanymi przez WUOZ w Poznaniu. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, Gminny Program Opieki nad Zabytkami jest sporządzany 

na okres 4 lat, natomiast co 2 lata wójt sporządza sprawozdanie z jego realizacji, które 

przedstawia Radzie Gminy. Wskazane jest, aby sprawozdania te były przekazywane do 

wiadomości Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Do obiektów wpisanych do rejestru zabytków a stanowiących własność gminną, należy: 

- pałac i park krajobrazowy w Granowie,                                                          

- budynek w Kąkolewie, będący w dyspozycji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie,  

   wykorzystywany na cele edukacyjne. 

Z wcześniejszych zapisów niniejszego Programu wiadomo, że pałac w Granowie w latach 

2009-2019 przeszedł kapitalny remont. Przy remoncie tego  obiektu, rewitalizacji został 

poddany teren otaczającego go parku krajobrazowego, w którym wykonano prace porządkowe- 

pielęgnacyjne zieleni, zbudowano ciągi komunikacyjne i spacerowe, wprowadzono elementy 
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małej architektury, zamontowano oświetlenie i monitoring, oraz zbudowano ogrodzenie. 

Obecnie w parku potrzebne są dalsze nasadzenia zieleni i odtworzenie ogrodzenia parkowego 

od strony zachodniej, północnej i wschodniej, gdyż w czasie kapitalnego remontu zostało 

odtworzone ogrodzenie tylko od strony południowej. Poza tym,  niezbędne są bieżące prace 

porządkowo-pielęgnacyjne, by zachować istniejący stan po renowacji terenu. 

W budynku szkolnym w Kąkolewie w 2017r. miał miejsce pożar, wskutek którego obiekt uległ 

znacznemu zniszczeniu. W związku z powyższym, w latach 2017-2019 budynek był 

odbudowywany i jednocześnie został przebudowany.  Zyskał nowe poszycie dachowe, nową 

klatkę schodową, oraz został dostosowany do standardów obowiązujących obiekty szkolne. 

Zajęcia szkolne w tym obiekcie zostały wznowione z dniem 01.09.2019r. Obecne działania 

sprowadzają się do zachowania istniejącego stanu. 

Na przywrócenie świetności tym obiektom Gmina wydatkowała ze środków własnych kwotę 

ok. 2 934 215zł. 

Mogiłą poległego Powstańca Wielkopolskiego opiekuje się młodzież Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, który przyjął imię Powstańców Wielkopolskich. Zaangażowanie młodzieży 

szkolnej jest ważnym elementem w procesie edukacyjnym.                                                          

Pozostałe obiekty nie są własnością Gminy, w związku z tym nie ma ona możliwości 

bezpośredniego sprawowania opieki nad nimi. Natomiast działania  pośrednie, wynikające  

z ustawy o ochronie zabytków oraz polityki prowadzonej przez Gminę sprowadzają się do: 

-  promowania najcenniejszych zabytków z terenu gminy, 

- uwzględniania dziedzictwa kulturowego przy sporządzaniu dokumentów planistycznych  

   i strategicznych, 

- wspierania poczynań właścicieli obiektów zabytkowych, przy działaniach związanych z ich  

  właściwym użytkowaniem i utrzymaniem, 

- edukacji społeczeństwa w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Granowo jest dokumentem długofalowym, 

zapisy w nim zawarte, powinny być brane pod uwagę we wszystkich działaniach, związanych 

z ochroną dziedzictwa kulturowego na terenie gminy. Konsekwentna realizacja założeń 

programu, przyczyni się do poprawy stanu istniejących obiektów zabytkowych. Ciągłe i 

systematyczne zabezpieczanie środków finansowych w budżecie gminy,  zwiększy dbałość o  

jakość zabytków, jak również umożliwi czynienie nakładów  na remonty i konserwację, 

zapewniając tym większą atrakcyjność turystyczną gminy, będzie to również bardzo ważne 

narzędzie promocyjne gminy.  
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3.8. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo   

       na lata 2021-2027   

 
                          Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo na lata 

2021-2027, została przyjęta przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr XXIII/176/2021 w dniu  

29 marca 2021r. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 jest 

dokumentem wyznaczającym najważniejsze kierunki działań, mających na celu doprowadzenie 

do zmiany niekorzystnych zjawisk społecznych na terenie Gminy. Wskazuje ona obszary 

problemowe, priorytetowe zadania służące przeciwdziałaniu tym problemom, a także 

zakładane rezultaty. Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania społecznego, 

zwiększającego efektywność podejmowanych działań. Jej wdrażanie odbywa się poprzez 

szereg działań związanych z realizacją planów strategicznych. W celu zwiększenia 

skuteczności, konieczne jest systematyczne śledzenie zjawisk i problemów społecznych, które 

są przedmiotem Strategii. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 zawiera kilka części 

składowych : charakterystykę gminy, diagnozę sytuacji społecznej oraz część programową 

zawierającą misję, wizję, cele, zadania przewidziane do realizacji, zakładane rezultaty, system 

wdrażania , monitoring i ewaluację. W strategii uwzględniono różnorodny zakres problematyki 

społecznej. Diagnoza sytuacji społecznej  dokonana została w następujących obszarach: 

-  wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej, 

-  wspieranie osób niepełnosprawnych,  

-  zdrowie psychiczne, 

-  profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych, 

-  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

-  aktywność i integracja społeczna seniorów, 

-  promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających wykluczeniu  

   społecznemu, 

-  wsparcie osób z problemem ubóstwa,  

-  problem przestępczości. 

Do każdego z tych obszarów wskazane zostały podstawowe informacje, działania 

interwencyjne i najważniejsze problemy wynikające z przeprowadzonej diagnozy. Opracowana 

Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania strategicznego. Określa sposób osiągnięcia 

wyznaczonych celów i pozwala wypracować sprawny i efektywny system pomocy, 

umożliwiający skuteczne rozwiązywanie problemów społecznych. Pozwoli to na zapewnienie 
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mieszkańcom gminy Granowo dogodnych warunków do rozwoju i przyczyni się do wzrostu 

poczucia bezpieczeństwa społecznego. Nakreślona wizja rozwiązywania problemów 

społecznych, została opracowana w oparciu o analizę sytuacji społecznej oraz identyfikację 

obszarów problemowych w części diagnostycznej. Brzmi ona następująco: „Gmina Granowo 

będąca miejscem przyjaznym dla jej mieszkańców, zaspokajającym potrzeby rodzin, 

zapewniająca im zintegrowany system wsparcia, stwarzająca warunki do rozwoju oraz 

integracji społecznej osób starszych, niepełnosprawnych, a także wszystkich zagrożonych 

wykluczeniem społecznym mieszkańców”. Tak sformułowana wizja pozwoliła na 

zdefiniowanie misji, czyli ogólnego celu, który pokazuje kierunek, w którym Gmina zmierza. 

Brzmi ona: „Misją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Granowo jest 

zapewnienie mieszkańcom jak najlepszej jakości życia, dostępności do skutecznego  

i kompleksowego wsparcia, a także wzmacnianie rodzin i włączenie grup zagrożonych 

wykluczeniem do życia społecznego”. 

Do tak sformułowanej wizji i misji wyznaczone zostały następujące cele strategiczne: 

• Cel strategiczny Nr 1 – Sprawny i efektywny system wspierania rodziny, 

• Cel strategiczny Nr 2 – Stworzenie warunków służących zaspokajaniu potrzeb osób  

                                       starszych i niepełnosprawnych, 

• Cel strategiczny Nr 3 –  Aktywna profilaktyka zdrowotna oraz rozwój sieci wsparcia  

                                       dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

• Cel strategiczny Nr 4 – Kompleksowa i profesjonalna pomoc osobom doznającym  

                                       przemocy w rodzinie, 

• Cel strategiczny Nr 5 –  Aktywizacja osób pozostających bez pracy, 

• Cel strategiczny Nr 6 – Ograniczenie marginalizacji społecznej osób zagrożonych  

                                       ubóstwem, 

• Cel strategiczny Nr 7 -   Poprawa dobrostanu psychicznego mieszkańców. 

W obrębie każdego z wyżej wskazanego  celu, wyszczególniono szereg działań do realizacji, 

przewidywane do osiągnięcia  rezultaty, podmioty odpowiedzialne za realizację oraz podmioty 

wyznaczone do współpracy, jak również źródła finansowania. 

Podstawowym źródłem finansowania powyższej Strategii będą środki pochodzące z budżetu 

gminy Granowo. Zaplanowane zadania w niniejszym dokumencie mogą być finansowane także 

przez: budżet Wojewody, budżet Samorządu Województwa, Fundusz Pracy, środki  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju 
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Regionalnego, środki finansowe pozyskane przez organizacje pozarządowe, środki własne 

podmiotów uczestniczących w realizacji Strategii.  

Strategia jest dokumentem, na którym opiera swe działania głównie Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Granowie. Rok 2024 był czwartym rokiem jej realizacji. Strategia obejmuje 

działania OPS w sposób kompleksowy i daje możliwość wychwycenia pojawiających się 

nieprawidłowości, jak również ciągłego podnoszenia standardów pracy Ośrodka  

i świadczonych usług. 

 

3.9. Program pn. „Posiłek w szkole i w domu” 

                   W 2024 roku, tak jak w latach poprzednich (od 2020r.), był realizowany program 

rządowy pod nazwą ”Posiłek w szkole i w domu”. Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie 

udzielał wsparcia w ramach programu w formie dotacji, oraz środków własnych, z których 

głównie finansowano dowóz posiłków do szkoły w Bielawach, gdyż program rządowy nie 

obejmuje tego wydatku. Program stworzony został na lata 2024-2028. Podstawę prawną 

Programu stanowi uchwała  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-

2028”. Celem programu jest ograniczenie niedożywienia dzieci, a także wsparcie rodzin  

o niskich dochodach. Program obejmuje więc swoim działaniem nie tylko dzieci i młodzież, 

ale i osoby w podeszłym wieku, chore i niepełnosprawne. Jego celem jest poprawa stanu 

zdrowia społeczeństwa, kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych i poprawa 

poziomu życia rodzin najuboższych, szczególnie z terenów objętych największym 

bezrobociem. W związku z faktem, że kryterium obowiązujące w ramach rządowego programu 

stanowiło 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej,  

ale jedynie w przypadku pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole, Rada Gminy uchwaliła 

program osłonowy, podwyższający kryterium do 200% również w stosunku  

do zasiłków celowych, z których mogą korzystać osoby starsze, niepełnosprawne i całe rodziny. 

W ramach tej formy pomocy, możliwe było zakupienie żywności, umożliwiając  

w ten sposób przygotowywanie pełnowartościowych i pełnokalorycznych posiłków.   

Z Programu rządowego na terenie Gminy Granowo w roku 2024 opłacano posiłki  

w szkole dla 23 dzieci, na co wydatkowano kwotę 20 271zł (2023r. – 30 dzieci). Program 

obejmował również możliwość wspierania rodzin w formie wypłacania zasiłków pieniężnych  

na zakup żywności. Z tej formy pomocy skorzystało 59 osób (2023r. -   42 osoby) na kwotę 

61 733,08 zł. Łączny koszt realizacji Programu to kwota 82 004,08zł. 
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3.10. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony  

         Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na Lata  

         2021- 2027 

 
                               Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, został przyjęty uchwałą  

Nr XXVII/201/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 30.08.2021r.  

Przemoc w rodzinie jest problemem złożonym i ma wiele definicji. Powszechnie przemoc 

traktowana jest jako akt godzący w osobistą wolność jednostki, prowadzący do jej fizycznej,  

a także psychicznej szkody. Zgodnie z art.12 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, przemoc w rodzinie to „jednorazowe lub powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny,  

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające 

godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne osób 

dotkniętych przemocą”. 

Osobami doznającymi przemocy w rodzinie najczęściej są kobiety i dzieci. Przemoc dotyczy 

jednak również mężczyzn oraz osób starszych. Wyróżnia się następujące formy przemocy: 

fizyczną, psychiczną, seksualna, ekonomiczną oraz zaniedbanie. Zgodnie z treścią art.6 ust.2 

pkt 1 ustawy z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, opracowanie  

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, należy do zadań własnych gminy.  

Działaniami mającymi na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w gminie Granowo, 

zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zespół 

tworzy Wójt, powołując do niego przedstawicieli: jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony 

zdrowia i organizacji pozarządowych. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także 

kuratorzy sądowi oraz prokuratorzy. Zgodnie z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie: 

1. Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  

2. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów, oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

w szczególności przez: 
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1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających 

na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

3) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

4) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym, 

5) Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Można wyróżnić także podmioty będące pomocne w rozwiązywaniu problemów dotyczących 

przemocy, szczególnie w zakresie prowadzenia działalności profilaktycznej takie jak: 

instytucje kultury, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, instytucje kościelne, lokalne 

organizacje pozarządowe.  

 

Dane dotyczące działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i grup 

roboczych   

Lp. wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego       4      4     4   4  6 

2. Liczba utworzonych grup roboczych/ 

diagnostyczno - pomocowych 

    26    31    51 16 13 

3. Liczba posiedzeń grup roboczych/ 

diagnostyczno-pomocowych 

    26    31    51 39 17 

 

 

Liczba osób i rodzin objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w latach 2020-2023 

Lp. Wyszczególnienie  2020 2021 2022 2023 2024 

1. Liczba rodzin  23   13    16     22   17 

2. Liczba osób, w tym:  53   32    35     99   59 

3. Liczba kobiet  22   10    13     36   22 

4. Liczba mężczyzn  24     3      3     27   19 

5. Liczba dzieci    7   17    19     27   18 

6. Liczba osób starszych    0     2      0      9   10 

 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się  

w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą  
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w rodzinie. Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych  

i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku  

z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Na przestrzeni analizowanych 

lat liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” uległa zwiększeniu – w 2017 roku było 

to 25 rodzin, w 2018 roku 26, natomiast w 2023 roku 22.  Natomiast 2 w roku 2024 

zaobserwowano tendencję zniżkową.  

Celem głównym Programu jest : „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zapewnienie 

skutecznego wsparcia osobom jej doświadczającym”. Cel będzie realizowany  

w następujących obszarach: 

A. Profilaktyka i prewencja 

B. Terapia i rehabilitacja 

C. Monitoring. 

 Cele szczegółowe Profilaktyki i prewencji: 

1. Poszerzenie wiedzy dzieci i młodzieży na temat zjawiska przemocy. 

2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki przemocy w rodzinie 

oraz stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 

3. Podniesienie poziomu wrażliwości społecznej mieszkańców Gminy na kwestie 

przemocy domowej. 

 Cele szczegółowe Terapii i rehabilitacji: 

1. Podniesienie kompetencji pracowników instytucji i służb zajmujących się problematyką 

przemocy. 

2. Rozwój współpracy pomiędzy podmiotami lokalnego systemu wsparcia w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i dostępności do pomocy. 

Cel szczegółowy monitoringu to okresowa ocena stanu zagrożenia problemem przemocy 

domowej na terenie gminy Granowo. 

Program będzie realizowany przez: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki oświatowe, Komendę Powiatową Policji. 

Program skierowany jest do:  

- mieszkańców gminy Granowo, w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie, 

- osób, które dotknięte zostały przemocą w rodzinie, 

- osób, które stosują przemoc w rodzinie, 
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- świadków przemocy w rodzinie, 

- osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Przewidywane efekty realizacji programu: 

- Podniesienie świadomości mieszkańców w obszarze przemocy w rodzinie, w tym  

    konsekwencji stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 

- Podniesienie kompetencji zawodowych osób pracujących w obszarze przeciwdziałania  

    przemocy w rodzinie. 

- Zmniejszenie liczby osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

   dotkniętych problemem wypalenia zawodowego. 

-  Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą. 

-  Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

- Budowa spójnego systemu działań w zakresie pomocy osobom i rodzinom dotkniętym  

   przemocą przez instytucje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 Zadania realizowane w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony   

 Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, finansowane będą  

 z budżetu gminy Granowo oraz środków pozyskanych z innych źródeł. 

 W 2024 roku odbyło się łącznie 17 spotkań grupy diagnostyczno-pomocowej Zespołu   

 Interdyscyplinarnego,   podczas których Zespół podejmował rozmowy na temat skali i formy   

 przemocy występującej  w Gminie Granowo. 

 W ubiegłym roku  do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło łącznie  13 nowych formularzy  

„Niebieskiej Karty” –  w tym  sporządzonych przez: 

– Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie – 7 

- Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej -0 

– Komendę Powiatową Policji w Grodzisku Wielkopolskim – 3 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Granowie - 3 

Łącznie prowadzonych było 17 „Niebieskich Kart”, przy czym w przypadku 4 rodzin procedura 

została zakończona, ze względu na ustanie przemocy. Powody ustania przemocy były różne: 

- realizacja wszystkich założonych zadań i celów oraz indywidualnego planu pomocy 

- ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu  

   dalszego stosowania przemocy 

- zmiana miejsca zamieszkania osoby pokrzywdzonej. 

Dobra współpraca, oparta na regularnych spotkaniach członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

i wymiana spostrzeżeń w oparciu o ich zawodowe doświadczenie, pozwalała na podejmowanie 
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szybkich i skutecznych działań, które w znaczny sposób usprawniły prace Zespołu i pomogły 

zrealizować zaplanowane działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą. 

 

3.11. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania  

          bezdomności zwierząt na terenie gminy Granowo w 2024 roku  
 

           Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt  na  terenie  gminy  Granowo w 2024 roku, został przyjęty uchwałą Nr LIII/377/2024 

Rady Gminy Granowo z dnia 26 lutego 2024 r. i obowiązywał od dnia 1 kwietnia 2024 r.  

do 31 marca 2025 r. Zgodnie z założeniami  przyjętymi w Programie, Gmina zapewniała 

bezdomnym zwierzętom, w szczególności psom i kotom miejsce w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt, prowadzonym przez fundację na rzecz bezdomnych zwierząt „Radość Psiaka”, 

działającą pod adresem: Rusiec 15, 62 – 120 Wapno.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy w 2024r. sprowadzała się głównie  

do współpracy z mieszkańcami, w zakresie wskazywania miejsc, w których przebywają 

bezdomne koty i wykładania karmy w tych miejscach oraz zapewnienia opieki weterynaryjnej  

rannym lub chorym kotom. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Granowo było prowadzone  

w sposób ciągły, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki 

zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa.  

Wyłapywanie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone było w sposób humanitarny, 

nie stanowiący zagrożenia dla życia i nie zadający cierpienia zwierzętom.  

W razie wystąpienia konieczności zabrania zwierząt z gospodarstw rolnych, podpisano umowę 

z gospodarstwem rolnym - Spółdzielcze Gospodarstwo Rolne z siedzibą w Komornikach, 

Zakład Rolny w Niemierzycach. Gospodarstwo to spełniało warunki do przyjęcia zwierząt 

gospodarskich,  zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

Gmina zapewniała także całodobową opiekę weterynaryjną, w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z lekarzem 

weterynarii Łukaszem Odważnym, prowadzącym usługi weterynaryjne pod adresem: Granowo 

ul. Drzymały 1. 

Na realizację Programu od 1 kwietnia 2024 r. do 31 marca 2025 r. przeznaczono  kwotę  

w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) a wydatkowano 31 184,43zł. 
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